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När ingenjörs^ *ä jnsten svek.
IGENERALKONSULNS RESA.De två årens krigsoffer „ 

och de som bära ansvaret

Krigskrönikan. En vacker plan.
Generalkonsul Bergström år på våg 

till Montreal, men planerar en 
andra reaa genom vietern.De allierad, rapportera (ramgtngar p* 

alla fronter. — Rumlnien i elden. 
— Serbien på effeneiven.

Sjuka krigsfångar från Oaterrik, och 
Ryaeland akola beredas vård I Midtspannet af Qeebee-bron öfver St. Lawratrt floden, den läng­

sta bron i världen, störtar i djupet, d* det skall uppsättas.

Elfva människor omkomna.
DEN ANDRA SVARA OLYCK AN VID DETTA BROBYGGE.
EN SVENSK INGENJÖR HAR VARIT DEN LEDANDE KRAFTEN VID 

BRONS KONSTRUKTION.

Generalkonsul dr David Bergström 
anlände i sondags morse kl 6.45 till 
Winnlpeg från Vancouver med C.P.R. 

t Vistelsen bår i staden blef dock icke 
| långvarig. I det generalkonsuln redan 
| kl. 7.30 f. m fortsatte resan till Mont 
i real via Port Arthur och Port William 
i 1 Montreal amnar dr Bergström en 

'■ dast stanna några dagar, och lorda- 
I gen d 16 september anträder han åter 
! ••n resa västerut, som äfven denna 
gang kommer att sträcka sig till väst- 

i kasten

CANADENSARE VID SOMME. TROSSNÄS UPPLÅTES.
En undersökning af världskata­

strofens orsaker.
DE SKANDINAVISKA STATSMINI­

STRARNA SKOLA KONFERERA.
EVENTUELLT SKOLA 2.500 KON­

VALESCENTER MOTTAGAS.

Onedagen den 6 september.
Prån London meddela» officiellt, att 

britterna i måndags

Afven Sverige torde inom kort komAt professor Fr. Wela.
ma att erbjuda konvalescentvistelse 
åt sjuka krigsfångar En komité Inom 
svenska Röda korset, med prins Vari 
i spetsen, har hunnit så långt i arbe­
tet på denna sak att det kan anses 
som tämligen säkert att planen kom­
mer att forverkligas Meningen ar att 
till en början inreda plats för ett tu 
sental konvalescenter af manskaps 
grad på Trossnäs öfvergifna läger 
plats, hvarjamte man skulle inrätta 
smärre kolonier för officerare landet

kväll trängde 
fram 1,500 yards oeter om Guinemont 
och vunno fotfäste 1 Leuseskogen 
I-angre »oder ut intogs etl starkt tyskt 
försvarssystem på en 3.000 lång front 
omkring Palfemont farmen

Det valdiga midtspannet af den nya garna Han skulle återvanda till Va 
Quebet bron öfver S t Lawrence flo | nada. då midtspannet skulle 
den. som skall sammanbinda Canada tas. och var med all sannolikhet när 
tranakon t åm-nt ala

Två åra blodaoffer, b vilkas storlek 
o h omfång undandraga sig all beräk­
ning och som ej kunna falla» af någon 
människosjäl. detta är for narvarai.de 
resultatet af detta krig. bvarl ännu 
Ingen törs tala om verklig och saker

till allt detta elände och »om det dar 
för afven i första rummet gäller att 
ko -»ma till lifs

Men dä det ar nästan alla de system 
på bvilka de flaata moderna stats- 
sainhallen aro grundade, ar det icke 
möjligt att uppräkna dem alleaam 

: mans Det får darfor vara nog om vi 
bår framdraga vissa typiska represen

störtade varande, då den hemska olyckan ln-jarnvag.
plötsligt af okänd anledning kl 10.50 I träffadei Generalkonsul Bergström uppgaf 

under en kortart- intervju i sondags 
morse, att han haft en synnerligen an 
genam resa. Han beklagade endast, 
att han hade så kort tid till sitt forfo 
gande att stanna pä de olika platser, 
ban besökte Vanadas valdiga resur 
ser hade gjort ett djupt intryck på ho­
nom Dess naturskönhet hade han ic­
ke ord nog starka för att prisa På det 
mest gastvanliga satt hade ban blif

Fäkt­
ningen vid Somme har sedan d 3 sep­
tember resulterat 1 intagandet af brit 
terna af hela den återstående tyska; 
andra forsvarsllnjen på fronten fr år. 
Mouquetfa till sammanbindningspunk 
ten mellan de brittiska och franska 
linjerna. — Ryssarna och bulgarerna 
karnpa I Rumänien, och ryskt kaval 
leri har haft framgångar mot bulga

i måndags förmiddag ned i floden, 
medan inan boll på att satta in det 
mellan de två kantileverannarna Om­
kring fjorton man fördes på det ned 
storlandet spännet ned i flodens vat 
ten. och andra slungades 1 vattnet 
från kantileverariuarna på båda sidor, 
hvilka sattes i häftig rörelse, då de 
plötsligt befriades från midtspannet* 
5,100 ton
lertid raddade Plera andra ligga dock 
på sjukhus mer eller mindre svårt 
skadade, bland dem H. W McMillan, 
cbeflngenjor for arbetet, som erhöll 
skador i ena benet.

Första gången man kom på tanken 
att bygga en bro öfver S t Lawrence 
floden var redan 1X53 Men del dröj­
de ännu lungv. Innan inan på allvar 
vågade sig på den svåra uppgiften och 
arsäg sig halva tillräckligt med kap' 
la. for att utföra den Pppgiften 
framkallat åtskilliga förslag, och år 
1907 hade man hunnit ett godt stycke 
på vag till fullbordandet at en jätte-

:

Strömmar af blod ha flutit och li­
danden af alia slag. hvilka skria upp 
mot himlen och absolut måste kunna 
höra* dar. om det finn* någon him 
mHsk barmhärtighet och rättfärdig 
het. her kriget bragt in öfver Europa* 
folk Materiell* värden, som knappast 
kunna beraknas, och andliga värden, 
for hvilka det alls Icke finns några 
mått. ha odelagt*

VI mota då forst de flasta länders 
forfattnlngssystem med en furste I 
spetsen som, oaktat han för det mesta 
forlorat större delen af sin forna eo- 
våldsmakt. dock i regeln uppbevarat 
åt sig något af det for folkens välfärd 
mest ödesdigra: ratten att förklara 
krig och sluta fred. hvilken i sin ord 
ning är grundad på den förhistoriska 
uppfattningen af ett furstehus specl- 
ella betydelse for ett folk och dess!

rundt i tomma bvgnader som man 
hoppas få disponera Det är österri 
kare och ryssar som skulle mottagas 

vit mottanvn af svenskarna pa olika j Österrike har sjalf anhållit 
platser Det stora o. h rika svenska l aka Hoda korse, vllle ut,ora ,l(,„na sa 
settlementet i Wetaakiwin hade sar-

Alla utom 11 blefvo emel-riskt. meddelas från 1’dtrograd. — 
Ententemakterna hade föreslagit, att 
de neutrala makterna skola anse alla

bro 5rå en vacker augustidag rasade 
bygget

att sven-
tnaii hade gjort felaktiga

undervattensbåtar som beräkningar 
de med i djupet. Regeringen besitt 
då att gripa saken an på annat satt. 
Visserligen Infordrades anbud på hy: 
gande3 från alla de stora industrilän­
derna. och det anförtroddes till sist At 
ett bolag. S:t Lawrence Bridge <’om

marittjanst, och från Ryssland, sonikrigsfartyg
Förenta Staterna ha emellertid med 
delat, att de ämna låta hvarje enskild 
submarins utrustning afgoraj huru v i 

aganderatt till det land och folk for j <]q den är krigsfartyg eller /ke 
hvllkH det »tar I spetsen For att oni- j riktning mot Vladimir-Vo|#nCkl vid öf. 
gif-a denna staiintng med en »avskild j tagtit 11$ teutoniska offic erare och 
gloria och okrankbarhet omgifva sig j i Forts å sid 5)
vissa af dessa furstar med ett sken : 
af gudomlighet genom att- ständigt 
framhålla att det är Gud och icke fol 
ken de ha att tacka for sin krona och

och 70 människor folj
skildt tilltalat honom. Och nar vi frå-Taok om ett ora på en gång kunde 

hora alla de sårade och lemlasude 
som på slagfältet eller sjukbåren vån 
da* 1 smarta, kunde lyssna till alla de 
ångesten* och fortviflan* skrin. *om 
kvinnor o<h barn upphafva. medan 
arméerna dra harjande fram öfver de­
ras hem. och när de i mörker, kold. 
regn eller bedofvande varme fly for 
den framtrangande fienden, vanaln 
niga af forfaran öfver kanondundret 
och de våldsamheter de hvarje ögon­
blick äro utsatta for från dessa sol 
datera sida. hvilka glomt allt mänsk­
ligt och »om begå handlingar värre an 
vilda djur' Eller tank om man kunde 
fatta all den Jämmer som råder eller 
har rått t alla de hem dar fadern, 
sonen eller brodern ar vid fronten, 
hvarent de stupat, sårats eller for 
»vunnit. »A att hustrurna i åratal gå 
omkring i outhärdlig osäkerhet, sväf 
vande mellan fruktan och hopp. under
det att hungern, nöden, ensamheten j Föreståndaren for svenska landtbru Sverige, 
och all annan upptänklig fasa banka karna* riksförbund* frokoutor, kon- 
på hemmet* dorf eller for alltid »lan­
ga den for dem som foriit så lyckliga 
bebott detsamma'

genom sin minister i Stockholm, ex 
gade honom, huru han tyckte, att cellensen Nekljudof. mottagit erbju- 
svenskarna hade det dar. kom svaret: | dande at, få (or „lna s1uka fångar di- 
'*I)e voro ju alla patroner." Dr Berg-

Vppaättandet och Invigningen at 
midtspannet af den nya bron skulle 
ske 1 måndags morse, och kanske in 
gen händelse i Quebecs historia väckt 
så stort intrasse som denna S:t Law­
rence floden vimlade af fartyg af alle 
handa slag. hvilka förde tusentals 

åskådare till platsen Bland dessa 
märktes Sir Wilfrld Laurier, flera par 
lamentsledamöter och andra bemärk­
ta personer l*å höjderna på båda 
stränderna stodo tusentals människor, 
som kommit dit per järnväg och auto

sponera halfva antalet af de platser 
som kunna beredas, väntas ett jiifal 
lande svar Kommer detta snart, tor­
de man ha de sjuka främlingarna i 
Sverige redan fore nyår Inga tuber 
kulösa och inga sinnessjuka komma 
att mottagas. Roda korset hoppas att 
få disponera afven någon annan lä­
gerplats än de nämnda, hvartgenom 
det skulle hll möjligt att ta emot ett 
tusental till eller flera

I
strom har dock klart för sig. att det 
icke är på alla platser i Canada, som 
svenskarna ha det så bra som i We- 
taskiwin. och han har därför beslutat 
att på sin andra resa genom prärie 
provinserna äfven besöka platser, där 
svenskarna ännu utföra det tunga och 
under stundom otacksamma pioniar 
arbetet

pany
Det var ingen småsak det gällde 

Den tiya bron öfver den valdiga flo­
den skulle byggas enligt det s k 
kantileversystemet, detsamma »om 
kommit till användning vid den ofant­
liga Forthbron i Skottland Men här 
ville det ännu mera till: medan Forth- 
brons hufvudspann ar 1,700 fot lång. 
ar Quebecbrons 1.800 Bron har en 
bredd af 88 fot och upptager utom en 
gångbana på hvardera sidan två järn­
vägsspår och mellan dem en 20 fot 
bred körväg Midtspannet* hojd öfver

NOTVÄXLINGEN FORTSaTTER.

Åberopa sig på vit speciellt Intimt Fortfarinde skarp notväxling 
förhållande till tle himmelska makter j Storbritannien och Sverige, 
na. så att det ser ut att vara Guds vil­
ja nar de stortå sitt l%nd 1 ett olyck­
saligt krig

Resan till Dawson, Yukon, som tog 
cirka två veckor, var af synnerligen 
stort intrasse, uppgaf dr Bergström 
Ännu inträssanlare hade det dock va­
rit att besöka denna plats för tjugo 
år sedan, menade generalkonsuln. 
Dawson har ju numer en viss prägel 
af civilisation. Han hade träffat fl.

Från London telegraferades månda 
gen den 11 september, att den skarpa 

j notväxlingen mellan Storbritannien 
i och Sverige angående beslagen a* *-n-

En af de komitérade som arbetat 
för planens förverkligande ar profes­
sor J Åkerman, som lämnat en redo­
görelse för ärendets behandling och 
nuvarande läge Röda korset fick r* 
dan strax på nyåret en påstötning 

i från grefve Ehrensvärd. Sveriges mi 
ra svenskar däruppe och hade en dt-’, j uipter i Schweiz, dar man dä bllfvlt 
intrassanta och roande historier att

Forts i nast a nr.) Det var .mnu något mörkt, nar de 
första fartygen anlände och lade sig 
att vanta på det ogonhlick, dä arbetet 
med uppsättandet af midtspannet

gelak transitopost till Ryssland fort 
satt Viscount' Grey insisterar på att 
Sverige som ett villkor for skiljedom 

Den anelåa till memot 1.600 milj. kr. måste lofva att aldrig åter hindra den 
----- :— engelska paketposten l transit öfver

REKORDSKORD I SVERIGE.
skulle taga sin början. Detta låg fly­
tande på pontoner vid stranden

flodens högvattenyta ar 150 fot och 
En skall tillåta Atlantängare att passera, 

tat dimma bredde sig öfver floden. Det 640 fot långa midtspatme 
och när solen genombröt den. sågo

I färdig med saken Hans initiativ mot­
togs med stort intresse, icke minst af 
prins ("arl. men till en början ansågs

från pä floden liggande pontoner på 
hydraulisk väg på en gång lyftas upp

omtala från guldgräfvarllfvet 
neralkonsuln var däruppe, hulls *vale: 
om niedrycksförhud. h vil ket som be

Då ge :
Den svenska regeringen är tydligen 

tors. hefeti Ooldltuhi. har fur au in |cke villic alt ga In på ett dylikt vill 
tervjuare uttalat sig om årets skörd fcor 
och därvid lamnat en del uppglftec

åskådarna, att man redan börjat bog­
sera dvt väldiga spännet till det storn 
gapet mellan de kolossala strandspan 
nen. som skulle fyllas af midtspannet 
Kraftiga och utdragna rop hördes från 
åskådarna vid denna syn 

JK 1 s var spännet pä sin plats un 
der kantlleverarmarna För ett ögon­
blick afstannade arbetet Snart börja- 
de emellertid bogserhåtarna lämna 
spännet. Åskådarna började hurra och 
ropa. da de sågo, att spännet hviladt* 
på det till synes svaga stodel Dej 
varsta var öfver. Ingenjörerna voro

De hydrauliska häfetängvrna börja 
(le sitt långsamma arbete Spännet 
började nästan omärkligt gå uppåt De 
flästa af båtarna återvände till Cjue 
b ' . nu dan Åskådarna på stränderna 
skyndade hem till den väntande fru 
kosten Det var en succéns. Nu var 
allt klart, och snart skulle tnidtspan 
• ■ -t vara på sin plats och järnvägstå­
gen gå däröfver.

IMotsligt svängde det massiva nildt- 
spannet, nom. vägde 5,100 ton. ät ena 
iidan, vajade en sekund, hvarefter 
det på ett ogonblick hade försvunnit 
i S:t Lawrence flodens vatten Fjor­
ton människor följde med I djupet

De Åskådare, som stannat kvar, sta 
do ett ögonblick slagna med skräck 
Den gigantiska stålhygnaden hade he­
la morgonen varit framfor deras ögon. 
och så småningom gått upp i höjden. 
Nu var den försvunnen Världen» 
langsta brospann låg på S:t Lawrence 
flodens botten. Flodens vatten flot som 
vanligt majestätiskt förbi, medan 
människor kämpade för lifvet på dess 
ytå Flera af dem upptogös af motor 
båtar, som skyndade till hjälp, men 
elfva lyckades man icke rädda

bet kan vara af inträssc att hora. 
att en svensk ingenjör varit den li­
dande kraften i detta brobygge Våra 
la sa re kanske påminna sig. att vi i 
numret for d. 1s a;ugustl publicerade 
en utförligare nJMogorelse om den nya 
Q ue be c bron i jffllednlng af att d<-n 
svenske civilingenjören Nils Eric 
Clementson från Stockholm, en sy­
sterson till operasångar Lundquist 
(Lunkan( och en erkändt skicklig 
och erfaren brobyggare, spelat en be­
tydande roll vid denna bro» tillkomst, 
ingenjör Clementson bekläder nämli­
gen en ansvarsfull post 1 S:t Lawrence 
Bridge Company, som hade kontrak­
tet på bron Han tillhörde en af re­
geringen tillsatt nämnd på fyra per 
soner. hvilka »kulle ofvervaka hvar­
je detalj af arbetet och uppgöra- för 
slag Ull hygget Hr flementson be­
sökte I »omras Sverige, där han upp­
märk sam made» af de »venska tidnin

lokalfrågan fullkomligt omöjlig att 
lösa. Sedermera kom man emellertid 
att tänka på de af militären utrymda 
lagerplatserna, och sedan det lyckats 
ått af de militära myndigheterna få 
löfte om upplåtelse af Trossnäs. Värm­
lands regementes gamla mötesplats i 
närheten af Karlstad, hade man en 
fast utgångspunkt att arbeta vidar- 
från Meningen är att där. ordna plats 
for omkring 1,000 sjuka, hälften rys 
sar och hälften österrikare Möjlighet 
finns att dela upp förläggningen i två 
områden, så att de båda nationerna 
kunna hållas åtsklls, hvilket profes­
sor Åkerman ansåg högst önskvärdt. 
då man eljest måste vänta stora isvå 
righeter att upprätthålla ordningen 
och kanske äfven kunde befara någon 
verkligt ledsam historia Det beräkna? 
att kostnaden for att ställa i ordning 
lokalerna \ id Trossnäs och göra dem 
lampliga for vintervistelse inte r,kul! 
gå till mera än en 50,000 kronor Om 
arbetena snart påbörjas, skulle de 

sjuka kunqa mottagas redan på denna 
sidan jul. Komitån skulle gärna vilja 
disponera äfven Ax vall 1 Västergöt­
land, dar man skulle fä plats for 1.500 
man. men har hitintills Icke lyckat 
utverka militärmyndlghetemas san

Trossnäs (och eventuellt Axvall« 
skulle mottaga endast sjuka af man 
skapa grad. För officerare skulle bi! 
da» kolonier om 20 50 patienter, och 
komit»'n har tänkt sig atf lokaler för 
dessa skulle kunna erhållas i tomma 
herrgårdabygnader eller liknande bo­
stadshus. f>et förmodas att åtskilliga 
sådana skulle kunna stå till förfogan­
de. Förmodligen kommer komit^n af t 
genom ett upprop i tidningarna söka 
få tag i dylika lokaler

Komltén har äfven undersökt möj­
ligheten att fä svenska bad- och. .kur­
orter att upplåta sina lokaler för än­
damålet, men med negativt resultät 
[>e behöfva »jålfva sina bygnader un 
der »ommaren, och komit^n har gif 
vetvls Icke kunnat forbinda sig att vid 
badsäsongens början föra bort sina 
skvddslingar 1 Schweiz, som d*< ju 
ligger nära till hande att jämföra med 
aro förhållandena helt annorlunda 
De många kurorterna där ha efter 
kriget stått »ä godt »om tomma, och 
det var nu välkommet att de blefvo 
tagna I anspråk Schweiz har också 
en mängd stora sanatorier för en in 
ternationell publik och har därför kun­
nat mottaga äfven lungaotspatienter 
Sverige däremot har inte plat» för si­
na egna lungsiktiga, hvartill kommr 
den ökade fara för sjukdomens ut 
hrednlng som »kulle följa af att ett 
»tort antal »Adana »juka infördes i 
landet Professorn var öfvertygad orr 
att både allmänheten och läkarkåren 
»kulle gilla komft£n* uppfattning att 
ingen med något slags tuberkulos be 
häftad fånge skulfc? mottaga* Xfven 
hade komltén ansett det själfklart att 
de sinnessjuka skulle vara uteslutna 
Sveriges resurser på detta område 
racka knappt till för vården af landets 
egna sjuka och dessutom »kulle det 
vara olämpligt att ta med patienter, 
»cm kunde bli farliga för »in närmaste 
omgtfning eller för befolkningen I 
trakten af förläggningen

till denna höjd och inpassas till kantl- 
leverarmarnakant utföll med tre rösters majoritet 

för det väta elemente
ett teknikens mäster-

Att spriten 
ännu spelar en ganska stor roll i Yu­
kon framgår af de faktum, att icke 
mindre än tjugo xpirituosabutiher gö­
ra goda aff.;rer i *‘kwson.

I Hittills har korrespondensen förts 
! nästan uteslutande mellan Viscount 
; Grey och den svenske ministern i 
i London, grefve NVrangel. Men I Vis 
i - ount Grey» sista not till grefve 
Wrangel heter det. att meningen i 
grefvens not icke kan tydas, och att 
den brittiska ministern i Stockholm 

; fått order att framlägga saken for 
<len svenska regeringen. Grefve Wran­
gel har nu rest till kontinenten och 

■ han kommer att vara borta flera v» < 
i kor.

stycke
) a!!i detta var ingenjör Clementson 

en af de ledande och har gifvft upp- 
hof Ull flera af de nya tekniska grepp 
bröbygnaden framkallat Bland annat 
har han löst det ytt■ r.t svåra sken- 
skar'fsproblem. ‘■•om uppstår cläraf att 
kantileverartnarnu aro rörliga mot 
midtspannet. hvilket med for ett räla- 
afhrott af is tum'på hvardera sidan 
spännet

Quebeebron har kostat tio och en 
half miljon dollars, och dvt nu ned 
störtade broapannt-1 cirka $500.000. 
Huruvida delta någonsin kan uppta­
gas från flödena botten ar tvifvclak- 
tigt. då djupet här är 200 fot

»om tillfullo fastslå att Sverige i åi 
kan vanta en rklig rekordskurd på 
alia sädesslag Det bärgade hoet upp­
går I sudra Sverige antagligen tlU I 
tre gånger så mycket som vanligt I 

Under vanliga förhållanden och j 
med normala pris värdesätter man 
Sveriges skord till omkring 800 mil­
joner kr 1 fjol värderades den till | 
omkring 1,100 miljoner på grund af 
de" hoga prisen, och I år väntar man 
att »kurden skall representera ett var­
de af 1.600- 1.600 miljoner kronor 
forutsatt att allt kan hargas

Man uthardar ju ej att folja dessa 
tankar vidare, eller maa^tor» rentaf 
ej Mun måste forsöka att varja nig 
emot dem af fruktan för att »Jälf bli 
vansinnig Men äfven de många, hvil 
ka gripas af dylika tvångsforeställnin 
gar. som de ej kunna bli kvitt, aro 1 
sanning olyckliga Och de äro Icke fä

Allesamman* aro de offer for kri 
get. fur denna jordbafning »om nu I 
två hela år utan uppehåll 
Kuropa alt skaka i »ina grundvalar 
och for närvarande ra»ar värre an nå 
gorisin forr.

<)i h de som lida mest äro i regel de 
mest oskyldiga, de hasta, de troende, 
som kampa med sitt eget lif som in 
sats for en id<*. hvilken förefaller dem 
så värdefull alt lifvet ej skulle ha nä 
got varde for dem därest denna id»* 
Icke segrade, vidare alla de fattiga 
<x h svaga, »om tvingas att strida, ofta 
helt och hållet mot sin öfvertygelse 
och vilja, och så slutligen alla non 
kombattanterna, hvilka »kola sanda 

fader, söner eller broder.

I)r. Bergström hade »fven tillf;. 1 lo 
att besöka Seattle. Wash , där han 
bl. a. sammanträffade med en garotoai 
bekant från I ppsala. redaktör Gill 
gren vid Svenska Pacific Trlbunen 
hvilken förr i tiden var medarbetare 
i Upaala Nya Tidning

Lördagen den 16 september lämnar 
generalkonsuln som sagdt åter Mont 
real och anländer till Winnlpeg män 
•lagen d. lx september kl 10 e. m 
(alla tider som har uppglfvas äro be 
räknade efter järn vägstid) Samma 
kväll kl. .10.30 fortsätter generalkon 
suln resan med N. It. och stannar 
han först i Canora. Sask., dit lian 
anländer tisdagen den 19 september 
kl. 8.52 f. ni. Därifrån reser han med 
automobil till Hyas och Norquay. 
Han beräknar vara vid mr < arl Quists 
farm., som ligger mellan dessa bada 
platser, omkring kl. 11 f m Färden 
fortsattes därefter fortfarande med 
automobil till Preeeeville. dit han an­
länder kl. 2.30 c*, m. Sedan han stan 
nat dar en stund, reser han till Bu 
( hanan. dit han anländer någon gång 
under kvällens lopp I Buchanan 
stannar dr Bergström öfver natten 
och'reser följande morgon, onsdagen 
den 20. till Wadena. dit han anländer 
kl 11 07 f m. P’rån denna plats stäl­
les färden direkt till Edmonton, Alta., 
dit ankomsten sker kl 7 f. m freda­
gen d. 22 september Edmonton lam- 
nar han dock redan kl 9.30 f. m. sam­
ma dag for att göra en afstickare til! 
AJthahasva. dit tåget beraknas komma 

(1 22 september. Kl
9 20 f m lördagen d 23 september 
lämnar han Athabasca och beraknar 
att åter vara i Edmonton samma dag 
kl 4 10 e. m.. där han stannar till sön­
dag morgon d 2* kl 8 f. m Måndagen 
den 25 september anländer general­
konsuln till Vancouver kl 5.30 e m 
och lamnar samma dag kl 11.45 e. m. 
Vancouver med C P. R På morgonen 
tisdagen d 26 september ar general­
konsuln i Victoria, Resan går antagli­
gen därefter åter österut genom prä 
rieprovinserna. och hoppas vi redan i 
nästa nummer kunna meddela, hvilka 
platser han då ämnar besöka

Det är att hoppa», att svenskarna 
på de platser, där generalkonsul Berg 
ström stannar, mota honom och mot­
taga honom på ett värdigt sätt

kommit

EN VIKTIG KONFERENS.

Ford stämmer.
Henry Ford har i dagarna börjat 

rattegång mot "Chicago Tribune", 
emedan denna tidning i en redaktio­
nell artikel kallat honom anarkist. 
Mr Ford begar $500.000 i skadestånd j

Huru landets arbetskraft bor utnytt­
ja». diskuteras i Ottawa. Om orsaken till olyckan känner 

man ännu Intet nb-d säkerhet, p. j. 
Johnson, president af S:t Lawrence 
and Dominion bridge company. Inspek­
terade i måndags eftermiddag olycka 
platsen i sällskap med flera Ingenjö­
rer Mr Johnson ville icke uttala »ig 
om orsaken till olyckan "Vi vela icke 
annu livad som var orsaken", sade 
lian "Lyftapparaten ar fortfarande på 
sin plats och ar praktiskt taget oska­
dad Det ar svårt att säga. huruvida 
bron halkade ur sina andlager eller 
spänn verken »veko Jag kan icke ut 
tala mig vidare orn saken "

Faktum v kvarstår emellertid att 
midtspannet pa v:irld«*n lemr,,,a hro 
ligger pa Sot Lawrence flodens bot-

Representanter för Dominion trades 
and labor congress och for textil-, 
stål och ammunitionsindustrierna ha 
de 1 tisdags f v en konferens irted

j Hon ("rothers och Hon Robert Rog- 
Enligt ett bref till Ottawa från dr ers i Ottawa för att dryfta frågan. 

Anderson, som nyligen nådde Nome. huru man hast kan mobilisera och ut 
amnar Stefansson ofvervintra vid j nyttja lapdets arbetskrafter under 
Wlnter Har bor pa Melville Island 
Skonaren Polar Bear. ett af expeditio­
nens fartyg, skulle nå denna hamo- i 
sommar och d,.r bilda en vinterbas.

Stefansson öfvervintrar i norr.

sina män
af hvilka deras existens och lycka kriget och den nuvarande stora bri­

sten på arbetshjälp Från arbetarhåli 
framhölls, att man under rekryterin 
gen borde göra åtskillnad på dem. som 
aro absolut nödvändig» for Vanadas 
eget behof 1 arbetet hemma och de 
mindre nödvändiga, som borde tagas 
först Betydelsen af att man har i 
landet producerar mesta möjliga un 
der de nuvarand»» förhållandena, pä 
pekades äfven

i elden, kort sagdt. <le breda
folklagren, hvilka» största rikedom är 
deras eget eller deras karas lif och 
alla de mojligheter som de hade i fred­
ligt samlif med sina närmaste, men 
hvilka nu mist allt

Canada» nationalskuld.
Vanadas nationalskuld uppgår nu 

till $658.620.270 Detta ar en ökning 
af $23.417.356 sedan den 31 juli oc h 
af $186,212.385 sedan d. 1 september 
förra året Under augusti månad utgaf 
Vanada $24.986.258 på kriget och un 
der de fem forsla månaderna af inne­
varande fiskalår $48.906.257 
»iffror borde tala ett tydligt språk for 
Vanadas befolkning

Furstarna tro »ig fortfarande regera 
“med Gude nåde".

Och hvilka arv då de skyldiga, 
som drifva alla dessa offer till slakt 
banken’

cr det Icke med dem den »tora ra- 
kennkapauppgorelaeti en gång

ten. att ett tekniken» mästerverk I 
Rista ögonblicket gjord- fiasko att

mod ar naste iitg-njörs konsten 
»vek. då den sattes på det sista och 
afgorande profvet.

Ministrarna lofvade. att allt skulle 
göras för att vederbörlig hansyn ta 
g£s både till behofven hemma och 
kirgsbehofven Vid genomförandet af 
den nya rekryteringsplanen skulle 
man taga hänsyn till. hvem som ar 
sysselsatt i för landet nödvändigt ar 
bete eller icke

skali

Och ar det val nu for tidigt att ut 
peka dem. for att om möjligt icke 
precis uttaga hamnd på dem genom 
ett rättfärdigt straff, utan for att för 
anka gora 'dem oskadliga och lagga 
starka tyglar på dem for framtiden’

Det ar då nog så lat: att utpeka en 
hel rad enskilda personer, korporatio­
ner eller folkklasser, hvilka otvifvel- 
aktigt hora till de mest skyldiga 
första ledet komma då furstar, diplo­
mater. mllltäryrkets ledare, regerin 
gar. enskilda polttlci, kyrkans och 
pressens, litteraturens och vet enska 
pens man. de affärsmän, agrarer och 
andra hvilka antingen direkt ha eko­
nomiska fordelar af kriget eller indi 
rekt *«>ka dra nytta af detsamma och 
som forbereda kriget genom att spe 
kulera i förhöjda tullar och liknande 
— samt slutligen afven enskilda med 
lemmar »f nastan alla samhällslager, 
teke blott 1 de krigförande länderna, 
utan afven i dem som hitintills pä 
grund af en lycklig tillfällighet hållits 
utanför kriget

Men hur »tor skuld an enskilda ii 
dessa personer ha, hvilka fullt med ve 
tet fört »ina landsmän in i alla dessa 
fasor och frän hvilka intet ansvar 
skall hori tagas, »å »kulle det dock va 
ra orättvist att doma alla dem som 
tillhora sädana yrken hvilka direkt 
ha med kriget att gora. aåaom V ex 
alla officerare, hvilka »jålfva val; sin 
lif suppgift — att dördöma dem alla 
lika »trängt

.Ty bakom personerna stå systemen, 
hvilka först och främst äro skyldiga

INGEN JaRJNVaGSSTREJK.

Förenta Staternas kongress antager 
lag om åtta timmar» arbetsdag.

Yukon förblir “vått".

1 den nyligen hållna omröstningen 
om rusdryc ksförbud i Yukon afgick 
det "våta" partiet med seger 
lyckade* dock erhålla endast tre ro- 

Nykterhet »mannen

Hå fredagen d l »cpt antog kon­
gressen 1 Washington representant- 
hu» med 239 röster mot 56 ett af kon­
gressnian Adamson fran.lagdt forslag 
om åtta timmars arbetsdag samt ut­
nämningen af en kommission med 
uppdrag att ofvervaka lagen» verknin­
gar. o<h. om nödigt. • -.A inters.tatliga 
kommissionen tillåta frakttaxan» hö­
jande for att godt gora den möjliga 
förlusten Ett 70-tal republikaner, 
progresslster och kongressen* ende 
socialist röHtade tlllHamrnans med de­
mokraterna för förslaget Två demo­
krater »loto sig till motståndarne Den 
republikanske partiledaren mr Mann 
lyckade» ej för »ig behålla mer än 54 
republikaner som rostade nej.

1 senaten, dit förslaget omedelbart 
sändes, antog» det med 43 röster mot 
28 Endast en republikan, den pro­
gressive senator La FolJette, rostade 
för förslaget Lagen underskref» på 
söndagen d. 3 sept. af presidenten, 
roeo redan föregående dag hade 
strejkordern återkallat*

Strejkhotet hade hunnit åstadkom­
ma ganska mycken skada. Jarnvagar 
ne vägrade mottaga mera frakt och 
garantera leveran», och »om följd dår­
ar stegrades priset på mjöl ocb andrå 
förnödenheter orimligt för några da­
gar Nu gå de dock ned igen till den 
mera normala nivån

Det SITUATIONEN I DANMARK.

majoritet
äro ganska nöjda med detta resultat 
i den första förbudsomröstning, som 
hållits däruppe i högan nord. 
påstå, att Yukon säkerligen bllfvit 
torrlagdt. om kvinnorna haft rostratt

Goda utsikter till försäljningen af de 
västindiska öarna.I

De Premierminister Zahle har förelagt 
folketinget ett förslag att upplösa 
kammaren den 5 okt och anställa ny­
val både till folketinget och landstin­
get i oktober och november Detta 
franställes som lösningen på den po­
litiska konflikt »om uppstått genom 
frågan om de danska västindiska bar- 
nes afyttrande till Förenta Staterna 
Folketinget har gillat köpet, men 
landstinget, där oppositionen mot re­
geringen är starkast, beslöt att afg<>- 
ra frågan genom allmänna val. om 
köpet ej kunde uppskjutas tiU efter 
kriget

f
En mtaeiyckad strejk.

Betjänte. anstallda vid de underjor­
diska järnvägarna och hojdbanorna 
I New York. hvilka opereras af Inter- 
borough Rapld Transit Co. gingo I 
torsdags morse ut på strejk. Trafiken 
forblef dock nära nog normal, då bo­
laget lyckats anskaffa ett betydligt 
antal strejkbrytare Arbetare af sju 
andra fackföreningar planera en sym 
pat Istrejk

Republikanerna vinna.
vård är det en droppe i bafvet att ta 
hand om ett eller, i lyckligaste fall. 
ett par tusen, framhöll professor Åker 
man Men svenskarna förmå icke gö­
ra mera. åtminstone till en början, 
och Sverige har Ukvål därigenom vi­
sat sin goda vilja att i sin mån bidra­
ga att mildra det elände som 1 denna 
fasan» tid fyller världen. Det bör häl­
ler Icke glömmas hvilket vackert ar­
bete svenska Röda korset utfört ge­
nom invalidtransporterna, som hitin­
tills Återfört öfver 13.060 fångar till 
hemländerna, och genom den myrket 
»våra élstriboeringeo af kärleksgåf 
vorna till fånglägren

I statsvalet i staten Maine i mån
dags afgingo republikanerna, som för- 

Fr*B Köpenhamn telegraferades I 9tati,,5 ,ned rnUnga progreiaive. en 
torsdags, att det nu är ganska säkert lysande seger 
att försäljningen af de västindiska auditor, två kongressenatorer och fy- 
öama kommer till stånd. Oppositionen ra kongressmän Till guvernör vaidés 
uot försäljningen lar ha reducerats (arl E Milliken med stor majoritet 
till två eller tre tidningar, som anfa! öfver sin motståndare guvernör Oak 
llt regeringen uteslutande på grund af iey c Curtis Resultatet af valet I 
i-hemska politiska frågor

Nytt krigalln.
Från Ottawa meddelades i lördags, 

att ett nytt canadensiekt krigslån 
kommer att upptagas Det kommer att 
lyda på $100.000.000 och taga formen 
af 5 proc 15-års obligationer till ett 
nominellt värde af $100 per styck 
Subskriptioner på detta lån kunna gi>' 
ras t alla banker 1 Canada. men listor­
na Indragas senast d 23 september 
Närmare skulle meddelas 1 dagtidnin­
garna som i går. tisdag

De valde guvernör.

Maine lär alltid anses såsom tecken 
Från Washington meddelas, att öf , ^4 huru president valet skall utfalla, 

verenskommeleen om försäljningen »f Om det håller streck, skulle Förenta 
öarna till Förenta Staterna för $25, Staternas 
000,000 i torsdags ratifierade* af sena bllfva

; Hughes.

näste president sålunda 
republikanen Charles E När man tånker på de hundratusen 

och åter hundratusen som behöfdeteo.
X
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kamp, brari saart sasdt hela maaak omkring dag efter dag. så tät ech j V'åra sinnen ha Inte bUfrii besmltta att håjda den syndaflod som rar he­
ligheten deltog och som hotade hela j ogenomtränglig att Inte en ring de I de tued berättelser om våldsdåd och slappt of ver våriden drunknade också
världen med förstörelse Om det åt förhitarande. som åkte fram på vågen blodsutgjutelse Vårs hjärtan ha mte 1 det locken som. utan att han markte
minstone vore en stormflod eller ett j appe 1 skogsbrynet. skulle veta otn bltfvtt hopplösa genom ätt hörs talet det. omhöljde hans förstånd All lust

om olyckor som vl inte äga makt att att handla föll Ull marken i r*<to»bet. 
Postbudet med sin svarta väska hjälpa \ i skola återvänd* till vari- men han var så förslöad att han pri

skulle Inte kunna hitta till gården 1 dein 1 d*n tron att människor åro ml! | sade sig lycklig
den vilseledande dimman Inga gäster. da sinnelaget och älska det fred t \ ishet nog att hålla sig stilla och låta 
inga främlingar skulle kunna finna uppbyggandet \i skola vara som | bli art ofv eran st rangs stg 
mynningen af allén, som ledde upp ^ fromma sju aofvare, som räddades hopplos sträfvsn 
till boningshuset. Ingenting från yt- undan våldeu tid för att se att lycka »an att stuu lnte V(
tervarlden skulle kunna leta sig fram ! w'h flvd ku°°a vånda 4ter* att nod | former an han. framträdde för au 
till gården, och ingenting från gården |<*'h elaBde lBte det enda som jor ■ ^tl ord m(.n han foi^1Arktt, in

te att de vunno något med sitt ta 
Då Den fridsamme hade uttalat des | lande Han liknade dem vid 

sa ord. hörde han två olika ljud. En : som han hade hört ropa till Gud t den 
for fram genom dimman. ‘ dimmiga höstmorgonen

Hvad följd skäggets aTägsnande 
att tå på des fransks kultu­

ren. återstår att se. me» det år v il 
dock foga t|M»gt. att skaggldaheten 
skall fortfars Sfve» efter kriget De 
frivilliga åtminsto*»* få v ål då lof att 
gora sota de vilja Sannolikt år den 
påbjudna rutan lagen endast en nod 
fallaåtgäid på grund af kriget — i 

•til som msdryekafurbodet 1 
Ryssland — och denna form odan ger 
uppåof till misstanken att general 
Joffre — Ifall det nu ar han 
på detta for att drlfva sina landsmäns 
mod ock dödsförakt till sin yttersta 
spels och därmed gora slag i saker 
och slut på kriget, så att hvar och en 
kan gå hem till sitt och låta skägget 
växa Igen.

Del har åtskilliga gånger fram hål­
lits 1 detta världskrig 
mycket kommer att förändra Europas 
fysionomi. Mes» att det 1 så hög grad 
•kulle förändra fransmannens, hade 
man vål ändå Inte tankt sig Det blir 

! nu ganska svårt att kanna igen dem 
1 Det torde till och med droja en tid. 

Innan de kanna igen sig sjalfxs Tor 
ofrigt ar det kanske meningen Stråte 

! nen har många hemligheter, som det 
civila förnuftet ej kan utgrunda.

Dimman.ALL Vi Kl.DEN SÖRJER OCH 
KLAGAR

Af Selma Lagerlöf.Prolog får frtdimMaoi i Sverige du*
vulkanutbrott aom man hade att gora att de funnoe där tätt bredvid

En bost morgon år 1914. under det 
stora kriget» forsla år. utbredde sig 
en ratt stark dimma ofver den Pils 
och fredliga och af världshändelser 
nar* nog o berörda trakt dar Den 

frldsaniue hade sin bostad Dimman 
var docä inte tätare an att han kunde 
se hela trädgården och alla uthus, 
tuen längre kunde Inte haller blicken 
tränga Han såg inga åkrar, inga höj­
der, ingen skog.. Hela hans vänliga 
uingifning var försvunnen Han skur.* 
ha kunnat inbilla sig alt han bodde på 
en ensam liten holme långt borta i 
v&rldshafvet.

Han var ovan vid denna korta syn­
vidd, så ovan att han erfor en plåg­
sam tryckning ofver ögonen. Det låg 
något nedstämmande i att inte kunna 
se sig fritt omkring ål alla håll. och 
då han gjorde den vanliga morgontu 
ren genom trädgården, k ande han sig 
ängslig och orolig »om infor någon ho­
tande fara

med! Olyckan vore inte mindre för- i 
den skull, men man hade inte den för 
nedrande känslan att den vållades af 
människor, anbefalldes af människor 
Man behöfde inte haller tänka au 
eftersom det var förnuftiga varelser 
som hade gripits af krigets vansinne, 
så borde det finnas något ord eller 
kanske någon åtgärd som kunde häj­
da raseriet Man behöfde inte hvarje 
dag och stund med smärta och ängest 
grubbla för ätt finna detta, som skulle 
satta en damm for odeiaggelsen

CA HL LARSSON I BY.
därför att han hade

All vax Ide» Sörjer or fa klagar 
1 »jahaadratrettbo dagar 
ka foliemb vandrat 1 dödene dal 
1 ijnhtUHlratr* t tio dagar 
med hvar timme brsddad af kval

hittat
1 mäaehor, gråten ock bäreu 
de svartast* dok. dar I skåres 
de» tredje håriga sommarens ho . 
O. mänskor, eotn gräset 1 aren 
1 morgon dömds att dö

I mänskor, stannrn or to tanken 
på timmarnas fasa och skänken 
en tår-vätt ros på de fallnas bår 
ecå tyst ed ra pannor sanken 
i»för kolv ett blodigt år

•kulle kunna leta si* tram Ull ytter- d*n Wuder sina arma barn
världen. kvinnan

Vinter skulle följa köst, sommar 
skulle följa vår 1 långsam växling j vindpust
Snö skulle falla och töa bort. mark |ormUltt bväsande Det var det ena att detas

1 Det andra var ett svagt eko ur den eftersom de företogo sig något hvar 
Hjälp de i till de hvsrken hade makt eller befo-

Han ansåg
själar måste vara förvirrade

— Hvad kan jag göra? frågade han 
sig själf. — Mitt ord skalle inte ha 
större betydelse ån den stackars sin 
nessjuka vandrerskans. Men ändå .

Han kunde Inte undgå att känna att 
något borde göras, att man inte kunde 
sitta stilla.

Under sin vandring hade han nu 
hunnit till det mest aflagsna hornet 
af trädgården. Och då han nu vände 
för att gå tillbaka, hade han en leende 
och intagande tafla framför sig

Härifrån höjde sig marken i lång­
sam stigning upp mot boningshuset 
Den fridsamme såg framför sig hela 
sin gamla gård med dess roda hus 
och dess löfmaasor i skiftande host 
färger Det var kanske egentligen in­
genting annat än hvad han såg alla 
dagar, men stället tedde sig annorlun 
da an vanligt, därför att dimman hade 
skilt ut det ur det omgtfvande land 
skåpet

Dä gården visade sig för honom så 
dar förensligad. markte han först ratt 
hur vackert det röda boningshuset of 
verst på kullen fogade sig samman 
med de gröna och gula trädkronorna 
omkring det, med de lägre flygelbvg 
naderna, med de uppbolmade huska 
gen därnedom och med den låga kran 
sen af nysatta fruktträd, som omgaf 
kullens fot. Aldrig hade allt detta slu­
tit sig så harmoniskt samman som i 
dag, dä dimman stod och omramade 
det och fyllde ut alla tomrum. Ingen 
ting kunde tas bort, allt måste vara 
dar. allt låg på sin rätta plats. Så där 
hopfogat af dimma och grönska, blef 
hans hem mer tilldragande än någon­
sin Det utstrålade trygghet och tref 
nad Han kände sig lugn och lycklig 
bara genom att betrakta det.

Helt plötsligt fick han ett besynner­
ligt infall. Han tänkte sig ensam med 
sin gamla gård. Han tänkte sig går­
den och sig själf lefvande sitt eget 
stillsamma lif, medan dimman -om- 
slöte dem med sina murar och gömde 
dem för världen. Den skulle stå vakt

och träd skulle klädas af grönska, och
grönskan skulle vissna och försvinna jarma v*®drerskans hon - 
Köld och värme skulle ömsevis trän krigförande till fred. Herre Gud* 
ga fram till dem, men den töckniga Böd det från långt afstånd. Det lät na- \ 
dimman skulle likafullt förbli stående

mångt och
Men innerst inne i själens djup har

stan som en varning, men han lat in 
te hejda sig

han dock följt deras handlingar med 
brinnande ångest

— Låt mig gå här i min trädgård, j stjarnklsra natter
Under skonaI ett drömllf skulle de komma att 

lefva. han och gården. Syssla skulle 
följa syssla. Skörd skulle följa sådd. 
och bak skulle följa brygd i långsam 
växling. Kor skulle mjölkas, får klip­
pas. gam spinnas, dukar af glänsande 
dräll trollas fram ur väfstolen. Af sitt

1 manskor, gråtm och k lagen 
Förrådd V Kristus och tagen 
eotn förr af knektarnas råa hord, 
förnekad, smädad och slagen 
pä ofreretepräaternas gård

I manskor, drojett och tanken
Hvetn år det l krönen ocb skänken 
all världens åra, all världen* makt
II vem nr. 1 b vars hind«*r 1 sanken 
Edru Ilf och oden 1 lagt’

forlorar
sitt valde ofver hans sjal, och då tan 
ker han med förtviflan på den stund 
då han skall lamna det jordiska och 
föras infor sin domare Och han vet

dimman
dimma!
täcks nya små skönheter! Lar mig att 
fasta blicken vid det närliggande! Låt 
mig verka på det sätt som är mitt 
eget. syssla med tfhg som jag kan 
sköta! Låt mig slippa att som en sin 
nesrubhad löpa kring landet för att 
söka ställa-till ratta det som jag inte 
är man till att behärska

utbrast han och upp

Ovillkorligen drog han samman 
ögonbrynen och fursokte gora blickar 
na hvassa, for att de skulle kunna ge 

Allt dylikt

att i den stunden skall kvinnan, som 
gick och ropade på vagen. stå j.ttntc 
honom infor Guds tron. Och till ho 
nom skall Gud fader saga med strang 
röst: "Jag slappte en storm los ofver 
jorden i din tid Hur kom den tanken 
till ditt hjärta att du skulle gom ma 
dig undan för st orm vädret I»A skali 
mannen försvara sig och saga 
var ofvermanskligt det som du begär 
de att jag skulle gora Jag teg stilla.

eget arbete skulle de tvingas att lef 
va. Ingenting skulle kunna föras dit 
och ingenting därifrån Den sorg som 
tyngde dem. skulle vara deras egen. 
De skulle bara ha sig själf va att lita 
till. De skulle bo på en ö i varldshaf- 
vet. dit intet fartyg visste vägen

Det mest distlnguerade hos frans 
mannen har varit skägget och uågra nomtranga dim muren 
af de mera dlstinguerade fransman {hjälpte emellertid ingenting, utan han 

! oen kan man knappt tanka sig utan i måste nöja sig med au betrakta det 
j ett sådant lika litet som man kan ! allra narmaste Rätt ovilligt till en 
i uujka sig Napoleon Bon a parte ined | början aokte han förströelse i att be­

undra några eldröda rönnblad, som i

Då detta var sagd t. hördes på nytt 
ett sus i diinman Han tyckte sig upp­
fatta något som liknade ett "ske dig.

tie mannerna* marsch mot doden, 
se kvinnorna* gång mot noden 
och barnen mot kommande tiders

Och nu, nar som •‘törst 
tycke Gud ej finna »io man

Skagg "DetDet som mest tjusade Den fridsam j som du vill", 
me var utsikten att på detta satt kunså vanligt 1 fuktigheten hade lått en glans a! gamDetta har ju varit

FrinVIke Det »r Icke blott monsieur 1» kopparkärl. Strax darpA fastes hans
uppmärksamhet vid de daggstankta

Men detta var naturligtvis endast 
na undkomma det stora krigets för ett själfbedrageri Nastan 
faran. Han sträckte ut sina armar och

i sam mit i
farande |därfur att J»K ingen utväg såg Det 

i hnrde inte till min syssla att dämpa 
i din storm. Jag fruktade att Jag mera

som varit försedd darmed utan af ven 
madam t- - Trots denna all man na före­
komst har det dock företett många

| ogonbllck kom en frisk vind 
i Den ref dimman i bitar, som den slunspindelväfvar som voro utspanda of­

ver ett jordgubbsland fullt af ta viss­
nande plantor. Han sade till sig sjulf 
att dessa spindelvafvar voro höstens 
sonhetsflor,; och han undrade om det 
var genom dem som någon gång i 
forntiden de åldrande kvinnorna hade 
lart att dölja sin slocknande fägring 
bakom par Istank ta elojor

talade till dimman:
— Blif kvar. dimma, bllf kvar' Det j gade åt alla håll Allting återtog sin 

är förfärliga tider som stunda I~åt vanliga gestalt, och han smålog ät de 
mig slippa att genomlefva dem! Sta | tankar
vakt kring min gård med dina hvita ; honom och som aldrig skulle gå 1 verk 
murar* Låt mig lefva här på mina fa- j ställighet 
ders gamla gård utan^att behöfva ve 
ta hvad som tilldrar sig af våldsdåd 
och blodsutgjutelse! Låt mig och mitt 
folk gå härintie stilla vid vårt arbete 
utan att störas af rykten om främ­
mande människors olyckor!

Fåglar skola stundom leta sig fram 
till oss. men vi skola inte efterforska 
om de bära något bud under vinken.
Stundom om morgnarna skola vi höra 
den stackars vansinniga gå förbi un- 
<lcr högljudda böner Men vi skola in­
te bry. oss om att höra efter om hon 
.innu ber for de krigförande.

En gång. då allt är öfver. då män 
niskor upphört att strida och förgöra j var dimman som hade hört hans bön för- honom finns intet hopp. och i sin
hvarandra.; skall du upplösa dig och | och lagt sig försioande öfver hans förtviflan skall han sjunka ned från
försvinna Och vi. som ingenting veta själ. hängaf sig åt den tron att han Guds tron djupare och djupare, till
om det förfarliga som har inträffat, hade vunnit en järnvikt och vishet de rymder <lär allt är köld och mor
vi skola med hänförelse gå ut i värl­
den för att njuta lifvets eviga högtid siktighet All lust att finna ett medel förslöande töcken.

1 mänskor, sorn plågad* är*n.
stån upp och freden begären 
sf d*rn som gåfvo oss blod och sttid valland* foruier och verkat nastan

! Individuellt i hvarje fall l’å »amma
skulle skada än gagna".

manskor, och baren I)å skall den högste domaren saga 
"Jag vet att jag inte hade gifvlt dig 

sådana önskningar förstånd nog att dämpa stormen M* n 
jag hade gifvlt dig krafter nog for att 
visa medlidande och ofva harmhart ig

Slån upp.
horn»u-narn» Inro till er> tcittre lid gån* har del eett en pikant fransk

prägel på hela nationen, så att den ej

som dimman hade väckt inom

Men
som hans äro farliga att framställa 
Naturmakterna göra sig stundom ett 
elakt nöje af att tillmötesgå våra dår 
aktigaste infall.

så latt kunnat förväxlas med någon 
i arman l—- utom möjligen med vår 
egen, hvllken Ju också till följd af 
denna förvillande likhet plägat kalla» 
for "nordens fransmän" Men en så 
dan förväxling hav ej kunnat vara an 
nat än smickrande A ömse sidor.miif Denna tanke roade honom, hans 

förstämning försvann, och han såg 
sig omkring med nytt intresse. Fram­
for sig hade han ett gammalt astra- 
kantrad, som var alldeles nedtyngt 
af frukt, och han öfverraskades af att 
finna trädet utomordentligt vackert.
Detta trad brukade eljest, hvarje 
gäng han genoinsträivade trädgården, 
bringa honom ur humor genom sin 
fulhet Det var lågt och hfvdt Gre­
narna spelade tvara och tjocka rätt 
ut från stammen. Men nu under mog 
nådens tid. då dessa grenar voro 
tungda af frukter, böjde de sig i sir­
liga bågar I)e visade att de ägde både 
styrka och vighet. Han förstod att de­
ras tvara klumpighet var nödvändig 
for att de skulle kunna uppbära den 
börda som nu tyngde dera.

Han kände sig pIStsligt alldeles fur y- 
sonad med dimman. Det var den som 
trängde ihop synkretsen och kom ho- -fl 
nom att fasta sin uppmärksamhet vid $ 
småsaker, som han forut hade forsuni 
mat alt glädja sig åt. For att su val. y. 
for att forstå hvad man ser. tankte j" 
han. har det i alla tider varit nödvän- 5fl 
digt att fästa blickarna vid 
liggande.

Denna erlarenhet hlet än ytterliga 
re bestyrkt vid nasta steg. då han g— 
upptäckte några fullmogna, gröna 
plommon, de sista för året, som anda 
till nu hade lyckats undgå alla spejan Ify 
de blickar. Men dimman tycktes ha 
gett honom ett nytt synsinne, och han 
satte sig genast i besittning af de små 
blänkande tingestarna 1 detsamma 
hörde han fur första gången under Ify 
denna morgon ett ljud utifrån vari y- 
den. En stark oc h grof stämma ropad#

ar mycket mera beundran* \ ard t, |ia gjaKjt an på ett så estetiskt folk inne i dimman: 
innen sjalf

Då skall Den fridsamme peka på 
kvinnan som står bredvid honom inAlltifrån denna dag märkte den 

fridsamme att budskapen från kriget.1 för Guds tron “Den kvinnan har ta 
trots att de tilltogo i ohygglighet, in lat och talat utan uppehåll", skall han 
te mera plågade hans känslor som säga "Och h v art Ili har det hjulpit 
forut Allt Bom skodde föreföll honom I ' Ingalunda har det ropandet kunnat 
främmande oeh aflägset och tyrktes' heveka de jordiska makthafvarna- 
inte vidkomma honom Han skot le hjärtan", skall dä han siarn, som r.l 
sitt vanliga arbete utan att störas af' det öfver himmel och jord 1 Men min 
ångest öfver alt världen höll på att famn öppnar det for henne och vagi n

Hur man nu skall kunna kanna 
sarskildt onigen fransmannen 

inan inte ar riktigt hemmastadd iellerAllt för fwter landet
"1‘our l-a l*atrie"’, hvilket 

ar detsamma.
ar en gåta Men kanske 

nation alis-
språket 
den nuvarande intensiva
men. som inte ens- tål neutraliteten, 
nar den uttömt sitt raseri, efterträ 
des af en internationell jämlikhet 
och ett brödraskap, i It vilket tillstånd 
det inte beböfs att göras någon åt 
skillnad på folkslagen I så fall är det 
naturligtvis passande att alla niurini 
»kor aro skägglosa, eftersom det ar 
lättare ätt åstadkomma järnlikhet pä 
detta satt an om alla skulle vara for 
sedda med skägg Dessutom bör ju 

den k vinliga mänskligheten

till min härlighet."förintas.
Mannen, som inte förstod att det-

fosterlandskarOm fransmannens 
lek rådér val ej mera an en mening, 
liksom om deras tupper het Xf ven de-

Då skall Den fridsamme veta att

ra» fiender tillerkänna detv dessa
egenwkupcr eller åtminstone underlåta 
de att Ifrågasätta dem 1 de tlllvitel 
ser, som nu un v andas af de krtgfö Han prisade sin klokhet och sin för ker och tystnad och förstenlng h

giftgasenom vaxlande
Man vet tydligen att man ej skulle få 
de neutrala att tro någonting förkle

ocksånaiide I det nämnda afseendet *I,..ti'rlaniliikarlek.-n. ‘ räkna» med. oeh då säl)en franska $Emellertid har måhända ho ga befä-om också inte tapper het en, har i des 
sa dagar blif vi» satt pä ett hårdt prof, lets befallning om rakning helt enkelt

haft sin orsak i att det irriterats af
!F
$som emellertid ej förmått rubba den 

Det manliga Frankrike,. *oro kampar att tanka pä hur iange kriget pågått 
så modigt oeh entusiastiskt for sitt {utan alt det kommit till något afgo 
älskade och nu till en del inkräktade rande och det har val höga be i a let 
fosterland, har blif v It kalladt att göra knappt kunnat undgå att erinras oro, 
en ytterlig uppoffring for detta Och nar det fått se hur långt soldaternas 
den uppoffringen har man gjort utan . skagg vuxit under vistelsen i löpgraf 

••huru kanske inte al Ide- varne. Nu ar åtminstone den forargel

$
$
*O. G. TISfi
$

att knota
len stillatigande Det ar for ofrigt na s*n borta
»tan otänkbart att en fransman »kul £n annan sak ar den, att ett v ord- 
le kunna göra någonting alls I tysthet uadsvärdt skägg onekligen verkar vis- 
Allra minst kan det vara fråga därom ,juUJ [x-t ar en föreställning som 
med någonting *um ar på samma ,nan (ätt I barndomen, men den är

O • • ■14de ÄRSFAS *
*gång tragiskt och heroiskt inte alltid riktig. Dock påminner skäg 

Men att fransmannen gjort uppoff Ket on) visdomen, det kan inte nekas 
ringen visar, hur hogt de alska sitt (>v^ iiur oförenligt ar icke detta med 
fosterland och hur långt de kunna gå världskrigets stora dårskap! Det kan 
i sin karlek till detsamma Och det t a man jatt tanka sig Sarskildt bör det

$
ä

ifi Ä
K
ifi

ifi»om val hvarken Iran som det franska att det bor vara en AFHÅLLERHerre Gud, var sä nådig och 
hjälp de krigförande! Ja. ja. ja. var 
nådig mot de krigförande! 
stannade och lyssnade. Orden träng 
de tydligen fram ur dimman, men in­
gen människa syntes till. "Herre Gud. 
vay.så n&die och hjälp de krigförande!
Ja, ja, ja. var nådig mot de krigfö­
rande. för de ha det allt bra svårt. 
Blodet flyter i dikena som vatten. Ja, 
ja. ja. Herre Gud!"

Den fridsamme, som hade gått för­
sänkt i fredliga och angenama tan­
kar, gjorde en rörelse af otålighet 
Kriget återigen! Det gick inte an att 
glömma det för ett ögonblick Om man 
vande sin uppmärksamhet mot något 
annat, tycktes själf va naturen få röst 
för att återföra i ens medvetande det 
förskräckliga som ofvergick mänsk 
ligheten.

Återigen ropade det inne i dimman: lj£ 
“Blodet flyter som vatten i dikena 
Likhögarna ligga på åkern stora som |— 
halmstackar Ja, ja. ja. hjälp de krig- j 
förande!" i

va eller någon annan bar riktigt klart viss »til af v en I detta fall 
för sig hvarfor denna uppoffring ar 
nödvändig

Ik-t ar nu Inte Iråga om lif vet. Det 
ta ar for en fransman en »rnåsak, n;y 
det galler "la patrte" Nu ar det nå­
gonting som ar honom annu kärare 
an Hfvet iH-t ar skägget.

For en tid »edan utfardade högsta 
det ur val general 

cn order,
n luneholl att alla franska »olda 

tor i fält skulle raka af skägget, där 
sådant fann- i’å »in höjd finge tnu 
»tas. herna sitta k v ur

Hvarfor on sådan order utfärdats 
ar svårt att fatta for den som icke 
ar fackman eller ens fullgjort sin 
värnplikt Men helt säkert ansåg» den 
nödvändig for kriget» gång 
Gustaf-IV Adolf under finska kriget 
farm det vara af noden att iklada sig 
Karl den tolftes reliker från lifrust 
kammaren Möjligen har den tillkom 
inlt for att prof v a disciplinen, som är 
af sä stor vikt och betydelse i mil i

ifi
HanA amlra sidan ur skägget ju också 

I det
ifi ifi

symboliskt för en viss vildhet, 
primitiva naturtillståndet rakade inte ifi

ifi
ifi
ifi
ifi

LOGEN NO. 1 FRAMTIDENS HOPP w
det gick inte rätt val 

och därför
mannen sig
for sig med en kllnlkujj, 
okades hans vilda utseende med ett

ifi
»Ålångt, tofvlgt »kagg Man skulle må 

hunda tycka att en sådan vildhet vore 
just passande i världskriget Men då 
glömmer nian att det ar for kulturen 
son» alla parterna slås» Det har ju 
for ofrigt blif vit framhållet så myc­
ket att det vid det har laget ar rent 
af. hvad som på amerikanska kallas 
for en “chestnut".

ifi
ifi ifi•ringledningen 

Joffre som .v ansvarig ifi
ifi
ifi
ifi
ifi
ifi
ifi

ifiSCOTT MEMORIAL HALL ifi
ifi
ifi
ifi

PRINCESS STREET w1 vissa former kan skägget ge ett 
martialiskt uttryck åt en annars gau 
»ka from fysionomi Men det ar na 
turligtvis bara bluff Och världen har 
blifvlt slugare, om också inte visare 
Den moderna niartialismen ar skägg 
lös liksom "dunderguden" Karl den 
tolfte

For ofrigt har jag for min lilla del 
alltid tyckt att ett helskagg verkar

ifi

TORSDAGEN DEN 14 SEPT. KL. 8.30E.Mifi ifiliksom

ifi
ifi

CITY TIME ifiä‘.,3S#fk- -

ifiifi
ifiDet var naturligtvis den sinnesrub- Ify 

hade kvinnan, som alltid strök om­
kring i trakten bedjande och sjungan j — 
de, som nu hade tagit sig till att an ■*! 
ropa Gud för de stridande stormakter Ifi 
nas räkning Hon gick väl däruppe på ^ 
vagen. som löpte fram längs med y- 
skogsbrynet och som nu var osynlig 
gjord af dimman Det var rörande atr 31 
höra henne, och på samma gång kun lj£ 
de han inte l&ta bli att småle åt att ||» 
denna arma varelse ville sätta en 
damm för världskriget med sina bö- 31

tirlifvet. ick* minst under krig Kan 
hand. ar ,i, l I.. k«å nugot i den mo (redligt och j.g har aldrig kant någon

instinktiv fruktan for dem soin varit
iii ifi

ifiderna krigföringen på v astra fronten 
som gör att »kagget ,ir 1 vagen Ty i försedda med dylikt Därför tyckes 
skarne hitta ju på allt möjligt otyg , n‘*K också Hughes så saker Det kan 
Eller också .v det. nar allt kommer "11 en ator del bero på att det verk 
omkring, t-ndast ett nyt t försök att få ansiktsuttrycket. h\ artill mun

nen ja allra mest bidrager, varit dol-

ifi
ifi
ifi
ifirakare I den franska linjen

1 hrllket fall s»m bal»l ar »H .-n Ja Och af ven ett hån löje innanför ett 
hjältemodig uppoffring. ,'f'j*l skogs tar sig ut son ett god

Jag mins att jag

i
ifi

•tor. )m. eo
»o ni Frankrikes försvarare underka modigt mysande 
sta sig utan knut om också inte utan en gång fick se en af mina skäggiga 

franska lederna *1* tx-h tillika fryntligaste vänner 
renrakad — I ansiktet — och. du mil

ifi
ifi
Kanmärkning 1 de ifikåiupar blomman af landets kultur 

Idtt blott "apa. herna" från Piria. som da forsyn. ak arg han »ig ut! Jag be- 
det insinuerats, tavilka for tilrlgt äro ff*P ej hur Jag någonsin kunde ha

kant mig sympatiskt dragen till en

ifiifi— Hjälp de krigförande, så att de 
få fred! upprepade den sinnessjuka 
— Blodet rinner i dikena som vat ,

ifiifi
ifiifiamerikanskt skägglösa — och utruar 

kände for denna kultur ar just desa utpraglad bof Det vill saga, om
1 det fanns någon mening alls i fysiog-

KAFFE SERVERAS. Efter programmet slut “Folklekar”Han stod stilla och lyssnade, så län 31 
ge som hon var inom hörhåll. Därpå A§g 
suckade han och fortsatte sin vand 
ring

ifi
stilfulla skagg

Med råtta anmarker Henri Bergson 
filosofiskt — Bergson ar som bekant 
filosof med anledning af general­
ordern mot skägget, att “ansiktet år För att få skägget utrotadt ur vari- 
det kroppsliga; skägget ar själen " den har man tillgripit det 1 de flåsta 

t H vilket gor Corncobben själfull fall ofelbara medlet att först gora det 
R S Bi

Och Kdtnond Rostand prisar i ett \ gen med detsamma Först kom den 
poem skägget som “all Frankrikes, s k. 'tandborsten" Sedan blehro ty- 
skönhet, en sjal (han också!) en jia- ske kronprinsens slyngelaktiga morr- 
vel. eo fackla (hår tänkte han för- hår på model Och till sist blef del 
modllgeu på det röda! och en spor* Charlie Chapllns mustasch Då var 
re(!) " det färdigt för reerakningen. Det

EUda de&sa franska auktoriteter skulle inte garna ha kunnat vara nå 
äro. »om sy»«. eniga om skäggets själ got annat.
fullhet Så gir det med allt har i världen

ifinomiken. Lyckligtvis insåg han strax 
själf sitt misstag, for ut på landet och 
lät skägget växa igen.

ifi• •

ALLMÄNHETEN INBJUDES.
INTRÄDE 35c.

SfiifiSannerligen, denna tid var sådan 
att hvarje människa kunde få lust att !fi 
ge »ig at på vägar och stigar och ropa JfJ 
ut den ångest som man kände.

Han stönade vid tanken på denna

ifi
ifi
ifiSi| löjligi. Darfor började inte renraknin- Komiterade. äs
»ä

När man vill ha det utrotadt skall g |— 
man först göra det löjligt Det slår i *” 
sällan fel Det man skrattar åt skäms Sn 
och försvinner

Rndast det som är att gråta At stan 
nar kur.
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SVENSKA CiNAD A-TIDNINGEN Owdagem é. IS Sepleeber. 1916. S
FARM TILL SALU.

bW anmodad aU for» den Ea It» acr« farm UU salu. 5 mil 
Ett notabelt bodi. Seattle besökte» 11 an* betala S«Tå för låkarrård an från staden Maaklner. « bas tar. U _

Sannare °e"*,*,e* ■**-

bankett anordnats 1 sv. lutk. kyr- med någon smittosam sjukdom. och
t tum—i MALCOLM M. CEARLBSOM

ADVOKAT.Nordbor i U. S. kuu »kolramORDET FRITT.1 Edmonton, A Ha.d ( sept af Srerlge» eeeeralkonsal I der te* månader Deo ti augusti !yt . not treatur Såties au genast. 
Cannda. dr Derld Bergström Dr kade* H med ranaers hjälp fl Ihop ; u** l**na
Pergstrum har just fullbordat en am den be-hö fil ga summan, och genom,
betsresa genom västra Caaada. hvil- guvernör Burnquiau bemedling s*n
hen utsträckts åad» upp tiil Da*son. des en anhållan till de federala myn
Y T. och kom nu närmast från Prince digheterna att då akulle låta an*;ä

^ *“» « •°™.L •tl°rTe : 1 •" åldar ^ 10* *r slled h«rom Rapeft B c Han aflsde ett besok med den Ifrkgsr.rude hemsandnin
^etreH^X^er^hA a .*£- Tr *”^7° ** boa t»*»1 Cbllberg. »m Inbjöd „=e gen Höglund har ef ven 1 bref ,111
ler alg saken något annorlunda Por *mroet oocor la. ans ralkoosuln till lunrheon på Arctlc arbetssekretermre W ilson framställt

1.1 °Td" Krt" u" hvar orh ea sådaa galler sarsklldt »veneka dagen under chataaqea Club Jåmte hrr Csrl J Smith och XUa de ömmande omständigheterna I detts
vtrr.Tue. =*go,, ,id “^“.rrV^fT.v m ^ rr° i >.•“•* *• «»dr B«r.u

ningen från rår lilla kotocl. aå får ja* hopp som ar 1 eder" — Detta år en U uader bela molel 1 trt>ls *tl biltur öfver stadens boulevarder t Om Victor CaHströma senaste flyg- 
a/bryu tystnaden I*et »r då*, g xr**is af orsakerna b varför undertecknad m 1 ST*rt hindrade hundratals från s^U.kap med konsol Chilberg samt hrr bragd meddela» ytterligare: Medfö
rii 17 Cf*!*'?,". *4B,kr deDM skrifrelse — Isynnerhet att nårvara Hugo Carlson. David Brattstrom och rande en passagerare och »måndan
de mindre bemedlade tit tags * v *i,T,u j L. Olson frin Carter. Mlch. har no- O Byström Dr Bergström afreate de alg af en af de senaste modellerna
fram. och ej bli tlU last for andra * * ; minerats till representant på dem o- från Seattle på kvällen. j af Curt is biplaner, speciellt konstru
Och »-J.niog med dålig grod* «Xur sy Cnder deo sista verkan har tvenne kratiska valaedeln att fylla vakansen NwetArn hl,nd d- metad.■*. er*de for krigsändamål, satte Victor
SS^*h^£r£E2d Ttfmmlr fntTl ^i^vl^frlS «'V*r Tbeo<lore Malm ,rUl A,ma *"ni prårtarna , Amerika, pastor John W1 i CerUtröm ett nytt amerikansk, dt

med att *-n hast dog. »edafi blef **n I V S den andra af några nyligen re***nermt* i gren. afled härom dagen 1 sitt hem ij stansrekord Han tillryggalade på S
» a.» nu ka sjuk r» b ,r fortfarande gjorda bekantskaper bär I Alberta Tjugofemåradagen af aitt bröllop fl Chicago Doden kom så godt som limmar och 40 minuter en distans af

af pulsådern på ena handleden, aå kommen, i religiös bemärkelse I syn , btthlberg 1 MM Augusta st. Chicago,; åldringen under de två senaste åren j bl‘ arlstrom vinnare af ur
b (»o ar. oratåndaatt att .göra något I.) nerbet. ju. t o. m. en fornekure af : ett par välkända medlemmar af ar undergått tre svåra operationer —, ttspokalen for langsta flykt under en 
2« aogueti hogg gubben af eg ,dgl ae^ | Kristi gudom m. m Pastorn 1 V S f missionsförsamlingen i A ost in ! den sista for ett par veckor sedan — | daR Furra Äret vann8 för till
nor * handleden så hån ki åfver* >for hade blifvlt nnderrattad af “Irovär- ___ L j .. . I rvggalagda 500 mil. Trofén åtfolidesO.ogen alt arbeta Han var ju,' f.r d.ga personer" jag var - bllfven : •> bapt,rt,ör«mling.n , | föreföll han jamforelsevi. stark och B “ ‘ ‘ ™; " “ri;
dit n,.-d bobargrilngen wh skull- ut Ruavlllst' Och detta, om min o< k : Chicago firar femtloåramlnnet af sin hoppades hans anhöriga och många “ , l" ' 1
på sitt art»4't«- Han hade varit pa by g »å därtill fogar “Socialist”, ar ju det stiftelse under veckan den 15__okt vänner att han ånnu skulle få lefva en ; t,,n rdt‘* å ,>n “ana 8om sträckte
nadaarbet* .«h , kalle du tillbaka A, j varsla brännmärke, som kyrkfolket Samma Teckl kommer också "mette 1 lång tid Det var Ilkval annorlunda | 5|* frln Kewport News. Va . til! Flah 
la i familjen utom minsta gossen aro 11 synnerhet df renläriga prestema , |. . . . ' erman Ibland, nära Cape Charles En.fardlga Så allting syn« hård, o. b kunna ..tu på honom d,s,församlingen Hotan 1. att fira år» heslamdt. och den gamle forsamling»-, .. “
u.otbludaade vari lilla sambalie sy | 'fest, den iö:e I ordningen lararen. som om han fått le, v a till ™ndtur lll"le "e,K' f “* ni"
he. vara utsatt for otur och sjukdo I Sedjn lag redan åtskilliga år till j . ,.hU,„ ... den 1 nas,a oktober bllfvl, 90 år gam '“<>"« »»• »vigt. hvadan
mar fa-t ar r.ågra »om har legat sjua b»‘» “u“ om att Ing, n per Clarence Johnson I Chirago biel ny .ovund lefnada Carlatrom måste styra sin kurs efter |
hels sommaren ",n- *J ha,kr samfund, hade fått nå | ligen öfverkörd af ett godståg vid sta mal- “<k " *' * 10 komnas» hvliket naturligtvis försvå >

Många belåningar till alla iaeare af *on företrädesrätt, eller m<> j tlonen 1 West Allis. Wis. och fkk|Jas ***** *|M trotta h”fTod **" ro rad' ra‘d -
denna lidnlng. ,vcb red.k.mnen ÄÄeS“iSdIS S^a h.“r m!» It dirT,d båda *— »a“ I Hedrande uppdrag R A Dundqulst. '

u. K. jonnuon. ne föf ,Jus och lardom från | fördes till sjukhus, men afled kort ef | konsulterande Ingenjör. 401 Phoenix
hvad håll sooi halst Med andra ord: ter framkomsten dit. Den omkomne j building, Mtnneapolis, Minn., har af 
det har varit min åntundan att ”pröf 
Ta. hvad som kommit i min vag, och
behålla det goda ” Såväl som att Icke, ,. ...
falla något afgorande omdöme om na ! nyblldadt bolag sålt sina grufvor |lien- Sydafrika och andra lander stu 
ker och ting »oxu Jag Icke känner till j vid Bums Gulch, of van for Eureka l' dpra marknaden for elektriska varor 

eller ”umäda hvad man Icke för j SilvertondiBtriktet, Colo. Carlson blir! Kriget har väsentligen hindrat euro- 
står Därför torde det handa att Jag d*remör for det nva bolazet och vid ' Polska konkurrenter på nämnda otu- 
icke har yttrat mig lika ofördelaktigt u,reK,or Ior aet n>a DOia*et- oca via . A J . .. . , ... Ä.
om (ha* T Russel» person och fram- »t räckta gruf operationer lära vara att I rÅde- amrlkanska fabrikörer sok a ; 
ställning, som de f last a p rester jag vanta 1 en snar framtid i draga fördel af ställningn. Lund
mot t hafva gjort Då man vågat att 

“att åtskilligt i Russe Is la ra

En Svithiedklubå med namnet Bal 
; tlc har organiserats i St Louis. Mo 

GutdbrAUop firades harom dagen af 
i makarne Svea Peter Peterson i Linds 
; borg. Kana

TVAlls •re vitlt — e» ett yws •-« t Telefon 9207.
m »re Det Kung! norska vlve konsulat»* 

tor Albertafå tåL •c* ew4 Mäck. S »Ar f •• lyd
J. G. FALK. | 

Danveru P. O-, Man.
t. Vmåvik iim> wt»a m~*

t. rer I (mi 6l4A9i*<läka tAi»M»d>
0*r4* lkU4«r »ig r*dålUMM
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ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elaktriakn ko#itrakt»rar. 

a iaDDXVOTOV manaoeu

A2H 1 A«a iMUttk*
fpan noftmwoco. fe ask. DR. J. BOI LANGER

a rade red af 3 C T * Poet Orad oa te frin Parte och Lonnon 
■jukhua F. d. Kirurg Mleerleordia 

Maternlty. Montreal
.pp^rktåBBM »ppaiuto. «t Qenlto Vrtnarv Dlseasee laboratorh.-a 

J4ta erk La-^r i Kontor och bostad
flrdiakysd» h» Lampor ftioa 

tM TALBOT AV*
GEVARS- OCH VELOCIPED 

REPARATÖRER.

10011 Jaape^ Ave^ Edmonton, Alta. 
Nästa dörr Ull Yale Hotel 

Telefon 1032.

ELMWOOD
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“LIFVETS HEMLIGHETER”
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N. ROSENBERG C0„ ison.durborh st.cniu60,ill,u.s.«-

i Canadian Northern Rvilway SystemNi kan befordra ederONÖDIGA BEKYMMER ] regeringens handelsdepartemang fått 
till!1 uppdrag att i Kina. Indien. Austra

var omkring 19 år gammal 
Grufägaren Peter Carlaon har

O i

HARVAXTRed af S C T •
I"nder rubriken "En ovedernaftlg 

tidningspress tar r»-ilaktionen gan 
»ka skarpt falt på ‘Gulingpressrni" 
sensatlonfinybeter och då isynnerhe* 
meddelandet om Sveriges deltagande 
i krig*-t
tiouen framkastar också tanken uui 
au föranstalta protestmöten mot dy­
lika meddelanden

Tillåt mig hr redaktör, att framhål 
la såsom min och mångas mening att 
sådana protester vore detsamma socu 
att »lä vattrn j»å gå»*-n eller som att 
spilla krut på döda bokar Och lika 
litet Mm» dessa protestmöten kunde 
vara oss svenskar till någon nytta, 
lika litet aro dessa gulingnotlser oss 
till nägi.n skada Som »pärvagsfunk 
tlooår har jag de hasta tillfallen att 
umgås med en mangd människor och 
hora' deras meningar om ett o< h an­
nat »om tllihor dagens frågor 0< b 
jag vägar med bestämdhet pästA. alt 
det stora flertalet af ulhnanbt-ten tar 
ganska litet fasta pä hvad dessa pap­
persdrakar utspyr dygnet rundt Ful k 
i allmänhet reducerar värdet af de 
ras rudrubrikerade nyheter till hvad 
de a ro, bara smörja Så det är egent­
ligen ganska liten orsak till några pro­
testmöten i denna anledning

VI svenskar borde vara for stolta 
till att på galiziet1- och polarknian^r i 
t!d och otid förkunna vår lojalitet för 
“the Hrlttlsh Broptre” Sådana dekla 
ra tioner tycker jag äro nästan lité 
krukaktlga. om uttrycket tillÅtes. och 
passar utan tvlfvel hast hland den 
kategori af svenskar som represente­
ras af klicken på det andra hornet 
laugre upp på Logan »ve. Jag undrar 
förrasten om det hade blifvlt tal om 
några protester om Ifrågavarande 
meddelande, sak samma om lika ba 
rockt och ogrundadt. hade sett ut så 
har Hwcden to a I d t h e Al­
lies 1 stallet for the Kalser 

Charlie Erickeon.
Wlnnlpeg. d 4 september

väg till pacific-ku- 
m/stcn o. östra Canada jfoRTHlNFramgångsfull, Vetenskaplig 

Behandling FRII T.på Tysklands sida. R^-dak Genom aasper ocn Mount Robson Parks genom Yellowhead passet.
Genom det lägsta passet! Förbi de högsta bergen! Den rakaste 

linje med den lagsta lutningen, den nyaste ekiperingen och de modar- 
naste observations vagnarna. Mycket artig betjäning — alla i f riga att 
göra eder res_a värdefull.

vjd! quist utexaminerades 1905 från Min­
nesota statsuniversitet samt har haft 
egen rörelse sedan 1911. Han ar pre-

Sergeant Tobias Sandström
slakteridistriktets i Chicago pclissta I 
tion, har i det senaste numret af po-1
liskårens månadsbulletin erhållit ett | 8ldenl M i n nesota-afdeln in gen af

emedan * American Institute of Electric al En 
gineers.

En hemsk död fick härom dagen • 
farmaren John Wahlström från Sun ny i 
Hill, Ill. Wahlström och en svåger.

"aga
torde vara godt och beaktansvärdt” 

ja. strax har man då blifvlt ansedd 
for 'Russelllst Af samma skal kunde 

jn fortjaua att kallas med många 
namn! Och då man vågar att erkänna 
det som ar godt och prlsvardt 1 de 
olika samfunden, sä blir nian ansedd 
som en som går från det ««na sam­
fundet till det andra

Pacifickust exkursioner.hedersomnämnande.
han vid en eldsvåda den 24 aug. med 
fara för eget lif räddade t v en ne per 
soner från att hli tnnebrända

A
Biljetter till salu dagligen till d 30 september. Vara till d 31 oktober. 
Gälla for afbrott i resan på alla punkter
Router—Gillande för tur och retur på Canadian Northern eller för 
ron i \ Canadian Northern och återresa på annan linje eller gällan 
d» »r resa på annan linje och återresa p& Canadian Northern 

Det finnes andra billiga returbiljetter under juni och juli. 
Fråga biljettagenten.

m. a o., man 
ar en 'tramp'' i kyrklig mening. »>rn 
man vågar besöka någon annan kyr 
ka an en

Skadad till döds I sitt arbete blef 
harom dagen 17 årige Robert Swan- 
son. en utkörare for metallvarufimian 
Bullard & Gormley i 175 N State st . 
Chicago S. var tillsammans med en 
kamrat ute för att leverera en del 
varor, och då den därvid använda bi­
len gjorde en hastig krängning, stör­
tade han af och kom under ena bak 
hjulet Han afled så godt som ögon­
blickligen.

Det af svensk-amerikanske aviaten 
A. K. Lon gren t Topeka. K ans., bygda 
milltaraeroplanet. försedt med ett af 
Lon gren själf uppfunnet stabilise 
ringssystem, har i dagarne i och för 
pröfnlng öfverlämnats till kommen­
danten för “luftkompaniet** vid Kan- 
sas'- nationalgarde, kapten Phll Bll- 
lard. Aeroplanet är det största som 
hittills hygts i Kansas Det kostar öf­
ver $8,000.

ögonblickligen dödad blef härom 
dagen 24-åriga Olive Eric k son från 
Seattle. Wash . då en bil. i hvilken 
hon och hennes syster Agnes åkte 
jäte ett par herrar, störtade ned for 
en brant i närheten af Troutdale, 
Oreg. Agnes och en af männen blef 
vo svårt skadade. Bilen fattade eld. 
och alla skulle säkerligen ha omkom­
mit. om icke ep närboende farmare, 
Emil Olson, skyndat till och släckt 
elden.

Själfmord. Från Hallock. Minn . 
meddelades 1 tisdags att Olof John­
son. en pionjärfarmare och kapitalist 
därstädes, begått själfmord genom att 
dranka sig 1 södra grenen af Two Riv­
ers. Då han saknades af sin familj, 
företogs skallgång och draggningar 
1 floden af 300 personer 1 trakten, tills 
man fann hans lik. Man antar att 
Johnson förlorat slnnesjämnvikten ge­
nom att grubbla öfver dåliga skörde 
utsikter. Han ägde en farin på 800 
aere.

Albert Johnson, voro 1 färd med att 
köra en troskmaskln uppför en brant j 
backe i närheten af en farm. som ug
„ „ . . . Ll«l«r NI »f HÄMåffelll QrAn-ar Kri h r I fSrtldl Xides af en nanan svåger. Elmer Jonn-1 «<•* etnpi«t.aiu>t,iirt »u#r t ■ *<■ Lm-r ni *r sjiu:

son i C oal Vailey, Ill. Plötsligt »läpi> | SiTVÄ
te kuggarne 1 drifhjulet, hvarvid loko 1 tb™o Ji^ited"“Drfljeml?xr^tsriigK
mobilen och separatorn började glida | ®*rl,efler TÅr-x xsxis' kv - ■M,iaK?r’,',k" 
tillbaka utför backen Båda männen j ~EDl“ DEHISIIIII IMÄ-
hopade af. men Wahlström fastnade i \ r Kl dEHANDLIvIG*
maskineriet. <x h då tröskverket slul I
lisen stannade, var hela hans vänstra iÄK&WaiiRlÅV '7*.
slds krossad och hans hufvudskål it. SSL^SSÄS$jlK‘Ä':,': iiS.ilsf.^SyaS?
tryckt Den förolyckade afled Inom Sy” .TXSZ-SL
kort utan att ha återfått medvetandet onw«oLABt>RATOl° 11 1,42 l muium»t..Toronto 

F.-karens död. En .C de svensks 
flskarne i Cleveland. O.. Anton Emil 
Carlson, påträffades nyligen flytande 
död 1 vattnet invid den fiskarbåt, på 
hvilken han arbetade och som för till­
fället låg 1 Erie, Pa. Dén vanliga kän 
netecknen på drunkning saknades på 
liket, och man håller därför troligt 
att Carlson under vistelsen på däck 
träffats af hjärtslag och fallit i vatt 
net. Den sa hastigt bortryckte var 
född 1866 i Handals församling, Hal­
land. I unga år hade han varit sjö­
man, men 1 trettio års tid hade han 
varit bosatt 1 Cleveland och hvarje 
sommar deltagit 1 fisket Han sörjes 
närmast af maka, fyra barn och sy

En mans kamp för sin fai vilj. Nels 
Höglund i Minneapolla. Minn., hade 
sparat i fem långa år för att få ihop 
respengar öfver Atlanten åt sin hu­
stru och sina barn. Då familjen an­
lände till Ellis Island, blef den kvar 
hållen där, emedan den var behäftad

I
Kin egen. För eg«-n del 

har jag Icke tillhört mer än &tt sam­
fund »å långt, och har Icke kant nå 
gon särskild åst un dan att tillhöra nå 
got annat, ty den praktiska skilnaden 
mellan dem ar ganska obetydlig 
man ser på frukterna Jag vet väl 
att de flasta samfund gora stora an­
språk på att de äro på ett eller annat 
satt bättre än de andra, om Icke i 
lif. så i lära och åskådning

För herrar och damer.

Ö tra Ca ada exkursioner.
Helt på järnväg eller via G re »t Lakes 

Biljetter till <h!u dagligen till d. 30 september. Galla 60 dagar. Af­
brott 1 resan på alla punkter.
Rcu-.rr—G .illande tur och retur på Järnväg eller båda vägarna via

agsreute—Via Canadian Northern njra route till Toronto och 
t. Nepu i Lake och genom mil efter mil af underbart

i *\ n !t och uppfriskande som vid sjöarna, och biljett-

.

Med af seen de pä "Russellisterna 
»å känner jag åtminstone en "klass'' 
af dem någorlunda val. och såsom 
människor och kristna bröder så tåla 
de godt jämförelse med andra “troen­
de"

1
h observation svagnar,

gent n efter upplysningar och pamfletter om bergen 
h t j Hn vn elbtlllskrlf R. Creelman, Gen Pass. Agent. Canadian

• "rn Railway, Wlnnlpeg.

*, ksbil:

hvad namn de an må bära — 
i både personlig och kollektiv bemär­
kelse. Men de aro människor som de 
andra och "förstå endels" och hafva 
sina begränsningar både i lif och la ra. 
såsom alla af oss. Fastän Jag ingen 
Russelllst är. så älskar jag dem. och 
respekterar dem. ty de äro sannings­
sökande själar som icke äro nöjda 
med skenet och formvasen, utan vilja 
komma i besittning af verkligheter

J*« l<! rent» ■*’ ■ j.Ui-e « 'I me.t ntrlfteniB fflr
u'rtrUilnrf.k'tti* l,-ii X nr f l >Ki. Km m«* ng«>r>b.tek- 
lllifin Fd-r «1 “I c BiT«M-u re X.. I r>fh e-ls-r 111 » b<>» Sen 

om HAr«". Innralut titnn» kupong I Kontbral
!

Skall Ni Hem till Gamla Landet ?Med afseende på "förnekandet af 
Kristi Gudom", så synes det mig som 
en mera hemsk förnekelse af Kristus 
kan val knappt tankas, an hvad kyr­
kan och de fla.sta prester bedrifva. då 
n an använder kyrkor och tempel till 
r- kryterlngsanstalter för att i religio­
nen* namn söka förmå de kristna att 
gå ut för att öfva sig i att på alla 
t inkbara satt mörda sina medmänni­
skor Och dem som Icke vilja gå in 
på denna “Kalns vag" stämplar man 
som "dåliga medborgare", "fega", 
"förrädare", bristande i fosterlands­
kärlek m. m. Ledande man i kyrkan 
sok er på allt sätt att öfvertyga de 
kristna att Kristus ville bruka våld» 
vapen, om han vore på jorden nu

Orn detta Icke är ett förnekande 
af Kristi gudom, ett försök att göra 
honom till en "syndatjanare" — en 
som gjort "gemensam sak med Bellal". 
då vet jag ingenting om hvad föror- 
kelse af Kristus vill säga. IJkngt hall- 
vt* ville jag vara bland den sor­
tens gudoms fömekare som man 
stämplar Russellisterna för att vara. 
än att hafva del och lott med dem 
som gjort gemensam sak med "Ho­
nom. som var en mandråpare 
från begynnelsen"

"Huru har han icke blifvlt en sköka, 
den trogna staden! Den var full af 
rättfärdighet, men nu bor dar mor 
d a re” —
uro upprorsmän och tjufvars stallbro 
der. Alla alska de mutor och fara ef­
ter vinning Den faderlosa skaffa 
de icke rätt. och enkans sak kommer 
icke inför dem", i Esa 1.21). Dock är 
jag viss om att en dag. kanske icke 
så långt aflägsen. skall alla rättsinni­
ga 1 kyrkorna — de aom "kanna sin 
Gud" — de skola bemanna sig och icke 
längre boja sig för o gudaktiga kejsa 
res och konungars och penningfur­
stars välde Det gthres här och där 
åfven nu sådana som icke böja sig för 
Baal, Nebukadnezar. sådana som Icke 
låtit sig bedragas af "lögnens ande" 
såsom Ababs profeter m. fl 
2 Krön.. 18 kap

• Därför bor man Icke så mycket gå 
till ratta med någon annan eller före­
brå honom, eller förebrå ditt folk. 
som man bor gå till rätta med pre 
sten" Hos 4:4 “Ty prestens lappar 
skola forvara kunskap och undervis­
ning skall man hämta ur hans mun. ty 
han ar ju ett Herrens Zebaots sände­
bud"
vägen, genom eder undervisning haf- 
ven I kommit många på fall Därför 
har ock Jag gjort eder föraktade och 
låga \ allt folkets ögon." o. s. v MaL 
: 7 >. Mat 23 Jere 5: 113. "lsitaels
hofdingar" trotsa hos dig hrar 
cx h en på sin arm då det galler att ut­
gjuta blod". “Furespåkare finnas hos ! 
dig då det galler att utgjuta blod" 
"Man tager mutor for alt utgjuta blod. 
De profeter »om dar finnas hafva sum­
mans ru rit sig och blifvlt såsom ry­
tande rofgiriga lejon — — de gora 
många till enkor" Furstarna därin­
ne äro såsom rofgiriga vargar — de 
utgjuta blod och förgöra sjular till att 
skaffa alg vinning". “Folket i landet 
begår våldsgärningar och tager rof. 
Den arme och fattige förtrycka de", 
o. a. v. — “Jag söker bland dem efter 
någon soui skulle uppföra en mur 
och träda fram i gapet Inför mig tiil 
forsvar för landet att jag icke må för 
därfra det. men jag finner ingen — 
Därför utgjuter jag min vrede öfver 
dem och gor anda på dem med min 
förgrymmelses glöd Deras gärningar 
akall jag låta komma öfver deras huf- 

prlrataak »om I vanliga fall angår nåden, aåger Herrån Herren” — He*. 
enom sjålf — och på sin höjd
eller mindre begränand vånkreu. som N. L. P. Bergen,

hyner personligt Intrenee för honooL Ferintosh. Alta. aept 5. lfie

NaGRA synpunkter.

Kriget har icke
förorsakat något 
afbrott i de direkta 
linjernas router mel­
lan New York och skan­
dinaviska hamnar. Resan 
till gamla landet kan
företagas nu med lika stor siikerhe^

1 anledning af att jag i numret for 
dm 16 aug i S C. T fick publiserad 
en »krifvelse i Ordet Fritt under frå 
g un "Hvem har skapat universum 7" 
fann sig John Eric k son föranlåten att 
1 numret for den 30 aug han visa till 
Jobs 38 kap Och dur finner jag att 
författaren af Jobs bok Inte hade reda 
på att jorden ar ett klot som har sin 
bana 1 rymden, utan han föreställde 
sig att jorden stod på något fotfäste, 
hvliket synes tydligt t verserna 4 5
och 6. dar författaren lägger sina ord 
l Herrens mun och skrtfver så har: 
“Hvar var du, då jag grundade jor­
den1 Sag mig Vet du. ho henne haf 
ver satt sitt mått, eller ho hafver dra 
git något snöre öfver henne? Eller 
hvaruppå står hennes fotfäste; eller 
ho hafver henne en hörnsten lagt ?" 
Författaren af Jobs bok hade inte hal 
ler «å särdeles hog tanke om Guds 
godhet, nar han framställer Gud på 
så satt ut t han låter Satan Uppegga 
»ig att låta så svåra plågor falla på 
den stackars oskyldige Job. 1 2 kap, 
3 vers. skrtfver han så här: "Herren 
sade till Satan Hafver du Icke gifvit 
akt på min t janare Job? Ty han» like 
ar icke 1 landet, from och rättfärdig, 
gudfrukt ig. och flyr det onda. och står 
annu I »In fromhet. och du eggade 

utan sak hafver forilarf- 
Jag har också, som J. K

*

FARM TILL »SALU som före kriget. Nar ni bestämmer 
er att resa, så skrif till osa efter rou­
ter, priser etc. Vi ha l&ng erfarenhet 
af r esc router; drag nytta af denna 
vår erfarenhet. Vi besvara alla edra 
förfrågningar genast och utförligt. 
Sknf till oss idag. Vi representera 
alla linjer, och äro speciellt agenter 
för de skandinaviska direkta linjerna. 
Biljetter säljas från hvilket som helst 
ställe i (än ad a och Körentå Staterna 
och till hvilken som helst plats i Sve­
rige, Norge och Danmark. Köljsnde 
seglationer från New York:

1 Edmonton distriktet, Alberta. 160 
aeres, några mil från järnväg. 2 mil 
från post office, 2 mil från skolhus 
Omkring 50 aeres cultlvation. svart, 
fruktbar jord, 30 aeres insådt, 20 ae­
res tlmotej, godt höland, allt inhäg- 
nadt. God brunn, ereek rinner genom 
farmen Landet är mestadels högland, 
beläget i ett blandat settlement. Bo­
ningshus med shlngletak. telefon, 
stall för 20 kreatur Nödiga farm red­
skap säljas med farmen. Ägaren läm 
nar platsen på grund af sjuklighet 
Farmen säljest genast till den rätta 
personen. För namn och adress till­
skri f denna tidnings kontor. — A. P. L. 
C o Svenska Canada-Tidningen, 326 
Logan ave., Winnipeg.

En avlr automobilolycka Inträffade 
harom dagen vid en järnvägsöfver- 
gång sex mil söder om Galesburg, Ill. 
Ett passageraretåg öfverkörde här en 
hil, hvarvid mrs Chester Clague från 
Ktrkwood, 111., och hennes åttaåriga 

ögonblickligen dödades och hen- 
man allvarligt skadades. Mrs Cla- 

dotter till den framstående

“Dina styresman
>mig. att jag 

vat honom " 
bad Ig gora. last Rom 11. 33—36. 
och dar aer jag att Paulus finner ett 
djup af rikedom och visdom och kun 
skap hos Gud Men nar jag laser 1 
Kor 1:19—21 så finner jag. att Pau 
lus ar af den åsikten att Gud har gjort 
denna världen» vishet till en dårskap 
Och 1 25 versen ser det ut som om 
Paulus var af den åsikten att det ut 
går dårskap och svaghet från Gud. ty 
han skrtfver så har: "Ty det då rak 
tiga från Gud ar visar** an människor­
na. och det svaga från Gud är star­
kare ån människorna". I Forsla Mose­
bok. 18: 20 21, beskrifves Gud vara
hvarken allvetande eller allestädes 
närvarande, ty dt t står så har: "Och 
Herren sade ■ i Sodotu och Gomorra 
ar ett rop, det år stort, och deras syn­
der aro ganska svåra Dår före a kal! 
jag fara ned och »e till. om de allt 
gjort hafva efter ropet, som för mig 
kommet ar; eller om det Icke så ar. 
att jag må veta det ”

Människan har en forskande ande. 
och g .ni »begreppet har forandrats un­
der tidernas lopp, så det är inte pre 
c is det simma nu som det rar ! den 
gråa forntiden. VI veta alla, att det 
linnes dvida krafter i universum som 
vi inte forstå, men jag ar af den åsik 
ten. att vt ha full rättighet att bruka 
vårt förnuft- och forska i naturens sto­
ra bok, t> utan forskning blir det inga 
resultat

gue var
farmaren F. A. Peterson 1 Cameron,
Ill., och föddes i Rock Island. Ill., för 
omkring trettioåtta år sedan Utom 
af make och fader sörjes hon af tre

“Stockholm”, 26 Augusti, 14 Oktober 
och 2 December 1916.Svenska AmerikalinjenUppfinnare.bröder.

Svensk nationalfest. En lyckad na 
tionalfest som pågick i tre dagar och 
omfattade sex utmärkta program hölls 
nyligen 1 Holdrege. Nebr Den must 
kaliska delen leddes med skicklighet 
af Carl Sw&nberg, och som festtalare 
uppträdde pastor J. Fjellstedt. profes­
sor Jules Mauritzon och dr Gustav 
Andreen, president för Augustana col­
lege i Rock Island, III. Det för festen 
resta tältet, som rymmer 1.200 per­
soner. var fullsatt under de flasta ses­
sionerna. Till festtaiarnes ära hade

Norska Amerikalinjen. Skand. Amerikalinjen.Skrif till mig Idag och erhäll listan 
öfver uppfinningar, som behöfvas och 
min illustrerade bok om patenter på 
svenska språket. De sändas FRITT.

Kristianiafjord ...............  26 Augusti
Bergens fjord ...............  16 September
K rist iaiiia fjord.......
Benrens fjord .......
Kristian i af jord .........
Bergensfjord .............

Hellig Olav .. Torsdagen 31 Augusti 
Frederik VIII (ny) .. Onsd. 6 Sept.
United States ..........Torsd. 14 Sept.
Oscar II ..
Hellig Olav 
Frederik VIII fny> ... Onsd. 18 Okt.

1K November 
9 December

.. Torsd. 28 Sept. 
Torod. 12 OktoberH, J. Sanders,

FåtaotadTokåt,
10i Webstar Building, L» BaUa * 

Ven Bnrwn Sto, Okletge, Hl1 I^eställ e-lf-r bvttplatg i tid. Kn def»,sition jdt ?5.00 försäkrar om en tredjeklaasens t>ekMimliirhet och 
$10 om en undra t»-h fiirstä kin,sens. 1'ris.r frun Winnipeg till Bergen, Knstiania, Trondhjero, Stavan­
ger. Oöteljorg. Köpenhamn :

"Men 1 hut ven vikit af fråtf

i

' NIO AF TIO

jtaf dc vanliga krämporna nu för tiden härleda sig från orent JmS 
w blod. b vilket i -rsvagar lifsorgancrna. En pålitlig blod renare bo-
1 tar dessa sjukdomar. '

III KlaseTUR IIII III Klass TUR k RETUR.

Norska Am. Linjen............ 115.4'»
Svenska Am. Linjen ........ 115.45
Skandinaviska Am. Linjen 115.45 

........ 117.95

Biljett priser från andra

Norska Am. Linjen .
Svenska Ara. Linjen
*-• Kand. Am. Linjen .......... 227.55
Frederik VIII ........

andra linjer uppgifvae på begäran.

82.45
82.45
79.95
82.45

155.95
155.95
152.20
155.95

227.55
227.55i

Fredrik VIII ........ 2.12.55

on.-idå «xDR. PGTCR’8L. T.
BILJETTER ERAN GAMLA LANDET.

URIKOrm r, m
Om hi skall sända efter en släkting eller 

ken plats som helst i Sverige. Nor.»- o< 
terna.. Vi ombesörja alla papper.

Högsta kurs brtalas för panningförsandelser till Sverige, Norge och Danmark. Svenska, norska och 
danska pungar köpas.

så gif om eder beställning. V^i sälja biljetter från hyjl- 
1 »anmark till hvilken plats som helst i Faoada eller Körtm ta lya-

ETT BERIKTIGANDE.

LFvr lan ge sedan hade undertecknad 
zui; na t att genom den religiösa pres­
sen. den svenska och 1 synnerhet det 
svenska baptistsamfundets organ, del- 
gifva möjligen intresserade ett och 
annat rörande min nuvarande ställ 
ning till det samiund hvar» represen 
tant jag varit, såväl som andra sam­
fund

Orsaken hvarför detta Icke blif v it 
af, har varit den. att en persons reli­
giösa utveckling ar jn hufv ndsaktigen

har få, om ens någon jämlike so-r. blodrcnarc och återuppbyg- 
gare af kroppssystemet. Der har begagnats öfver ett Hundra år 
— lan ge nog alt bevisa sitt varde om och om igen. Dvn inne- 

j håller endast hvad som vill gora dig godt. Fråga ej efter den j
£ på apoteket Speciella agenter tillhandahålla den. Adressera £

tillrerkarne,
Jk DR. PETER FAHRNEY V SONS CO.. yil)
Ma»

Våra leeeree uppmirkeamliet Hleledee att De. Peters Kertke. ket 
efeaenåmnda låkemedlet. nu leverera» elldelee tullfritt I Canada. Oetta be 
tyder ea »tor Inbesparing

P. M. Dahl S.S. Agency
325 Logan Ave. Winnipeg Man.22; 6—9—12. 25—31.
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SVENSKA C A N A D A-T I D NINGEN1 OMdacca i. 13 StpUmbtr. 1916.
UfMlknl Ftlli orh Fort Frucm. 

b vilka pappers oru k lev erors det

forbraks» »f lidal» MANITOBA 
GOVERNMENT 

SERVICE DEPT.

Vlakäre., . dl WG6ÉF
^MtKer

SvcnekaCanaöaCtbnmscn
Omfie >wr» olH ad

I »
■V Dr. *11—41T Aas. Waaij-tgarna l västra < au»4*. förxlarade or

DR. R G E R ZsA B E hC. C. JEFFREYT+*m Oyry S17«.
•ske» aii prisstegringen Hsn uttala 
de dea åsikten, att deo nuvarande si- i 

LaatSoaen visserligen till es risa grad

ir K DAÄL nu r so* gaows.
p OD MORGON! Ja. nu aro vi bar 
VJ Igen ock skols »öka klamma ur •rfciiit*. diplee i Omternk* Vad»

laak. Lee jem. Rmalma4. C»»»4m etc
Tv sa
r •

iskar» rtd dm kam*t>C» eck hej 
••rtigm khntkmrea

be.- att få meddela, stt hsn 
öfv ertagit

kTXOSSrSJA
kr abnorm, men stt utsikterna till att■sta år ti tarafcww • ISO

ISO Wiee. Krakma. Fre# 
B«lta. Fana .xk Lomdep. Kaglaad 

4 IPEC1AUIT
,Ar ■*» •** taa«li4a»dm. ajmhdom | imAifve, 
u. kkam

papperet åter skai i »Jun ka tiU del lå 

g» pris. aotn betalades för en t rå a 

tre år sedan, åro ytterst minlttyala 

Åtminstone hade efterfrågan på tid

■am u
Innan ri gå vidare i texten, bedja 

vi att hjärtligen tå tacka J E L for 
hane "Små blankare* De voro ut 
märkta, och sårskildt det dar om tele- 

mngspapper varit aå »tor. isynnerhet grammet till det svenska Majestätet

■eh 4# ull r«r**tm IMmum Dr.1*0
Helt år ull ktcnj* 
Ikift år Uli Swena»

1.00 En af en serie artiklar af olika tjäasti 
gens tjänst

i Mani tota regerin-L*>
h<k»niii«Mm ijli sunen »kakm* aårki i

å*Uakliaa i 
- »årål kom i milt privat

«i»åksa Bmeékasd# Hk krm A 8v Bmeifemm *ml 
0«ersl kmmpumiMOXNES’SUgtetreradt Ut*i

pNM AU*»/ Or4mr »ii*r Poet*i X«*m
fj OHwIrt ragttirrrat. Mrt a*

tUi Tkm 0—»di WemfcJy från Förenta Staterna, dar annons*- roade oss och många andra Heder
och tack. broder i bergskollegium!

THE MAJOTOBA THRBSHERS LIEN ACT
Frtssiaa C*. Lfcd •—11 t.der de senaste iringen hastigt okats 

åren. att pappers verken, som åro gå TAND LÄK ARKLINIK
620 y, MAIN STREET. 

TeL Gsrry 3030.
WINNIPEG.

T—10 M k.tlUa.
frMmktttat ms NuUr »in nd/i 

tit ismksd* kåde Hv»rje tri*kma>kin ^Manitoba bur -M-h besittning. T ros karen* ratt tili j 
hafva ett plakat med M-ktion 7 af Mii- hällande >kall ba prioritet of ver all.-. 
iiit<*ha Noxious V\ art. liet ar ut- 1 amlra »orbiinldeer orh skuMer. Ilet ' 
ven föresknfvet. att Thresher* * Lien I är mycket latt fbr tn»skaren att till-1 

Art skall x ara fä«t vid truskmaskm. j kännamf1. a sm rätt att hålla s»«i. Han ! 
lH*nna Threshers' Lien Art är tryckt i ' kan fur klara 
pamflett lorm af Manitoba» reirennv. timntiigeu eller skriftligen; eller, så-1 

‘**h ett exemplar kan erhållas af allu >.un Uren s.tirer. har han rätt att hål- i 
troskare. suru tillsknfxa Kim: < Prin- i la den, om han “gor någx>n handling ( 
ter. Parliaroent Ruihimirs. Winnipti: ' eller anx änder något språk. 
l-a:reii >uz»*r. att .let ht den person- att han har tagit eller hållit eller aiu-j 
skyldighet, s**ui 1‘** rest ar o|*-ratioiien . nar taga eller hålla den”. 1 lä säden \ 
a! en tr<»skmaskm. att :af\ a lagren -ä hålles, får ingen vid vite af strängt 
fast -vvd maskinen. im'ii alla. som med straff taga någon del daraf. Dä säden ' 

vilja negligera denna plikt, hållit*; kan t ruskaren inlägga säden 
kunna dömas t tit böter. irke t>t\ **n>ti- sitt eget namn. «»ch om tännaren icke 
gande ti<» dollar*.

Apropos télegrar^jauet var det ju väl. 
Mdf Ull och da«. cndul hann. pr» ] de, gll k tl„ kim,rI1 tr»m utan .a 

durera nog for att fylla existerande j man beäofde gå "Längre upp åt Logan

red.
•ek <« s/m BÅrt 

luteö R»*ai 
éssi å An na *Ai Dr. C. E. Johnson,

Skandinavisk läkare.

rsi»mee«n«4sl kcittmrmm ma

Inga nya kontrakt ingås, ave." och åter anlita den k un ga be un 
i drande svenske mecenaten i detta de-

koo trakt

och beställningar på reserv upplag 

mottagas I all månhet icke. for att

Aivoiinu FA ISOUAX
Bflmrfrin I • ISO

s»*4 rrnrl ras» ack kem 11.SO 
ftfinfnltiMmnrAer Osnkme. etc.. SOc per 

|i*< å etrymm» ick* vfremtismsä» 1 ta», 
sekel spalt. BeteJmimg f4r taiMtutKr bvr

mokraiiska land. hvilken nyligen fick 
| punga ut med afgiften for ett "night 
letter” Ull Majestätet

sin atsikt antingen
KONTOR: DOMINION BANK. 

Maln Street (AMdelee bredvis 

Gordon Mltchslle apotek). 

Kontoretelefon: Garry 4284. 

Privattelefon: St. John 234.

papperet skall ranka så långt, att 
b varje tidning får »in skaliga andel. I 

Mr Backus trodde att situationen kun 

de något forbatlra». om tldningsut- 

gifvama voro villiga att g or a sina 

tidningar mindre Han var afven af 

den åsikten, att tidningsutgivarna 

borde allvarllgen tanka på att oka

| Och om J E L icke blir seraflmer- 

riddare, kan han trösta sig med. att 
; afven de herrar, som icke våga blic ka 
högre an till den lilla "Vasen . nog 

i bli utan.------------

som x isar.

IMfagAN iSSOCtÄTfWm

tmusruBö
<.

Björnson & Brandsonvett
Engelska, ty eka, eveneka. nor­

ska, franska och poleka talas. .

Affären är förlagd till 
ma lokaler.

Speciell uppmärksamhet ägnas 
patienter från utanför staden. 

ALLT ARBETE GARANTERAS

Frågan för veckan.
preoumeratlonsprl^t pl »In, lidnin-j Hv.rfor har Sverige Icke modigt

slutit upp på Tysklands sida", då 
gar for att därigenom 1 någon mån .....

Winnlpeg Tribune och \S innipeg 
hålla sig skadelosa for den förlust. Telegram" sagt. att det skulle så gö­

som förorsakas dem på grund af oka ra? 

de produktion »omkostnader Många | 

utgifvare både 1 Vanada och Förenta j 

Staterna hafva redan gjort detta, och 

det förefinnes onekligen goda grun

Ömtdagen d. 13 September. 1916 In-talar f«*r trinkiijueen mom fem da- 
Afsikten nivd «le? na ia_' ar ntt etah- -ar frän det stilen beslagtogs, kan han 

lera «leii hasis pä nvilken In-talnm^en >alja säden till moderat marknads­
för arbete i *aniban«l med en troskmu- pris. Indala för att »kaftä den till

i marknaden oph t aga ut sm egen bet al- 
1-agen föreskrifver. att en tröskar* ning for tröskningen. S^leu måste 

ii ar ratt att hålla en kvantitet sad. 1 säljas inom trettio dagar efter det den 
som han t rockar på eu farm. för att j blifvit Ix^slagtageu, om farmaren icke 
försäkra sig om" betalning fbr trösk-, skriftligen medger ett uppakot. 
ningaarbetet.

oor WUlia» ud SbmrSreofcm. 
Mmitagnibgmtid : 3—*, 7—é 

1 Bomudmimlmfoaer: Omrry 321 — Omrry 7SS
Kvinnorösträtt i Saskat­

chewan.
skin skall erhålla- i. A. M c T A V 1 S H, M. O

LÄKARE OCH KIRURG. 
Hörnet af Kelvin et och Gordon ave-.

Elmwood, Winnlpeg. 
Kontorstim mar;

Kx antiteten sad. som I Men trbskaren ur u ke den ende, s«»m I „ Tel.^BL^ Jo^hn^oaV^n»00»» *7^1 *

kan hållas, ur en tillräcklig mängd, i skyddas af denna lag. De mun, som . SKAFFA ER EN EGEN FARM | deg eller natt. ° "
beräknad efter moderat marknadspris arbeta för t ruskaren eller re|>arera Detta ,an<l föder er och betalar for;_______________________ _________________
f..r alt t».iaia for tiwknuiim, »f —I, ..an. ma-km. aro afven skyddade. En Wdlgaate ^åndVaau-aTanada tm' J' STEFANSSON

tröskad m-*m trettio dagar mnan arU-tar* eller reparatör kan. inom tio4 salu för låga priser och på latta afbe- M •pecianet på Ögats, örete, 
iiäUamkt.-4+lUiännagafs. Tröskaren dagar <*lter det troskmaskinvn flyt-! talningsvlllkor, från $11.00 Ull $35.00' °c* rupens sjukdomar.
har ingen ratt ut t lälla säden, förrän lats frän en farm a res g ard. gifvu ' fÖr “led ytVn.lgJ re5P/aL1 "T.M,°n8t Hörnet af Pnrt^n»

, , ! , . . .. ^..,i , M i i ii • bevattnadt land från $35.00. Villkor: i MOrnet »f Portage ave. och Edmonten.
ilen ur sald , lex.-rcr.td till en k«»p-i- ..nltligt mvd.lelatule till tarmaren, En 30:del kontant, resten på 20 år 1 Tel. M. 3088 eller Garry 2315
re o*:'i Dy 11 a-l t rån tarmarens gärd 1 itppgifx ande beloppet, som tillkommer konstbevattnadt distrikt, lån för farm-j

. i. moi 11 l a rlntaren eller reparatören) bygnader o. s. v. upp till $2,000.00, åter-
I..V.I afHwi.dc ,.å lön eller reparation "S**? ln0"‘ 2? *r-, ran,a enda9t 6 P~"!

... .. cent. Kan återbetalas nar nian önskar, i Medlem »r Roymi Ceiim»« n# k,,, » v
len -:;:i I w.ra mr tiden. ne.Uaats | „ar ar tillfälle att oka eder land- tand.

|';i larmarens tröskning eller repara- areal genom att kopa angransande land i London. Specimlist: Brömt . nkr» Nk 
Lönerna, som skola -oras under ! oc\ fa t><ira vänner som grannar. För \ kvinnoejnkd..m»r.
.«ln,«<vN*.................. -i, lar.,.aren öeStrifnlng och litteratur, rkrtf till

F W RUSSELL I »ml Anent Eaton» Tel
l>en svenske missionär, som nyligen - all x a ra skyldig att -Indal a detta be- | * ■ ' . Kuotowid. .1—s 0vh 7 v
enligt referat i Manitoba Fr*.- 'I>p • tarmaret: hetalar en d\ 1 iU j Der?t’ >,°,1 r^ee0»Ur^e' C-PR" Bo»tmdet»iefon Omrry 117$

. Desk 31, C.P.R. Depot, Winmpeg.
blamerade sig ganska duk-; t<»r«iran. ><»111 ar tor!ullen ovh s >111 ! 1

tigt genom högst oneutrala, offentliga han ir skyldig, måste tröska re k red i- j 

uttalanden, har åter varit framme, tera l>< l -pjtet och draga det lrän 
Han höll nämligen nyligen ett Vore- fordran mot farmaren. 
drag i Elmwood missionskyrka, hvari | Afven <>11 äganderätten till tr«*sk-

Reglstreridken af romt berättigade 

pågår för närvarande I Saskatchewan.

1 det att rostlängderna for nästa pro 

vinsval uppgöra# For första gången 

I Vanada* historia aga kvinnor ratt 

att anmäla sig som röstberättigade 

Tisdagen d 5 september var den for­

sla registrerlngadagen, och "Kegina 

I^eader" klagar of ver att registrerln

gen en«la*t var 50 pro< af bvad den ritt sköte for Vanadas tidningar, och 

borde ha vari» Hälften af dem. som hvilken ny politik de af omstandighe- 1 

registrerade, voro kvinnor

tum som ger <11 stot åt den ofta fram svårt att just. nu förutsa ga 
dragna teorien att kvinnor icke skuf 

le använda sig af sin rostratt, om så 

dan gafs delb Registreringen fortsat 

ter till d. 13 september.

lien nya liutan skall med all sanna 

likhet första gången användas for re- #edan flngo erfara, då en handfull ! »ammat striden mellan ('anada Posten
ovh denna tidning och yttrar följande 
ord därom, som vi icke kunna motstå 
frestelsen att återgifva:

"Canada Poeten" har nu i sin nod
tagit "En gammal prenumerant . som 
ar modig nog att icke sätta ut sitt 
namn, till hjalp Vi kunna icke annat 

der för de ofri ga ait folja dessas ex- I an beklaga den arade samtidan. att
empel Att ett sådant steg kommer den icke lyckats skaffa sig bättre und

! sättning, ty skrifvelsen ifråga endast 

understryker vårt påstående, att det 
sorgligt nog finnes en intellektuellt 

m an heten på denna kontinent blifvit t»ftt>rt>lifna svenskar äfvenXi Canada 

van vid att få sina tidningar for na ! Gå ha ra på i ullstrumporrytJk 
stan ingenting Hvad framtiden har i tida! Ännu finnes det nog en del, som

j ni kan förmå gora sig själfva och eder 

björntjänster Och i reserv 
har hi ju alltid eder. faste medarbeta- 

ternah makt tvingas att antaga, ur | re Han är van att blamera sig inför

svensk publikl

att tagas illa upp af en del prenume­
ranter, ar dock ganska tydligt, då all- [

ara sam

Dr. R. L. HURSTdylika
Sveriges utrikesminister heter Wran 
gel. Det okunniga ha dock ic ke blifvit 
saligheprisade, bästa samtida'

ett fak

Port »ge A em
efonDe organiserade arbetarne äro äf-

Just som vi gc-nomognat “en gam­
mal prenumerants" opus, mottogo vi 
ett privatbref från eu af Svensk-Ame-
- ___ äldsta och framsta tidnings

nipegs dagtidningar for några veckor ’ män och författare. Han har uppmärk

ven understundom oresonliga och j 

pockande 1 vissa fall aro de rent af 
tyranniska, såsom utgifvarna af Win j rjkas Press" SKANDINAVISK ADVOKA1 

| Tel.: Kontor, Maln 6131 och 6132 

Residens. 3ho \ 1440.
a. M. DOTl.E. L.L.H.

Advokat, lurldlskt ombud, notarie, etc 
I 51H Stcrllna Bank Bldg., Winnlpeg

1

ferendum om frågan huruvida det nu pressmän gtngo ut på strejk och en-

gällande

(public dlsyensary system

CLARK-LEATHERDALK 
CO., LTD.

om man får tro referatet i maskinen <ifvert'öres eller tröskarensspritft»rsaljningh»ystemet vist vagrade att underhandla med ar- | 

skall bi betsgifvarna, medan staden väntad*- :
' "Canada Posten" hade osrnaken j förtjiinst Ix.rtskrit"\es. blir en arbe- 

“Af din tidning ser jag, att du del-1 "utskälla" vetenskapen och "*len hög- tun-s eller reparatörs fordran förtfa-
b*båll“ 1 TTZuV '"k", KV,n h ,,n arU,,‘",lniDK TI,lnlngSUtKifVar I!." i ÄÄr I" krlVk‘'n" 1 «'» Ölver fdr., ...... .„.|l............. K.ir « ud, ,-kn arin- Begrafningsdirektörer mh

norna få sålunda tillfälle au for fur na blefvo tvingade att underteckna 1 kari, nur de bli närgångna. Det ar ratt draget utbrister "Canada Posten"' ju b- t aren eller reparatören tager matt och
ett aftal hvarigenom de strejkande t>* nar man gor ratt, eller åtmin-1 lande: I-teg att utta sin fordran inom "J0 da-

tillför,äkrodw 25 pr.,, ökning af .1.» , -"tressan.are hade de. vari,. 2»r eller ... ha me.Mel.1
i . " , , , f . - .■ ", . om vi hade haft några af männen med, na rom. skall håns rätt till sådan I«*r<l-

redan furu t ganska generöst tilltagna aU kru- hvilk? dyrka den högre kritiken, ity ran up|>!löra.

lonen Tidnings ut gif varna påtogo sig 1 förlåtlig stolthet ofver att *-n gång ha alt n lor<*dragaren( i fick , « .
loriatng sionnet oix ♦ r att n gang na gtenar ot h krukt# (Det var vål aldrig *-«-i» toresknfver. att en arbetare,
xarit am kamrat "krukorna" i Canada PostenD att ta »om hjälper till vid operationen af en

la och sonderrifva de kritiska lärdes tröskrnaskin. skall ha rätt att af tro 
argument och hårklyfveri "

GEO. ST. JOHN VAN HALLEN 
Advokat och l‘ateni solicitor

Farmers Bulldlng. ^mmpeg, Ma*n 
utförer alla slags Juridiska uppdra» 
och skaffar patén» på uppfinnings- 
Telefon Maln 5142. Prlvattelef. 2367

SKANDINAVISKA ADVOKATI-
•11 MsArthar Blég

Telefoner: Mmio *503 oeti
BOTHWBLL, JOHNSON A Bl 

F. O. Boa 1856.

baLsamerare.sta gången an vanda sin rosträtt i en

fråga.

Allt tyder på att det nu gallande sy­

stemet icke skall kunna ofverlefva 

ett dylikt referendum Saskatchewan 

kommer sålunda sannolikt inom en 

snar framtid att intaga samma ställ­

ning som Manitoba och Alberta som 

en provins, dar fullständigt rusdry* ks- 

f or bud. så långt provinsens makt går. 

blir gällande

lora berör dem ganska nara.
232 Kennedy St..

Tel. Main 8221, XVinnipeg
4*04

B BOMANdenna k ann bara utgift, gtngo in på 

de strejkandes tyranniska kraf hallre 

än att låta sina läsare vänta pä tid
En prästman skref afven harom da­

gen till oss angående herrarna i Ca- 
ntngarna. om också blott for några i na,ia Posten: "Den sortens folk

wnranpBo.skaren när som helst kraf va en skrift- 
liir uppyrift på för huru lång ti*l arbe­
taren erhåller betalning «>.-h lönens 
storlek; oeh tröskaren eller lians agent 
måste gif va en dylik uppgift.

Det finnes andra föreskrifter i !a- 
::cn. »ii.-n de här of van ;iro de, som 
mest inträssera färmarena.

MANITOBA
Tydligen en skön tördummelsegoja 

den "lärde" missionären presterade! Abingdon Hotel■
j tonar ej att resonera med. ty de hvar-1timmar. A. S. BARDAL it 7—9—11 Abingdon Square,

New York. N. Y.
Ledande hotell för skandina­

viska resanden med alla modär- 
na förbättringar för andra ocb 
tredje klassens passagerare.

Rekommenderad! af de främ­
sta ångbåtslinjema.

Passagerare mötas på järn­
vägsstationen vid deras ankomst 
*'11 New York. '

! Samme missionär tager i "Canad  ̂
j Posten" för d. 5 sept. till orda mot 

1 "Canada Posten" tror och forkun j Svenska Canada Tidningen i anledning 
• nar i numret för den 29 augusti, att af att denna tidning tog sig friheten

I anmärka på hans oneutrala uttalan

Detta ar blott ett exempel på de svå- | ^en b a el*er 1 a re son ’ 

righeter. tldningsutglfvarna i Canada 

för närvarande ha att genomgå. Det

1
BEOBATNIN08BYRA.

Btgrmfningar utföras ek/ndeaiui ocb 
till moderat pri».

I1
ar på sin plats, ja. nödvändigt, att 

allmänheten skall få kännedom om 

dessa fakta för att intelligent kunna 

bedöma situationen

HYBKUSKVVRK.
Föratm klmmeen» droskor“Den modiga uppslut­

ningen.’’
ar det meningslöst att tala om poli- 

", tisk förföljelse.

J Åtalet mot f. d 

; oundvikligt efter den rapport, som af- 

j gafs af Mathers-kommissionen förra 

året. Kommissionen, som bestod af

den for en tid sedan. Men si, han und- 
j viker omsorgsfullt att ingå i något 

ministrarna var j svaromål, utan ramlar helt burdus in

1
KontormtelmfoD: Omrry 300 och 376 

Bostsämtmlsfon: Omrry 8151.
B ARD AL BLOCK.

K 143 Shmrkrockm Str.,

I*SS

SCANDIN AVI AN CLEANERS, 
DYERS, TA1LORS AND 

PRESSERS Wtnnlpsg.Si andra saker, som vi hvarken ha didDet ursinne hvarmed våra svensk 

tyskar upptagit agitationen for vårt 

Indragande l eländet vittnar ofortyd- 

bart om att de insett att om någon tid 

skall ställningen vara sådan att hvar 

)e människa måste begripa det van 

vettiga I "den modiga uppslutningen", 

yttrar den k an da tidskriften Forum i 

Sverige i en redaktionell artikel, aom

eller lust att offra något genmäle på 
Man kan knappast freda sig for den 

! misstanken, att han gör detta för att 
tre framstående jurister, afgaf en söka blanda bort korten. Våra anmärk

rekommenderas till den ärade allmän­
heter r*irstn klassans arbete ga ran 
teras Arbetet hämtas och levereras 
Mode ata prber

Tel -fonera till Garry 3196.
Den celebra rättegången i 

i. Manitoba. klar och tydlig rapport, sedan den I ningar stå emellertid kvar, och så
länge han tiger, så länge han icke för­
svarar sig. se vi oss nödsakade tro, 
att han samtycker och erkänner sig 
skyldig.

M. JÖRGENSEN Dr. Philip A. Eckmanhört alla de bevis, som framlades för 
De anklagade f d. ministrarna i ^ juryn i den nyligen hållna rättegån- 

Manltoba stå fortfarande inför dom- gen. Jämte vittnesmålen från f. d. mi- 

stol De stå alltjämt anklagade för ntstrarna själfva. 1 denna rapport ut­

talade kommissionen som sin åsikt, 

att ministrarna voro delaktiga i bedra- 
j gerierna 1 samband med parlaments- 

bygget, och att de afven varit med 
om au Manltobaa lagskipninK om at, ,oka hålla William Salt borta

398 Lcgan Ave., Winnlpeg, IVhin.

Farm Tillsalu. Skandinavisk Tandläkare
160 aeres improved farm i svenskt 

settlement till salu. 1 mil till skola. 3 
mil till "store", 8 mil till järnväg, goda ; 
vägar För närmare upplysningar och j 
pris, hänvänd eder till agaren.

BEN ANDERSON, 
Rich Valley. Alta.. Canada. I

Vi tro äfven, att de f läs ta oparti­
ska personer anse, att våra anmärk­
ningar voro befogade. En af den ära- 

J de missionärens kollegor, en präst till­
hörande samma samfund som han, 
gåfvo oss under ett samtal för en tid 

är sådan, att denna viktiga rättegång från provinsen Om Attorney-General sedan helt och odeladt rätt 1 denna

i sin fortsättning lyder:

Vanvett har det varit hela tiden, 
men det "blir med hvar dag allt uppen­
barare att så är Att de »om skrika 
om den modiga uppslutningen samti 
digt gora anspråk på att vara "real hopp 
poltlivi" karaktariserar det bopplosa 
virrvarret I deras tankegång 
tror så garna den högertidning som 
härom dagen fann sig föranlåten att j 
intyga at» de herrar som bedrifva si­
na Ktilöfnlngar f Svensk Losen äro
"sedestrunga" Världen ar emellertid gjord tager sig den tidning, som 1 
så underligt Inrattad att det finns
egenskaper som äro viktigare an den många år kontrollerats af Sir Rod- 8trarna hade det varit liktydigt med i -Winnlpeg Telegram", detta Hon.
na när det g.iller att af gora ett lands . _ . „ . . ___ . y
politik I t-n kritisk situation I nlo»<l Robl,n- och tor,,ar»nd* 1 en

Osäkerheten beträffande stridens i 
slutliga utfall gor sig också alltmera j
förnimbar l den tyska pressen Den • Telegram", friheten tyda den hyllgen len* utgöra en privilegierad klass, ; 
ligger på satt och vis afven bakom j
den tyska högerns kampanj mot riks hållna rättegångens fiasko som ett fri 
kanslern Man ar uppenbarligen radd ‘ 
för att krigets resultat skall bli så j
dant att de gifna löftena om reformer atrarn» Detta tidninesoraan unnre-betraffande valordning och annat icke1 1 tidningsorgan upp for aldrig skjutas på mr Hudson, ty
skola kunna undanskjutas Tysklands par afven den anklagelsen, att rätte- han hade det moraliska modet att gö ,111 ed sådan »själviskhet arbetat for 
framgång eller icke framgång betyder i provinsens bästa, anser "Telegram"
äfven inom Tyskland ett fur eller mot gången till sin karaktär var politisk, ra sin plikt, hur obehaglig denna an ! yj yela det bästa samtida. vi veta
n»*«r»rk?^kÄ “« DF,“‘ 'ar ,*>r*weU ’““’phaS' orb VSr Manitobas befolkning ve, de,;

de tyska innextoneplanrma. skall det ger en förklaring på forsvarsadvuka AttorneyCeneral Hudson har Äter I tydligen o< kså. och det var val därför
ta oc kså medföra ett oked* Inflytande ,ene roart||ga uktlk |>ennes liksoro sin hand au bealula hvad som skall »om den förra årel med sådant efter-
1 % iariden. ät demokratien l)et kan le trvck ronade* "Bort med Roblin!**
ke ens deras x apenbriHlruskap med Winnlpeg Telegrams afsikt var na goras i denna sak Åter måste han .

allvarliga brott. Ehuru juryn icke 

I kunde enas. såsom vi meddelade 1 

förlidet nummer, finnes det ännu

flyttar lördagen den 25 mara till sina nya lokaler 1 
SUITE 1, MANITOBA HALL BLK, 293 PORTAGE Ave. 

och allmänheten inbjud es aflägga ett besök.

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svära sjukdomar komma 
af däliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjän»t och vill gif va eder alla råd jag kan ocb 
vill undersöka edra tänder gratis.

TANDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.
ALLT ARBETE GARANTERAS.

:

JOHNSONMan t
| Hudson med dessa fakta for ogonen sak. Men det är att märka, att denne 
icke börjat åtal mot dem, hade han prästman är mindre trångbröstad och

i mera bildad än många af hans ämbets­
bröder

föres till ett tillfredsställande slut 

Ehuru saken sålunda ännu är oaf-

BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFÖRES.

Phone Garry 244,
294 Park Street.

svikit sin ämbetsed. ■
Om han" nekat att åtala f. d mini- ! I

WINNIPEG. MAN.

förklaring, att offentliga män i Robert Rogers organ, tog sig forliden 
“Winnlpeg Manitoba, som innehaft hoga ämbe- onsdag före att sok a vaska upp de

i allmänhetens ögon något skamfilade 
f. d. ministrarna i Manitoba, hvllka 

| stå anklagade för bedrägeri 1 samband 

parlamentsbygnadsskandalen

lyssnar till dennes röst. Företa klassens kostymer från $25 
och upp.

J. E. STENDAHL
SKRÄDDARE

DAM- OCH HERRKLÄDER.
Winnlpeg. 

Reparation och pressning af 
kläder en specialitet.

I

hvilken icke berores af strafflagens Dr. PHILIP A. ECKMANparagrafer. Om detta kommer att er- med
kännande för de anklagade f d mini-

kannas i Manitoba. kan skulden dar- 1 Sir Rodmond Roblin utmålas som en 1
verklig ljusets ängel Ingen man har; 328 Logan Ave., Manitoba HaU Block,

293 Portage Ave, Winnlpeg, Man.

H =■
Japanesiska Ros Buskar

PATTON’S|
<SLRSSES5BB

Japanemisk-t ,

Ses veckor eft«-r I 
planterat* hr plastan i ; 
tömning. Det l&ter omöj- j 

ligt. tnen ri garanti-ra abm-ilut i 
att det mr »«
blomma hr»r tionde verk», »öm­
mar eller vinter r»ch eft»r tre 
år år hela hus ken en masea af

VsrMt-ns under 
r«* huskar blomm» året 
Tänk pl det

1 Ryssland förhindra \r det månne all­
del e# grundlöst att noppas att vapen-
brödraskapet skall ha siu återverkan aktion i provinsen i aljmanhet och blir, kommer att utsätta honom från I resande berättar, att han i närheten ' 
i demokratisk riktning på Ryssland bland jUrymtmnen i synnerhet. småsinnade och elaka naturers smä- af Mosåtva besökte en kyrka, som åt- ^

* De anklagade hafva äfven tröstat delser Två vägar stå oppna for ho jojot stort anseende på grund af Då

märkliga reliker som den hade i sin 
ägo. Det var två hufvudskallar, en 
mindre oeh en större. De betraktades r)r*Q tm loon eid*n»

sin karaktar var uteslutande politisk gång. så är Åtminstone icke jag an- ; dapiigen af aadaktiga pilgrimer, som 
hela tiden handlat svarig därför När partikanslorna l5u j uppbygda återvände, hem

ar svårigheten : skallen var af Johannes doparen som 
barn, den stora af honom som vuxen.

Next *

turligen att so ka infora politisk re- fatta ett beslut, som. huru detta än 1 En från Ryssland just hemkommen
full b

D-|

sig själfva med den tanken, att rätte- nom Han kan säga: "Jar har gjort 

Brydsamma tider för Ca- «ån<-n mot dem till »Ut ursprung och min plikt Om rattvtmn lekt- halt sin

nadas tidningar.

i
tou>t, hverje bo«k« bärand*- »n l 

Blommorna äro af tre .
b.

CURE
HEADACI

färger: hvifa. skära Ach r6d»
»tt åtminstone tre buskar »kola vig# från ‘ 

Detl lilla . hvarje frr^aket. I

Ti rar»riter» »

De hafva
räknedt vår katalog <6t eidor) på-j 

: *tsdra nnveltles och kuriositeter endast 10c 
per paket. 3 för 25c |K-<tpmid 

1 Shoo ring piaata. ca annan märkvärdig bo- j 
ri omi tet »om ni b-»r h,i. Fastän j 

hrit orh hållet luktfri. drifver den alla fla 
! gor från det rum där den »A**r 
i vackra blommor

med tid att b*fria er från flugor d«-nna

troft. att d*- endast varit kommit ^i svallning, 

hafva undersökt det hoga priset p.i föffotjda af ena polstlska fiender, tills större att erhålla en ratt vis dom Jag

de k ande mrwt skydd i domstolarna kan Intel mer gora åt saken." Men ;

Tldningsutglf varv i vast ra Canada rm
.

G1tidningspapper och samtidigt konfere
Alla önska sina glasögon riktiga 

och önska dem genast. Våra glas­
ögon tillverkas efter noggrant 
mått. Hvarje patient kan vara för­
säkrad oro noggrant mått, den 
största komfort och den basta etil.

rat angående den enorma prisstegrin <* b bUDa frikanda af dessa» domare han kan också — med all rätt — saga. j “Stackars man, hvar blef ni gasf^r- 
gen på nåstan alla material, hvaraf en l»e»sa behagliga t*H*rier hafva emel- att det icke är i allmänhetens inträs- i giftad?" 

tidning produceras Lönerna hafva lertid fått ea bård stot af resultatet se att lämna frågan om f d. ministrar 

dArtill stadigt ökats, och lidntngvui af den nyligen hållna rättegången, nas brottslighet eller oskuld oafgjord

hvllket fall en ny rättegång påbor-

Bär nrfkt-i 1 
»Hammar lommir nrh vin j 

T»xer haetid från frd. Tillräcklirt I vjh,
R. J. PATTON

“Vid ett politiskt möte.”

Nar detta akrifvea, har Indiansoro-1  ̂Ä ,

maren tydligen gjort sitt inträde So j Tirdira Blemst«-ro4Iinj6sk*>n»iriD« kericeitet |
ix"h ett undvr för U!a m»m få »e den - Garan- ' 
teras att gro fråa frö inom *8 timmar efter 
den lärt» i ratten VI »kr*l» aända 
rid mottatandet »f 15 cents rår 
blotxutter burk fylld med frö och med 
instruktioner, eller 6 olika sla< 

sitt •'burk med f

glfvarna ha oundvikligen sett sig nod De kunna Icke komma Ifrån det obe- 

Hkyde att planera mått och steg for hagllga faktum, att nio af tolf jury- j jas. Den
att äfven öka Inkomsterna, om de man komnto till deo slutledningen, i emellertid så stort förtroende till mr 

akola tänka på att få deblt orh kredit ’att det Icke blott fanns några b^ 1 Hudson, att den är öfvertygad om, att

vis emot dem. utan att dessa äfven huru hans beslut ån må bllfva, skall i

stora allmänheten hyser len steker från en sommarblå himmel. | 

och vi svettas vid vår skrifmasktn 
Når vi njöto vår semester, var him 
me len mestadels grå och mulen och 
luften kall. Ja, så är det. när man ej 
är född med lyckohufva!

Optlmstrlet och Optikse.

PORTAGE OCH HARGRAVB.
FSnrt ferwUndare f*r Eetee-e optlefc* afdelnlnf. 

TELEFON MAIN MOZ.

*11 ENDERTON BUILDINO.oloietTr i 

speciells |

rö och jord)

Alvta SaJmm Co . Dept. * T, F 0 Box 56,

stt gå Ihop. e.
Mr Backus, chef för pappersbruken voro starlta nog att fålla de an det förestafvas af den enda önskan: 
i båda sidor om Rainy river, vid ln- klagade Med dansa fakta för ögonen provinsens och folkets v IL 1

I kad på tm 
nr 76

X N. F. B.

i

fs5-



SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN Onitif d. 13 September, 1916. 5
KRIGSKRÖNTKAN.

(Fort* tr sid i.) 
U14 ma» menigt- till (A»ga — iYia

HSrttfparrt *f CowtavgM och pris Ea turkisk rörelse utmed 
Eufrst. raster om Erxingm». 1 turki­
sks Armen len. uppgiftes ha bUfvit 
t ill hskas tagen 1 trakten sf Ogmxt 
ha/TB ryssarna drifrit turkarna från 
deras befästningar i bergen 
Haag meddelas, att 15 allierade aen» 
plan i onsdags anstälde raid på Bros 
sel och anställde en hel del skada — | 
Början af en stor drabbning i sydöstra 
Rumänien, dar ryssarna tagit till of > 
fenslren mot bulgarerna och tyskarna, 
rapporteras från Rom Striden ut kan; . 
pas nu öfver hela fronten 1 Dobrudj» 
mellan Ronan och Svarta hafvet - 
Fäktningen år desperat nära Baltjlk 
på ^ vart a hafskusten. omkring tio 
mi! norr om den bulgariska fronten 
— En bulgarisk rapport meddelar, att ' 
bulgariska och tyska trupper, som in 
brutit 1 östa Rumänien, tagit fastnin | 
gen Dobric «Basardjik» och hamnar , 
na Baltjik. Ka varna och Kaliakra. Att 
romanierna intagit Orsova. medgifvas j 
af bulgarerna Orsova är en viktig j 
ungersk stad vid Donau — Den tyske j 
kejsaren lär denna vecka ha besökt I 
Sommefronten. — Guglielmo Marconi. 
upptät karen af den trådlösa telegra ! 
fen. has utnämnts till kapten 1 den 
Italienska flottan — Två zeppclina 
re. som kunna fora 60 ton. la ra ha 
bygts i Tyskland De skola vara obe 
vapnade och fora post mellan Tysk 
land och Förenta Staterna

Batrt u. -;.r.4 Unna r 4&*d>
om två veckor Den nye guvernören 
hart igen af Devonshirt. afreser från 
England, eå att han möter dem på Pvtrogrmd rapporteras, att de turkiska 
Atlanten, såsom brukLgt ar

*"■ *»*■»* Bort*»- •»= pUn»r»t »n oykl — K oo un* Gror*» tilldelade i 
resa r-n-*n. västra i'anans, har settfn VI GORA DET GODT — VARA 

KUNDER HA GJORT DET 
RYKTBART.

trupperna i Armeniee åro stadda på
Från

går Viktoria korset åt löjtnant Wil-si* n-pdsakad alt inhibera denna, då 
han gama vill vara nan arande. när liam L. Roblason. emedan han ned 
hamgen af Coonaught lam nar landet t» rakt en xeppe linar e. som nalkades 

dl *«■ »re FWeralturernoren London _ E„ U1U« till den utm 
aalaader

Inspekterade trupperna. Hartiges
af < onnaoght Inspekterade i tisdags Förenta Staterna* senat Enligt delta 
f v trupperna t <‘amp Borden, 25.000 tillagg ager presidenten ratt att un 
““ Han US «5*ed sl den. menul d„ kn, , hrUk«., FuretlU siatem, 
tryckte dm förhoppningen, att han 
snart skulle få mota dem på andra si­
dan Atlanten

m
kan ska Reven ue biil antogs i går af

ej deltager, neka alla fartyg, som go- 
| ra åtskilnad mellan amerikanska skep- 

Föremnpen för Canadas cévilingen-i pare. klarertng. och att aeka privile- 
jörer har sandt en stark protest till 
dominiooregeringen i anledning af att 
järnvägskommissionen utsett en ut 
ländsk ingenjör till rådgifrande in 
genjor I>en person, som åsyftas, ar 
amerikanare

Hastigt dödsfall. Bor gm antar Do 
herty 1 Sarna föl! i onsdags kväll ned 
1 sitt hem därstädes Strax förut hade 
han hållit tal rid homstenslaggnin 
gen af den nya kyrkan 1 staden Han 
var vid sitt frånfalle 72 år gammal 
«•* h hade bott på platsen 1 25 år 

Hustrumord. Farmaren Alphon se 
Barre vid fasselman mördade i tors

gier for fartyg tillhörande nationer.
som neka amerikanska fartyg privile­
gier. bvilka gifvas andra nationer 
Detta tillagg har väckt oro bland en 
tentens diplomater i Washington. — 
President Wilson undertecknade Igår 
en neotralitetsproklamatton for For 
enta Staterna 1 krigstillståndet mel 
lan Tyskland och Italien 
har officiellt forsak re t Förenta Slä 
tema. att den nyligen ingångna alli

En sorglig olyckshändelse inträffs 
de l lördags nara Durmody. i det brom 
»aren Martin H. Fraser vid G T P 
råkade falla tvars of v er Jarnvagsepå 
res, då han boll på att frånkoppla 
några vagnar Han öfverkordes. oeh 
hafvudet skildes helt och hållet från 
kroppen

Från höga nord återvände konsta 
pel C C < asesell i tisdags f v. till 
Sa.ikaUfOti foder tre månaders tid 
hade han varit sysselsatt med att rak 
na indianer, halfblodsfndianer cxh 
hvita trapper däruppe Han hade fun 

hnlt. att deras antal uppgår till cirka 
: ,000

En motorvagn på f P R råkade i 
sondags urspåra nara Gull Lake En 
kines fick därvid så svåra skador i 
bufvudet. att han följande morgon af 
led på sjukhuset 1 fiwlft furrent Två 
andra kineser blefvo ufven skadade 
De arbetade for U i* R och hade ny­
ligen kommit från Vancouver

MANITOBA.

Barnet drunknade. Ett nio månader 
gammalt barn till mrs Bllaski 1 Bran 
don råkade härom dagen falla 1 en 
hink rned vatten och drunkna Mo­
dern arbetade ute på gården, då olyc­
kan inträffade

Liket påträffadt. Liket efter det 
femte offret från dronkntngsolyekah i 
Lake Wlnnipeg den 10 augusti. Alfred 
Btstow. har pårraffats af en Indian. 
25 mil norr om Victoria Bear h Liken 
efter d<- andra omkomna, bvilka I lik 
het med Bistow voro från Girnli. på 
t raffaih-s redan eo vecka efter den 
sorgliga olyckan

öfverkörd at tåget under sömnen. 
Farm a ren Henry Knapp blef härom 
dagen vid en Järnvägsöfvergång of 
verkord af tåget, då han satt oeh sof 
i «ln vagn Han fick ena benet brutet 
på två ställen och fördeg till sjukhu. 
-«d I Brandon. Hopp om hans veder 
fående finnes

Dödsfall. Gudni Johnson, omkring 
•10 ftr gammal, fördes 1 fredags kväU 
från Olen boro till General hospital 1 
Wlnnipeg angripen af svåra smärtor 
i magen Han a Hed tidigt följande 
morgon Han höll på rned trösknings 
arbete, då han plötsligt insjuknade 
Hans fader ar en framstående farma 
re i <’ypress river distriktet

Tröskningen i M mnedosadistriktet 
har bli Dit betydligt försenad på grund 
af de senaste »lagarnas .myckna regn 
Man hade litat på soldaternas hjälp 
vid trösken, men som deras pennis 
ston tager slut denna vecka, ser man 
sig nu strandsatt 1 detta distrikt Dess 
invånare ha i anledning däraf sandt 
ett telegram till Hon. dr Roche, Ca- 
nada* inrikesminister, och anhållit om 
att soldaternas permission utstrackes.

Rekordprie för hvete har i dagarna 
betalats till George Frank, f d reeve 
i St (Tements och en välkänd farma 

Mr Frank n-uttog $1 64 per bushel 
'<•“ hela sin skor»! på sin farm vid 
Lu-t Selklrk Mr Frank hade 100 

.»• res hvete "på denna farm och erhöll 
25 bushels pvr acre Hvetet gradera­
de No 1 Northern Flera andra farma 
re i detta »llstrfkt ha fått synnerligen 
gud skörd i år

Högtidlig begrafning. Den nyligen 
aflidne kapten FJelated af det skandi­
naviska regementet 1223rd hattalioni 
vig»l»*s i onsdags åt »len sista hvilan 
på bt-grafnlriRsplatsen i Arborg Rev 
J Bjarnason offleierade i kyrkan och 
vid grafven Många v .nner följde den 
aflidne till hans sista hvilorum Kap­
ten Fjeldsted var som bekant kvarter­
mästare 1 det skandinaviska regemen­
tet och a fl ed hastigt efter en operation 
för blindtarmsinflammation.

BRITIBM COLUMBIA.

Henry Fo-d besökte I söndag» Van

Stor eldsvåda. Eld u’brot i sondags 
mor»*- 1 f'a*ifi< Bteel Product» 
pany» anUggnlng. omkring en 
från Kburzi»-. och forstorde den totalt 
Bolaget hade endaat arbetat under 
fem veckor Korlusten berakna» till 
$150.040 Hur i ldec uppstod vet man
kke

mil ansen mellan Ryssland och Japan ic­
ke kommer att inverka på status q nodags sin hustru, då hon låg och sof 

Därefter gick han till kyrkan., och 
ringde i kyrkklockan for henne Han 
anmaide sig därefter hos polisen, som 
uppfyllde hans - önskan att annu en 
gång tå se hustrun

Anklagad för innu ett mord. India" 
nen Wapioak. som sitter haktad i Ke 
pora. anklagad for mordet på mr och 
miss Heubner. har nu blifvit anklagad 
af ven for mordet pä trappern Joe 
Demers Denne försvarn 1 våras från 
sitt hem. men p&traffades den 5 juni 
t en höstack vid sitt hem..jjan hade 
blifvit skjuten, och man lär nu ha be 
vis på att Wapioak ar hans haneman

Vände sig till regeringen. Från To 
ronto meddelas, att arbetarna ingått 
till dominlonregeringen med hegaran. 
att regeringen måtte regulera priset 
på födoämnen och bränsle, så att spe 
kulanter Icke få tillfälle att oskäligt 
drtfva upp prisen Premierminister 
Borden har lofvat att se till hvad som 
kan föras åt saken D 25 september 
arhåik-s 1 Toronto en handels- och 
arbetarkongress

Mannen omkommer i olyckshändelse 
och hustrun begår sjätfmord. A K 
Victor I Toronto blef I onsdags Öfve-r 
kurd o< h dödad af tåget i närheten af 
sitt hem I Port Credit Mr Victor var 
en ganska känd författare, som bl a 
uigifvit boken "Fanadas Future 
" '»at she offers after the war" Strax 
efter olyckan försvann han> hustru, 
oeh några dagar senare pårraffad» - 
hennes lik i ('red i t river Af bref till 
u.horiga i Kngland framgår, att hon 
“ lf sokt döden i sorg öfver mannens 
frånfalle

Svår järnvägsolycka. “National Kx 
press ’. det reguljära passagerartåget 
emellan Wlnnipeg och Toronto, ur­
spårade i risdags f v vid Redltt, 12 : 
mi! <?ster om Wlnnipeg Lokomotiv. t" 
lämnade spåret och iianvalien och 
stjälpte a frön de närmaste vagnarna 
lämnade spåret, doek utan att lämna 
vullen lokomotiv föraren Charles 
Moore från Transcona dödades ögon­
blickligen Eldaren lyckades undkom 
ma oskadd, medan bromsaren Bar 
ret. äfven trän Transcona. rkadades 
iranska illa Paisagerarne sluppo un 
dan med bara förskräckelsen Orsaken 
till olyckan uppgifves vara att de» 
hiftiga regnet undergraft banvallen

Prof på god spanmål kommer på 
instruktion från Canadas åkerbruks 
minister att utdelas under den kom 
mande vintern och våren till eanaden 
Riska faramre - ProfvtH för allmän ut­
delning består af värhvete (omkring 
5 pund), hvit ha fre i omkring 4 pund), 
korn »omkring 5 pund) cxh åkerärter 
»omkring 5 pund t. Dessa komma att 
sandas från Ottawa En dlstrihuering 
af potatis på omkring :$ pund kommer 
att ske från flera experiment a lfaruiar. 
i det centralfarmen vid Ottawa en 
dast furnerar provinserna Ontario o» h 
Quehec. Alla prof sändas portofritt. 
Endast ett prof på spanmål och ett 
prof på potatis kunna sandas till hvar­
je farm DA förrådet af utsäde ar be 
g »"ansade rådas farrnarena att inlag 
ga ansökan tidigt Anhållan om ut 
sade efter slutet af december kom­
mer antagligen för sent Den. som 
önskar prof. bor tillskrifva i porto­
fritt) Dominion Orealist, Experimen 
tal Farm, Ottawa, för ansökningsblan 
kett.

Varna, den viktigaste hamnen vid ska trupper togo i går *\all till offen- 
S v art a hafvet

Från London meddelas, 
att romanierna tagit Orsova och Her 
kuleefuerdoe i Transylvanien I östra 
Rumänien hafva tyskarna och bulga 
rerna tagit Turkukat och bugarerna 
staden Dobric.

siven i grekiska Macedonien IV of. 
vergingo flcnien __ Stroma. och sedan 
de erhållit/fotfäste pä »l»«n ti*tra strån 
den, 40 mil nordost om Salonikl, an-

— Från det ruman iska
krigsdepartementet rapporteras, att 
bulgarerna drifvlts tillbaka från Ha

En dubbel drunkmngaoiycka Intraf 
fad* | nnnlaz» | North Van» <xner. då 
två smä . fli* kor. respektive 6 och > 
år. döttrar till mr och mr» Itvsun 
»orth. omkommo under badnitig vid 
Engllsh Bay badplats Oly< kan sked 
d«* I föraldramas åsyn Ivsea hade 
Jnst återvänd» från sitt yngsta barns 
begrafning

Odeediger explosion. Mrs A Grave 
nor blef I lordar» morse dödad och 
henne» man »vårt skadad i en expl«» 
sioti. rnjni förstörde deras hem i Cobble 
Hill. Vancouver Island Gravenor ha 
de se* iå»lur dynamit i sitt hem ityg 
na»ierj fattade t-ld. o* h innan de Inne 
varande makarna huntio tanka på den 
far», dynamiten Innebar, exploderade

Fyr» hundra homestead. en kvart» 
sektl»»n stora, korum» att oppuas for 
hornesteadare d S» oktober, meddela- 
d** Grand Tron k Pa« iflt I fredags 
Moment endera»* lara alla beatå af ut 
rnarkt land o»h ligga Inom tio ml! 
från järnväg IV flawta af dem ligga 
I Nerhako Valley I Fort F>a** r dlstrlk 
»et Många förfrågningar ha inkommit 
fråri östra Canada

xardjik eller Dobrik l sydöstra Ruma 
nien l norra Transylvanien hafva ro 
manierna intagit Olac TopUti och 
fem andra stader 
brittiska utrikesministrarna ha haft 
konferenser om de militära operatio­
nerna Dessa konferenser uppgifvas 
ha gifvit godt resultat — IV tyska

follo de byarna Nevolyen ot h Karab- 
ja bes

Från Petrograd 
meddelas, att ryska trupper i går togo 
en befäst position i nedre Gorodeka-

Lördagen d. 8 September. Bland eanaden sls k a solda­
ter. som nyligen hemsandes till Ca­
nada" såsom odugligM for krigstjänst 
märktes 25 vanslnnle* — Icke mindre 
an 7.000 namn stodo i lordae< nå de 
brittiska forlustlistorna 
plan och fyra zeppelli;ar» larn ha 
blifvit förstörda l en eldsvåda nara 
Frankfurt

Sodra delen af Dobrudja eller ost ra 
Rumänien har blifvit scenen for en 
synnerligen häftig drabbning mellan 
rysk-rumäniska tropper och de teuto­
niska allierade. Striden utkämpas på 
en 70 mil lång front från Svarta haf­
vet till Donau Bulgariska och turki­
ska tropper. som avancera utmed 
Svarta hafvets kust. hafva intagit 

det rumäniska krigsdepartementet Baltjik och två andra hamnar, rap- 
metfdelas officiellt, att försök af ty- porteras från Sofia. Fästningen Do- 
skarna och bulgarerna att göra en brttch eller Bazardjik, 50 mil sydost 
invasion 1 östra Rumänien omintet ‘ om Bukarest, har tagits af bulgarerna 
gjorts, och att romanierna äro i be- ! tx-h tyskarna, 
sittning af hela gränsen öster om Do- j jnéer hafva dock ej ännu öfvergått 
nau. utmed hvilken anfallen gjordes : Donau Rumanlerna. som avancerat 

Officiellt meddelas från London. ! från C si k Szereda

IV franska ochregionen mot Halicz. Galizien. och 
drefvo österrikarna och tyskarna i 
nordvästlig riktning 4.500 man ha ta 
gits till fånga Utsikterna att taga 
Lemberg äro storre an att taga Kovel 
på grund af Rumäniens inträde i kri 
get, och general Broslloffs kampanj 
kommer att koncentreras där. — Från

forlustlistorna sedan krigets början 
omfatta 3,375,000 namn Enligt rap­
port från Berlin ha ryssarna avanoe 
rat i Karpaterna nära Zabie, väster 
om Shypot Ryssarna ha tagit till of

Konung Konstantin af 
Grekland har personligen gått in på 
antenternakternas kraf, att reservi­
sternas förening, af hvilken han är 
hederspresident, upplösesfensiven från Östersjön till Karpater 

österrikarna ha börjat spranga 
forten vid Halicz. Galizien. i luften 
Den stora bron öfver Dnlester har 
sprängts i luften 
trapper deltaga i slaget v|d Som me 

Italienska trupper ha tagit en stark

Tisdagen d. 12 September.Centralmakternas ar-

På den rumaniska krigsteatern haf­
va österrikarna retirerat for romani-

Canadensiska

i Transylvanien
att haftiga strider fortsätta mellan ! norr om Kronsta»lt. tåga i . västlig 
Leuze-skogen, som i går kväll togs af ‘ riktning, och Wien znedgifver, att de 
britterna, och Combles samt i trakten ! österrikiska trupperna måst 
af Ginehv Britterna avancera mot \ infor anfall mot Margitta 

Den allmänna meningen !

(Forts A sid 8.)österrikisk position i I.enbdalen på 
Trentlnofronten Mark vanns äfven 1 
ofre Posinailalenretirera ;

mannen rapportera ytterligare fram 
1 London ar. at» britterna tagit den | gångar för Ue franska trupperna i 
tyska submarinen Bremen

Ryssarna ha vun­
nit en seger öfver de turkiska trup- Önskas prenume­

ranter på S. C. T.
ALBERTA.

Combles.termlnister Sifton. nom besökt
England, bar ou återvänd» till Edmon-

i perna 1 Persien. 1 trakten af Sakkiz 
i hafva de tagit staden Bana Britt 1i hvn Vermandoviller.s. Fältmarskalk 

! von Hlndenburg har for forsla gången iPriset på bröd har i Ca la gry höjts 
från 14 biljetter for en dollar till 12 
biljetter för en dollar

Olja har påträffats 14 mil väster om 
byn Pea«»- Itlver J I) M< Arthur c om 
pany har har borrat till ett djup af 
»OO fot.

På fri fot mot borgen. Samuel Far 
rar från W»-<Heln** Hat, som står an 
klagad for upproriskhet. har försatts 
pä fri fot mot $10,000 borgen Hans 
»ak kommer upp vid hösttinget

Präst blir läkare Pastor G S Haw 
klimon, som under ett års tid tjänst 
gjort vid mlssionsförsa m lingen i 
Malm o. har i dagarna tagit afskei 
från denna befattning för att vid 
Broun» universitet 1 staten Rhode 
Island agn» sig åt medicinska studier 
I anledning haraf anordnad» förnam 
lingen ha ro 111 kvallen en afskedafast 
for honom, hvarvld en present öfver- 
lattinades till fast föremålet

Ett »tort kontrakt. Firman Pat 
Burns company t Calgary har i da 
garna erhållit order från den franska 
reg* ringen t»å kott och fläsk for $3. 
OOO OfM)
november till mars månad och kom­
iner att använda» för den franska ar 
mån. Pat Burns company erhull den 
na order, ••huru flera storn firmor i 
Chicago »okt att få den Det kommer 
säkerligen 4« ke att möta några nom 
häl*u svårigheter för firman att skaf 
fa fraktfaclllteter

Torsdagen d. 7 september.
besökt västfronten, dur han i sällskap

Från London meddelas, att tyskar . med den tyske kronprinsen inspekte 
na i en häftig strid öfver en front pa ! rar de tyska positionerna Pännin gförsändelserFrån j
fyra mil mellan Vermandovillers och j Petrograd rapporteras, att ryssarna | 
Chilly tvingats att uppgifva norra de | öfvergått Dvina. norr om Dvinsk 1 i 
len af Vermandovillers Sydost om östra Galizien kämpa österrikiska och . 
Belloy-Fn Santerre hafva flera tyska tyska trupper förtvtfladt for att htn ■ 
löpgrafvar tagits och den större de- dra ryssarna att avan» era mot Halicz, 
len af platsen föll i fransmännen - sydost om Lemberg De ha fallit till 
händer. Berlin medgifver förlusten af baka till den västra stranden af Gnita 
Clery. som ligger nordväst om Peron Lipa

Ryska transportfartyg hafva gement et har myteri utbrutit, och re 
landsatt en stor kontingent i den ru gementet har förflyttats från fronten 
maniska hamnen Constanza för att Dess ledare ha arkebuserats 
hjälpa till med operationerna mot Bul 
garien
ta Lipa och Dnlester hafva ryssarna 
drifvit ut fienden från befästade po­
sitioner Berlin medgifver dessa seg 

Fäktningen fortsattes i Karpa-

Tiil Gamla Landet
1 femtioandra bulgariska re

SOM SKOLA HEM TILL

JUL
Från

Washington meddelas, att den tyska 
undervattensbåten Bremen lyckades 
undkomma den brittiska patrullen i 
Engelska kanalen och skulle ha an 
ländt till Förenta Staterna för tio 
dagar sedan. Man tror, att den för­
olyckats på Atlanten. — Britterna to­
go en tysk lopgraf i Highwood på 
Somm irouten efter en skarp fäkt­
ning i i redags k vall Serberna to­
go i gar på den macedonlska -fronten 
till offensiven 1 trakten af sjön Östro- 
vo. De togo en hojd väster om sjon . 

Från Paris medde — General Kornileff. som förut kom 
las, att fransmänen tagit den första 1 menderade den 48de ryska divisionen 
tyska linjen löpgrafvar öfver en ^ront och i maj 1915 togs tillfånga af öster- 
på en mil på Verdunfronten. — Rumä rlkarna. har lyckats rymma ur fån 
nlen har under en veckas krigföring genskapen och har anlandt till Buka- 
tagit mer än 1.000 kvadratmil territo- rest. Från Berlin rapporteras att 
rium i Ungern — De mest önskvärda centralmakternas styrkor i Karpater-

I Galizien vid floderna Zlo-

terna, där ryssarna pflstå sig ha ta­
git ytterligare några höjder 
sarna bombardera den galiziska sta­
den Halicz. omkring 60 mil sydväst 
orn Lemberg Staden står 1 lågor Rys­
sarna hafva äfven besatt järnvägslin­
jerna mellan Halicz och Setnio v it ze 
samt Wodniki

I
Kottet skall lever» ras från Rys-

bora sändas snarast möjligt. — Försändelsen kan kanske endast taga 
tre veckor, men på grund af de osäkra post förhållandena, som existera 
på grund af kriget kan den också taga två eller tre månader, men under 
alla omständigheter komma pängarna fram. Intet går förloradt

Det gläder oss att kunna meddela, att vl åter varit i stånd att komma 
till tillfredsställande anordning med den världskanda pänntngfirman 
International Mercantile Marlne Co., som under 1914 och 1915 ombesörj­
de våra pännlngförsändelser till alla våra kunder på ett fullt tillfreds 
ställande sätt. Icke en af de många hundrade, ja. för att icke saga tusende 
försändelserna blefvo fellevererade eller gingo förlorade.

Vi aro i stånd att gifva den högsta möjliga kurs för pannlngforsän- 
delsc-r till Sverige, Norge och Danmark, och hvilket som halst belopp, 
stort eller litet, besörjen under full garanti genom oss Forsandelseom 
kostnaderna aro som följer:

SASKATCHEWAN.

122 loger af Frimurar Orden finnas 
f n i provinsen med 8.000 medlem

I en autcmobilolycka i Regina i lör­
dag* blef R Hlrst från Nova Scotia 
ögunblickllgen dödad och farmaren J. 
T Hut» her från WilCOZ svårt skadad

Dödsfall. H. C. Liale. K C . afled 1 
onsdags i Lloydmtneter Han var 1 
flera Ar legislsturledamot af liberal 
läggning Mr Lisle var äfven kand som 
en skicklig advokat.

Sir George E. Foster öppnade i mån­
dags i Saskatoon den företa sessionen 
af Dominion* kungliga kommission 
»wtan kommissionen af hrot sitt arbe 
te i Prince Edward inland for två år

Af stelkramp angreps härom »lagen 
James Tyrrel i Woodstock Stelkram 
pen hade uppstått till följd af att han 
i slut.t af augusti skurit sig t ena 
handen Han» tillstånd ar mycket be 
tankllgt

delarna af Transylvanien ha tagits na. nordväst om Kapul, gifvit sig för 
af romänierna. — öfver 20.000 rumä- starka ryska härmassor, 
nier och 100 kanoner togos, då bulga 
rerna och tyskarna intogo den rumä­
niska fästningen Turtukai, som nu 
fullständigt utrymts af Rumänien 
Turtukai ligger vid Donau, 50 mil 
sydost om Kukarest. — Den brittiska 
ångaren Torridge, 5.036 ton. har biff på Sommefronten varit utsatta för

synnerligen starka tyska anfall, hvil- 
ka dock alla blifvit tillbakaslagna — 
Från Sofia rapporteras, att två ryska 
monitorer och en kryssare bombarde­
rat 12 Kavalafort ut rned en front på 
16 kilometer.

QUEBEC.
Höjer lönerna. Grand Trunk Pacific 

har beviljat sina arbetare en löneför­
höjning af från fem till åtta procent. 
Cirka 4.500 arbetare beröras af denna 
löneförhöjning

Vilja ej ha soldaterna som kunder. 
Hotellagarna i Hull. midt emot Otta 
wa, hafva ingått till krigsdeparte­
mentet med anhållan om att solda 
ter icke f& tillträde till deras barer. 
De frukta tydligen, att de. då barerna 
den 15 september stangas i Ottawa, 
skola få mera kunder, än de kunna 
taga hand om.

ONTARIO.

Priset på socker sjönk i onsdags 
med 40 cents per 100 pund Det nya 
priset galler Ontario och Wlnnipeg 

Canadian National Exhibltion, som 
pågått under två veckor I Toronto. 
stängdes I lördags. Den hade besökts 
af 910.000 personer

Mark F. Irieh, M P.P», i Toronto. 
har af Imperial inunitions hoäVd blif­
vit utsedd att göra undersökningar 1 
anununitionsarbet sproblemet

Under augusti månad vurfvades 1 
< "anada 7,246 man mot 8,675 under 
juli månad Sedan krigets början ha 
361.693 man värfvats har i landet 

Dödsfall, öfverstelojtnant C N 
Nittio procent af hveteskorden i Stanley afled i torsdags i sitt hem i 

Saskatchewan äro nu skurna, enligt ; Toronto till följd af ofveranstrangan- 
rapporter från alla delar af provinsen de arbete. Han hade varit pavmaster 
under lördagens lopp 75 proc af haf | for de canadensiska trupperna i 
ren. 95 proc af kornet och 60 proc af Frankrike.
linet aro skurna Tröskningen blir ; öfverste McKenxie af 141sta hatal 
»lltuån öfver hela provinsen denna jonen har blifvit suspenderad Rege- 
ve» ka I de sydöstra distrikten, dar mentskassan kommer att understallas 
ekorden svårt angripits af rost. be- 1 en undersökning öfverstens vänner 
rakna» arkastningen till 12 bushels uppgifva. att rent politiska skäl liggs 
l»er a* re I de sydvästra distrikten är bakom denna suspendering. 
afka*tningen i medeltal 20 bushels Staden Toronto har utsett en komi- 
och i de norra 18 till 20 bushels Haf té. som skall undersöka kolpriseg) 
ren beraknas afkasta från 35 till 55 Staden kominer möjligen att uppköpa 
bushel» per acre Hafren har på sina 100.000 ton kol for att furnera invå

narna med billigt bränsle.

Måndagen d/ 11 september.

Från Guillemont till Pozieres hafva 
briiterna trängt djupare in 1 de tyska 
linjerna
hotar i England

En ailmän järnvagsstrejk 
Fransmännen ha For belopp upp till $10.00—$ .25 

För belopp upp till $25.00—$ .50 
?'or belopp upp till $35.00—$ .75

För belopp upp till $ 50 00—$1 00 
For belopp upp till $ 75.00—$1.60 
För belopp upp till $100 00—$2.00vit sänkt.

Och $1.50 för hvarje hundrade öfver $500 För större belopp än $500, 
$1.25 per $100 öfver det törsta $100.00.

Vid insändandet af försändelsen till Sverige, skrlf tydligt namn och 
adress på den som skall ha pangarna i Sverige Gör alla checker, Money- 
Orders eller IJrafts betalbara till P. M. Dahl Stearashlp Agency.

För närmare upplysningar, som önskas, tillskrif

Fredagen d. 8 september.

Hamnarna Kilwa Klvlnje och Kilwa 
Kisiwani i tyska Östafrika, respekti­
ve 150 och 175 mil söder om Dar-Es- 
Salaam. hafva gifvit sig till britterna, 
som hotade med bombardemang. — 
En aeroplanfabrik i Alderhog, nära 
Berlin, har förstörts af en explosion 
Tio aeroplan förstördes. Ingen män­
niska skadades. — Wien medgifver 
en reträtt af de österrikiska trupper­
na för romänierna nära Olah Toplit- 
za i östra Transylvanien. 20 mil från 
den rumäniska gränsen, 
riktning 1 samma trakt hafva romä­
nierna intagit Gyergyo-Ditro-Orsova

NOVA SCOTIA.
öfver fem hundra aarade canaden­

siska soldater anlande 1 måndags till 
Halifax från England

Serberna ha tvingat
bulgarerna att retirera i oordning. 
Bulgarerna blefvo äfven utdrifna från 
byarna Paleschori och Emboria. — 
Skarpa skott afloesades i lördags mot 
den franska legationen 1 Aten. ome­
delbart efter en viktig konferens mel­
lan de allierade ministrarna och pre­
mierminister Zalmis. 
grad rapporteras, att ryskt kavalleri 
besatt flera punkter på den bulgarisk- 
romäniska gränsen, 
rapporteras, att bulgarerna utrymma

P. M. Dahl Steamship Agency.Shackleton återkommen.
Löjtnant Ernest Shackleton åter­

kom i sondags å. d. till Punta Arenas. 
Chile, med återstoden af sin expedi­
tion. som han räddat frän Elefanton 
och af hvilken alla medlemmar voro 
ombord på chileanska raddningsfarty- 
get Yelcho, hvarmed han nyligen 
gjorde tredje försöket att uppnå och 
rädda de kvarlefvande på Elefantön. 
Det första försöket gjordes i juni och 
det andra i juli Båda mislyckades 
på grund af ishindef Sällskapet pä 

| Elefantön utgjordes af 22 man under 
befa! af Sharkletons narmaste man. 
Frank Wild. De hade varit skepps­
brutna på ön sedan den 16 april.

325 LOGAN AVENUE WINNIPEG, MAN.

Har nl mottagit ett exemplar af vår broschyr öfver julseglatloner? 
Om icke. så skrif idag efter denna Intrassanta lilla bros* hyr, som Inne­
håller afgängstlder frän New Tork på alla de direkta linjerna sarnt nyt­
tiga råd och vinkar med hansyn till eder resa. Upplagan är begränsad. 
Skrif därför idag for att. V «te blifva besviken

Från Petro-

syd väst lig
FY&n Odessa

platser lidit af frosten

ARMBANDSUR med Läderrem-fäste. FullständigtALBERTA.X

i 1 IFRITT LAND FÖR SETTLAREN.
I't märk t a tillf.illvn för hemsöluireii.

!

WINNIPEG CASH PRICES.

■m. Tuesdar. Sept 12th

U
EX KALLELSE 

FÖR MÅN.
Spot Prev 1 

pri r es prices.1
.........1574 i6i*4;
........ 155*2 1594

Wheat —
i No. Northern .
I No. Northern . . .
No. Northern ......... .1524

.. . 1464

.........1374
........ 1144

! No. rejeeted seeds ...1464
No. rejeeted seeds . ..1444

; No. rejeeted seeds .... -------
! No. tongh ..........
i No tough .....
1 No tongh ..........

OatS rr
No 2 C. W............
No 3 C. W
Ex 1 feed ........
No 1 feed 
No. 2 feed ........

Barley —
No. 3 ....................
No 4 ....................
Rejeeted ...............
Feed 

Flax —
No 1 N. W.
No. 2 C. W...........

v, K ‘I2 * M• .
Provinsen 
inskar män att taga 
rårfning 1 landtbruka- 
rekryteroaa armé Or 
att uppodla Jorden. Den 
beädfrer män att öka 
prodnktttmen af deea fö­
doämnen för att föda 
soldaterna vid fronten

Alberta
No. 1504 ! 

1414;
1514 | 
1494 
1444 I 
1544 i 
1524 
1504

\No.
No

Höggradigt Schweizer Urverk i Gun Metall Boett Endast........ isoh
.........USH..... KOM IHÅG ATT NI EJ BEHÖFVER BETALA TULL PÅ SA KEK KÖPTA FRÅN

49S
»SSoet ton tr v t eebo. ttemma; man.

och finansiellt 1 sihnd an c ål bruka de måofa aeren. 
eeckHnå I rår atom pnor-aa Då rtra soldater kallas att kåmpn 
eller utom lande mlate de fbdas. och deras föda måste komma Ms 
lorden

leka åro rådda att arbeta 
Tio ta på at-

»9S
»SS ♦9S

$325
$4.00

10 Kar.... «8S
»7% »SS

49S DESSA RINGAR ÄRO “HALL-MARKTA” AF REGE­
RINGEN QCH FÖRSEDDA MED AKTA STENAR.

AOa poetaf gifter in beräknade.
ft1485

C H ARLES & HOTCHKZSS,
Chlef PubHcRy Commleaioner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE.

81 ,
76
76X THE AINSWORTH SALES CO. P. O. BOX M 

WINNIPEB, MAN.EONONTOK ALBERTA. ...........1SSS IMS
.....IMS IMS

f

'v ii»

Royal Crown Soap
är renast och bast. och de fria premier, som erhållas i utbyte 
mot kuponger och omslag aro alla ät bästa slag.

SPARA

Royal Crown Soap Kupongerna
De äro mycket värdefulla.

»Eftersänd fullständig lista på premier. Den ar fri — Ett 
brefkort för den till eder per omgående.

Ni är skyldig er själf att använda den tvål. 
den bästa valuta.

^ifversom

Om ni kke sparar kupongerna — börja nu.

The Royal Crown Soaps Limited.
Premium Dep t. Winnipeg, Man.

Canada Nyheter.
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e 8TIX8KA CAM ADA-TIDN1NGBN OmaåMgtm 4.13 Scyteakcr. 1916.
tat af «ana Hasat Sr» 
rtse ttjM* soatpakM tlU Ryaslaad

A1er •* ihjeHRJwtaa marhBr. b 15-iFol* kar ippUdui oc sån »kallgåa* de Bremtilotee» K. Hoxbom Då UxU

.... t"2fs^Slvs£ EL |c »”ssf tr t
de poeter I Zortch l Schweis samt I pågående »kjntohilngnr Hen trått*- 
Valpar» i»o

HEMLANDET. regeariagea art håaskjuta sak< till
föreliggande underråttciwrna synas.

, _ .. . . fvirt-,... __ ....__ ! . i »om om en ny affär af precis samma
i des därvid af ett skott i hafvudei. sotn Pr*eUnfn* •om »»"ÖJligar» kan få ut ... . ..

Kind arkitekt dåd. 1 en ålder af SS **ck In rid ena sidan ock ut rid den ein *"• Komministern I Södra Heata .. ,™|i™ ...
år bar den kände arkitekten och kom- “dm mkt Igenom hjamnn KarlMco På»>o™< 1 trakten af Botås. A G WIB- j B(><1 >nJri orJ .^etro~ k t„ ^

ha- tordes 1 sanslöst tillstånd till Väster m“- åar hos k. m:t ansökt om af sked **
Irus lasarett, hrarest han under n.t- **» komminister^.,.ningen I p. * « rysk l bå,.-

»tomtet och en emeritflon .Uom ex Chet Mm '"** skl«1,T“ ^ *ln "*"■ 
tm ordinarie Som skål för sin an so ! ** nyl Insksrtmnde af n.Hlrsndi,

Blodaogare. Mrgg. bromsar och an | kan om af. k ed anfor komminister i hrt'“' ‘'*-uskt territorium Icke 
dra flygfän, meddelas från Haparanda, j Wfllman bl. a., att det 1 sjutton Ar krandes *ynes icke blott
under de nstark. rarme. som for nar ! rarit honom omojUgt nit utbekomma h* kgl rum på svenskt välten utan
varande råder, gjort vistelsen i Lapp i - lon enligt lag" från Södra Hestr* U,en under ,ormur. som gom neutra
markens skogar fullständigt oolhard | församling, vidare att det t nitton år lltot»kmnkntngen an srårare. Unsen
tig Befolkningens enda medel att ål ! rarit honom omöjligt att utfå det ho- Hogbom h*r “PP*«»'i. att PenterrvV
minstone stundtals kunna uthärda p!4 1 nom 1 k m:ts löneresolnlion utlofva k,p*dv’* “<nnfor Hudiksvall tvä mil
goandarna är att smörja in sig med jde bosullet samt att han Icke kan "’“,0r tremtlsgransen d IS 
beckolja Kreaturen rusa hem från be- i försörja sig med godtyckligt erbjudna aUK kl 11 f ™ ,)Fn rl,lL* v bl>- sotn 
tesvallarna for att undfly mlUarder 350 kr någon gång på hösten och ett i “ttopd,‘ kapnlngen. var ett grön målad, 
blodsugare Man måste därför hålla stytnpadl boställe Han har for ofrtgt ifar,fK med numm,-r 4 °<h furd<‘ »ld

tillfället svensk flagg “Dcsterro”

skiljedom efter kriget

Engelska regeringen fordrade, att 
där Inte skalle bU någon vidare in­
blandning 1 trafiken of v er Sverige till 
Ryssland, men Sverige vägrade att ge 
sådant löfte, sägande att det ej rar 
Inbegripet 1 de ursprungliga under 
handlingarna, b varpå brittiska rege­
ringen återtog sitt skiljedomsanbod 
Sveriges definitiva erbjudande var. 
att det Inte skulle gom något för nå ! ““ akademi, var en Od en nf ilrs 
gon brittisk åtgärd före 54 juli 1 år. j “*« »nUtåde årklttkter. 
hvilket hands samman med hoppet ntt i hntfoffentliga bygnnder. såsom banker 
denna -tlllmoteagående hållning «• d- For Stockholm» stad ritade han 
skulle förmå Storbritannien att upp den T»ckr* paviljongen rid ntställuln

och **Wvnua"

ALLMaNNA nyheter. på grundval af fe vad som nu-beslutats 
ställa ett horoskop tor krets bärmark manalman ae a Gustaf Wlekman 

■tigt afildit i Herrljanga under en re- 
sa för medicinalstyrelsen, hvilken ar- ]l*n 
kitekt b an de senare åren varit. Wlck 
man. som fått sin utbildning vid Chal- J 
mers t Göteborg samt Fria konster-

TIM erdffesAN den nya NWts nad Direktör Lind framhöll, att det
fcasMstiaaisnan, sotn skall fea till upp- läge nara till hands att antaga, att
gtft att behandla ansökningar angå- införselförbudets betydHse skulle 
•ade industriell % ed forbruk» i ag. lär f komina au ofv ers kattas af den stora 
vara destgnerad jagmastare Nits Ring allmänheten Några billiga pri» som
strand ' 1 den gamla goda tiden torde in ga! un

da vara att vänta; tvärtom kan man 
beräkna, att prisen komma att ställa 

j »ig relativt höga denna säsong, men 
på långt nar icke så svindlande, som
de skulle ha blifrtt om utförseln fått höra me<1 att s|g j STenak post, i *en »aint en hel del »jukhusbyg

i obehindradt försiggå Hvad vi emel- sålunda besparande Sverige från nod• | öader: Långbro. Söderby. utvldgnin 
i lertid -med aåkerbet veta — och som | vändighelen att laga sin tillflykt till Sabbatsberg och påbyggnaden

Jsarskildt forDr tve* Hedm på hemväg. Enligt
fe vad Aftonbladet erfarit, kommer dr 
Uren Hedin att i dagarna afreea från 
JeruEäien. Karden »kali nu. enligt 
k vad dr Helin i sondag» telegrafiskt 
meddelat, ställa» till Sverige, orfe dok 
torn torde inträffa 1 Stockholm någon 
dag I slutet af september

ar nog så viktigt 
mer att bli god triigiag på »kogsbar.

Litet mindre I

är. att det kom- J af Maria Ejukhu». Af hans bankhu».^em lnne ^ dagarna och slippa ut ■ I nitton års tid varit utsatt för pruvo
aro meat kanda bkånebankens. SodraT^ om kTalUrna, ikatfon.r af alla slag. rante ,x-h ratte Ilå* tor ,llLf‘llel f6r "lk*r fartyget

j gåogufbrluster ,111 omkring 3.000 kr ,OTdee at Prlsbesatmlngen till Aland.
medan lotsen ombord å en rysk tor- 

! vedbAi fördes till Abo. hvarlfrån han 
| sändes till Haparanda för alt omedel­
bart fortsatta till Hudiksvall Han be­
handlades' VäT under FlnJamisvtstel- 
sen PA onsdagen d 2.1 aug har civil 
ministern anbefallt länsstyrelsen i 
Gafleborga lAn att for vinnande af ut 
redning rörande den tyska Ångaren 
“Desterros" uppbringande ofördmjll- 
g»*n hAlla forhör med Itremölotaen K 
Hugbom o<h besättningarna pA andra 

luft fartyg, som iakttagit nAgot af handel 
seförloppet
skall skyndsamt ingifvas till regerin­
gen

j repressalier 1 framtiden

denna slata not hotade Sverige STerlge» och Sundsvallsbankens, allå 
beträftånde I alt offentliggöra hela korresponden vlg J>edsgatan

Dan fårste. K m t har utnämnt och i Hmlastone på lingon 
förordnat general majoren och chefen ' tC7onnM.ni år situationen 
för kustartilleriet Herman Oorg Wal j blåbären, och därtill kommer, att ef I *«D- om anledning yppades. Vikomt 
demar Wrangd mit vara gener »Höjt- terfrågan på desaa for Ullfåliet ar så frågade i eitt slutliga svar den !
nant vid kustartilleriet Som man tor »f»*värd. att det nog med hästa vilja 2 augusti, om Sverige skulle upphöra

ar det första gången 1 världen icke blir möjligt att till alla att blanda sig i denna trafik, men det i
delar tillgodose konsumentintresset enda svaret har varit offentliggöran \

| Man har därjämte ofverraskats af den det I Stockholm af korrespondensen \
oangenama upplysningen från Häl­
singland. att blå baren däruppe angri­
pit* af någon sjukdom, som förstör 
den väntade rika skörden 1 dessa or-

En svår sprängningsolycka inträffa­
de den 18 aug. i Kyrkosundstrakten 
Man hade afbränt ett » k. gry skot t. j 
hvarefter tre arbetare sysselsatte sig 
med laddningen af ett nysa skott.

samt “nödgats se och hora lögnen äl­
skas och prisas i stallet for vagen. 

1 i sanningen och lffvet".

Lägre mjölkpris för mindre bemed­
lade. De långvariga förhandlingar, 
som forte mellan llfsmedelsnamnden 
& ena sidan och mjolkcentrålen och 
de flasta ofriga mjölk handlare i Stock 
holm å andra sidan, ha nu andtligen

de erinra »ig. 
denna grad bllfvlt tilld-lad chefen for 
k»sUrUlU*r1«t Dee for re chefen, 
tillika var v a poets forste. »lutade som 
bekant ein bana som generalmajor

Tyskarnas aktion i Aland» haf.
Emellertid hade for kort tid förflutit. I Från flera platser i den yttre skar 
innan nian grep sig an harmed. och | gården hörde man under onsdagen d. 
dynamitladdningen exploderade där ;16 aug en ihållande kanonad öster 
for vid beröringen med den heta ste- j ifrån, som tydde på en häftigare sjö 
nen. Af arbetarna slapp en lindrigt ;strid eller bombardemang Därjämte 
undan vid den häftiga explosionen, i ha samtidigt zeppellnare varit synliga 
hvaremot de andra blefvo mycket illa j på olika ställen — vid middagstiden 
tilltygade. Sarskildt i ansiktet erbol-

började sistlldne december ; ledt till resultat. Det blir dock endast 
vid första kvar hållandet i Kirkvall ien del af Stockholms befolkning, na 
Grefve Wrangel, svenske ministern i ! tur ligt v is den mindre bemedlade, som 
London, protesterade och tlllkänna- 
gaf stoppandet af den ryska paket­
posten till dess Storbritannien gåfve 
en garanti mot återupprepandet af 
Kirk»allbeslagen, hvilka han bränn­
märkte såsom “stridande mot folk-

Ai nsk pr ef post beslagta-, 
gvn i England. Enligt hvad postdirek- 
tioeen i Malma distrikt meddelar, har 
från befalhafvaren å Ångaren "Dnited, 
Htåtes" Ingått underrättelse, att vid 
fartygets af gång från Klrkwail den 
16 aug förutom paketposten b« la bref- 
posten med undantag af 11 sackar till 
Norge. Danmark och Ryssland beslag 
tagit» af de engelska myndigheterna

kommer i åtnjutande af de lägre pri
ter sen. Aftalet innebar, att mjölkhand- 

lama skola försalja 40 procent af den 
mjölk, som tillhandabålles i oppen bu­
tik. till ett pris af 19 öre pr liter. Den­
na mjölk skall emellertid endast ut­
lämnas åt dem. som af lifsmedels-

passeradt-s Hufvudskar af ett 
wkepp, och vid samma tid iakttog 
man af v en från Landsort zeppelinare 
•ite till hafs, styrande i nordostlig 
riktning. Från Gillinge rapporterades 
äfven en zeppelinare, möjligen någon 
af de på andra platser observerade, 
som vid 1-tiden var på väg i nordost 
lig riktning ett par mil ute till hafs 
Huruvida några strider utvecklat sig 

^ | mellan dem och ryska stridskrafter, 
! är ju omojligt att säga, men den haf 
tiga kanonaden kan ju tyda på, att 

i zeppelinaroa bllfvlt beskjutna eller 
i också verkställt något bom bard e-

Civilmmirtern om järnvlgastrejken. 
Civilministern von Sydow har iamnat 
en skildring af sin uppfattning om 
strejken och de af Järnvägsstyrelsen 
traffade anstalterna gen t emot den­
samma. Denne framhöll, att statens 1 
traflktjatist anstaiida personal Icke 
kunde medglfvas ratt att i likhet med 
arbetarna i allmänhet, använda sig af 
strejk Jarnvagarna voro pulsådrorna 
I den moderna samhällskroppen. Ge­
nom dem tillfördes staderna och öf-

lo de blessyrer, och man tror, att ögo­
nen svårt skadats.

Rapport om förhören

Är idealbränslet funnet? Patent har 
af en Halmstadsbo erhållits på fram 
ställning af ett bränsle, som såges 
vara lika effektivt som engelska kol. 
men billigare än dessa. Bränslet kan 
framställas i Sverige och är ej bero­
ende af tillförsel från utlandet. Dar! 
detsamma användes, behöfvas 
skrymmande eldstäder eller skorste­
nar. Sot och aska förekomma ej. Eld 
ning och släckning sker ögonblickligt 
och bränslet kan användas både till 
lands och sjöss, i vanliga bostäder 
och fabriker, allt detta enligt uppfln 
aarens egen uppfattning.

nämden utrustats med konsumtions 
kort. Aftalet skulle träda i kraft den 
15 september, d v. s. samma dag som 
lifsmedelskorten skulle bli gällande. 
Det säger sig sjalft. att det icke blir 
någon skillnad på 19-öresmjölken och 
21 öresmjölken 1 kvalitet. Aftalet in 
nebär, att sänkningen af priset skall 
bäras af parti- och minuthandlare 
samt i viss mån af producenterna.

Detta tlllkännagif vande gjordes 
efter det svenske ministern under- 
rattats om, att en del af posten ut­
gjordes af 109 säckar kautschuk från 
New York, hvilka engelsmännen an 
sågo vara ämnade för Tyskland. Ut­
rikesministern Grey skref. att farty­
gen visiterades och undersöktes i öf- 
veren sstämmelse med etablerade 
krigsförandes rättigheter och att det 
första beslaget visade, att en tredje­
del af paketposten utgjordes af abso 
lut kontraband

Då han inte erhöll något svar, så 
skref utrikesminister Grey tre veckor 
senare hotande med liknande embar 
go på all svensk post. Sverige sva 
rade med att förneka att reglerna om 
erkänd blockad vore tillämpliga på 
de brittiska postheslagen Proteste­
rande ånyo. skref grefve Wrangel. 
att "kungliga majestäts regering fin­
ner ett nöje 1 att tro, att den dagen 
skall komma, då Storbritannien, så 
väl som de andra krigförande mak­
terna 1 dag. skall bli tacksamt mot 
Sverige, att det inte ansett det rätt att 
bli delaktigt — äfven passivt — uti 
att kasta åsido afslutade traktater och 
folkrättsregler, hvilka framdeles må 
återfå sitt värde för dem "

Utrikesministern Grey svarade, att 
denna beskyllning var "någonting o- 
van ligt I diplomatiska dokument" 
och på hans majestäts regerings väg 
nar måste han taga afstånd därifrån 
pä det kraftigaste och mest katego­
riska sätt såsom varande helt och 
hållet ogrundad

Utrikesministern sade, att han med 
glädje skulle lyssna till framställnin­
gar. omfattande en uppgörelse genom 
skiljedom efter kriget. Detta förslag 
antogs andtligen. blött för att öfver 
gifvas, såsom redan antvdt. Och nu 
hota både Sverige och Storbritannien 
med vldtgående åtgärder för skade­
stånd för alla beslag Under tiden sän 
des praktiskt taget all paketpost mel- 
land Ryssland ech England på direkta 
ångare

NORGE.

Hr Westerströme efterträdare I
rikedagen. For» varav au nernaa lista vid 
88#*plembervalen till Andra kammaren 
upptog följande tre namn 1 forsla 
rummet presidenten Petersson, Li­
dingö, god sa gare K West ers t rom.

Bergen har beslutat upptaga lån på 
intill 12 miljoner kronor

Till välgörande ändamål -har konsul 
B Solt-Nlelsen i Haugesund donerat 
100.000 kronor.

All import af födoämnen, kolonial­
varor och spannmål, har stoppats af 
engelsmännen, som synas ha hela 

Norge i sitt våld.
De af amerikanerna Inköpta kolfäl­

ten på Spetsbergen skola nu undt-rso 
kas. En expedition på 250 man har 
för ändamålet afsandts till ort och 
ställt.

I motsats till förhållandet i Sverige
ärr» soldaterna 1 Norge med i i ntt ut 

I byta drillen för vedhuggning 1,200 
man ha anmält sig till do 40 dagarn.is 

, vedhuggning i sta i ms skog 
! Norsk bjergningekompani 
uppta det utanför Fredrlkstads told o 
liggando svenska krigsfartyget "SI* 1- 
bovken", ett af Tordenskiolds pris- r.

, riga storre samhällen, dar Ingen pro- 
Kiksteo. grt-Mbandlare Eric Nllaon. duktlon »f llfsmedel eller 
Bödertalje Det vill darfor synas tam 
ligen troligt, att grosshandlare Nilson

råvaror
kunde Ifrågakomrna. sitt behof af så 
dana förnödenheter En strejk vid ett 
så viktigt kommun t <at lon sverk som 
järfn vägarna lnnt-bure en uppstopp­
ning, ett förlamande af samhällslifvet, 
hvars verkningar ginge ut Öfver stora 
lager af befolkningen Samhället må 
ste därför reagera mot försök som 
kunde göras för att afklippa den lifs- 
nerv Jämvagskominunlkatlonerna ut 
gjorde, framhöll statsrådet von Sy­
dow Statens ställning som arbetsgif 
vare vore, när det gällde järnvägstra 
fiken, fullständigt olik den som into 
ges af de privata arbetsgifvarna 1 frå- 

. ga om strejkrätten, framhöll statsrå 
det i fortsättningen Ik-ssa senare ha 
de sitt strejken motsvarande vapen 1 
lockouten Men det vore uppenbart att 
»täten geut emot personalen vid järn 
vagst rafiken icke kunde an v an da sig 
af detta medel Staten kunde ej som 
försvar an vanda sig af lockout Nar så 
icke kunde ske vore det häller icke 
möjligt att tillerkänna personalen vid 
de trafikerade Järnvagarna strejkratt

, mang.
När hotellflickorna krusade håret.

; Vid förhöret rörande den nyligen tl- 
j made hotelleldsvådan i Umeå har en 
af hotellflickorna erkant. att hon på 

! middagen jämte ett par kamrater gått 
upp på rummet. De skulle "krusa h.l 
ret” och hade ingen spritlanitm. utan 

| använde en kaffekopp, som de fyllde 
i med tändstickor, hvilka de tände eld 
på Sedan underhollo de elden i kop-1 

: pen genom att plocka i bitar af tänd­
sticksasken. allt under det d* värmde 
tången. För att skydda bordduken ha 
de de lagt en tidning öfver densamma, 
och då flickorna hade brå dt att efter j 
toaletten komma ned igen, ville hon. i 
som erkände, hur det hela gått till, 
inte neka, att någon brinnande tänd 
sticka eller dylikt kunnat falla utanför 
koppen och bli liggande på papperet, 
utan att de i brådskan lagt märke till 
det. Rök från rummet observerades 
först en god stund efter sedan flickor 
na lämnat detsamma. Flickan är na­
turligtvis förkrossad Öfver hvad hon 
geno mslarf och obetänksamhet ställt 
til!.

1 Södertälje kommer att bli hr Wester- 
»Döms efterträdare i Andra kamma LANDSORTEN.
ren
^Llfsmedelsnamnden 1 Stockholm 
har nu fastställt nya lifsmedelskort 
De träda 1 kraft d 15 sept och berat 
tiga till Inkop af s k Kompensations- 
varor, såsom kött, fläsk. fisk. agg. ved 
o< h mjölk tiil billigt pris Korten 
af två olika färger, grå och blå, de 
forra af sedda för Inkomsttagare in 
till 2.CKH# kr., de senare för dem, 
ha mellan 2.000 och .1.000 kr Vidare 
Indelas korten I A kort for hushåll på 
nier än 3 personer och B kort för rnlti 
dre bushåll

Chefsskifte vid Stora Kopparberg.
Sedan disponenten E. Klintin vid se-; 
naste bolagsstämma tillkännagifvit 
sin bestämda önskan att lam na befatt­
ningen som bolagets verkställande di­
rektör, har det nu lyckats styrelsen 
att finna en lämplig efterträdare i ge­
neralkonsul Olof A. Söderberg, hvil- 
ken förklarat sig villig mottaga inval 
i styrelsen och ställningen som verk

hem söEn svår nervfeberepidemi
ker sedan ett par månader Got tian d 
och sarskildt Visby Hittills ha endast 
i Visby aflidit nio personer i sagda
farsot.

Stångad till döds af en tjur. Härom 
dagen blef 76-årige iandtbrukaren 
August Andersson i Lästad illa stån 
gad af en tjur i veka lifvet. lian för­
des till Mariestads lasarett, dar han 
afled.

ställande direktör för Bergslaget. Hr 
Söderberg kommer att bosätta sig i

Ny landshöfding. K m:t har bevil- i Falun och lämnar därmed sina många 
jat afsked ät landshöfdingen i Väster- befattningar i Stockholm, 
bottens län H. T. Björklund. Till hans I) A N M A It K.Gemensam skandinavisk protest 

mot de senaste tyska kontrabandsbe-
stämmelserna. Genom Svenska Tele 
gram byrån meddelas officiellt, Med 
anledning af d<* genom forordningen 
af den 22 juli 1916 införda förändrin­
garna I de tyska kontrabandsbestäm 
melserna ha ttvenska, danska och 
sak regeringarna, som anse, att desaa 
förändringar i flera väsentliga afse- 
enden ej öfverensstumma med erkän 
da folkrättsliga principer, genom sina 
representanter i Berlin hos den tyska 
regeringen förbehållit alg att göra de 
yrkanden och framställningar, till 

hvilka en tillämpning af dessa för 
ändringar må gifva anledning

Upprättelsen för "Commerce" och 
"Vera". Såsom tidigare tlllkännagif 
vita. meddelade tyska beskickningen i 
Stockholm ministern för utrtkeaären- 
dena, att från tysk sida ofördröjHgen 
upprättelse skulle komma att lämnas 
för stinkandet af de isvenska fartygen 
“("ommerce" och "Vera" I öfverens- 
stammelae härmed har tyska regerin­
gen nu till svenska regeringen afgif 
vit en förklaring, enligt hvilken den 
tyska regeringen uttalar sitt bekla 
gande af det af undervattensbåtsbefal 
hafvaren begångna felet oi*h skall till 
de svenska intressenterna ut gifva 
skadestånd enligt värdering af en 
svensk och en tysk sakkunnig, hxil 
ken senare r»*dan bllfvlt utsedd

Stor egendomsförsäljning i Stock­
holmstrakten. Ett större komplex af 
hemman och lägenheter, belägna mel-1 
lan Xifsjö och Midsommarkransen, 
försåldes vid auktion A öfverståthål- 
lareämbetets kansli härom dagen. De 
försålda egendomarna voro tre hem­
man Västberga samt ett tiotal tillhö­
rande lägenheter, alla tillhörande fri­
herrinnan Louise Rappes konkursbo. 
Egendomarna voro taxeringsvärdera- 
de till 800,000 kr. och högsta budet 
afgasf å 1,350,000 kr. af jur. kand. 
Nils Erdman, som innehade fullmakt 
för Stockholms enskilda bank.

efterträdare har samtidigt utnämnts 
1 andssekreterare P. A. V. Schotte. 
Höfdingeombytet äger rum den 15 
september.

En del »ockerstölder ha under sena 
ste tiden föröfvats i Skellefteå, i det 
att socker stulits ur kornans maga­
sin. Det har uppdagats, att stölderna 
föröfvats af de vaktposter-, som ut­
satts att bevaka magasinet. Som emel­
lertid vakt journalen kommit bort, kun­
na de skyldiga ej anträffas.

Sillfisket i Öresund, som under de 
senaste dagarna varit mindre gifvau 
de, har nu åter tagit fart och varit 
sä rikligt, att något liknande ej före­
kommit i mannaminne. Den 23 aug 
infördes till Malmö icke mindre än 
omkring 50,000 valar. Några af båtar­
na hade med sig 400—800 valar.

Hvit slafhandel tros pAgä 1 Kop* 11- 
hamn. En ung flicka har försvunnit 
och antages ha bllfvlt offer for han-

I det Sjätte nordiska studentmötet, 
som hållits i Köpenhamn, deltogo 160 
norskar, 150 danskar, 50 svenskar och 
10 isländare.

Flytdockan i Köpenhamn skull ut­
vidgas för en kostnad af 1.000.000 kr. 
Aktiekapitalet skall ökas från 2,000, 
000 till 4.000,000 kronor.

Vid öfningar härförliden med ett af 
arméns ballons captiffs brusto förtöj­
ningarna och ballongen med löjtnant 
Ludvigsen och korpral Jörgensen dref 
ut mot Flintrännan, där dem föll ned 
och sjönk Liket af den ene förolycka­
de har anträffats vid svenska kusten.

En svensk "Bli bok". Enligt "Da 
g*-ns Nyheter" har den svenska rege­
ringen I dagarna låtit publicera en 
Blå Bok. Innehållande diplomatiska 
aktstycken rörande underhandlingar­
na mellan Sverige och England med 
hansyn till beslagtagandet af brittisk 
post till Ryssland Nämnda beslagta 
gande följde såsom repressalier 1 an­
ledning af engelsmännens öfvergrepp 
å posten mellan Amerika och Sverige.
1 Blå h«#ken framhållen, att man på 
Englands initiativ träffade en öfver 
enskommelse. enligt hvilken den en 
Kelska posten skulle fri gifvas med 
villkor, att England ginge in på att 
motpartens pest fråga af gjordes inför 
skiljedomstol efter krigets slut. Kort 
efter öfverenskommelsen ifråga hade 
svenska regeringen frigifvlt och låtit 
transitera ca 60,000 postpaket till 
Ryssland, då England helt plötsligt 
fordrade, att Sverige förband sig till 
att äfven för framtiden låta all en- 
g elskpost passera oantastad till 
Ryssland. Svenska regeringen ställde 
sig afvlsande Ull denna ändring af 

De amerikanska fotbollsspelarna, den ursprungliga 
som gästa Svt rige och som skola upp­
träda afvyn I landsorten, utkämpade- 
d 15 aug sin första dust med det 
svenska laget "Tigrarna" å Stadion i 
Stockholm. Man tyckes ha gjort sig 
Öfverdrtfvel stora förväntningar på 
amerikanernas skicklighet
sade sig. alt våra svenska spelare vo- j landerna 
ro dem fullt jamgoda. i vissa fall Ull 
och med amerikanerna öfverlagsna. j 
Kampen blef emellertid ganska hård.
De företa 45 minuterna forflöto utan 
att något af de båda kampande lagen 
förmådde gora något mål Sedermera 
gjorde emellertid både amerikanerna 
och svenskarna hvar sitt mål. så att 
matchen slutade med 1 mot 1. d v. s.
..riden blef eafgjort Stadion. «m , | han upp6„rt, i hrre,medel 1 huset
rymmer cirka .0,000 åskådare -ar, Korre.pcndensen afslöjar. att »llu- Hornsgatan 84. där han var vlcerärd. 
fullsatt och ertijvd cn ståtlig anblick j ati.men ej lagts llllratta på ett till j orj, dels 13.500 kr. 1 uppbdrdsmedel

Utsikterna för årets bårmarknad, fr ed sställande sätt En del b ref och för 19: e roten. Nu har emellertid rym­
ett språk så Ungen häktats i staden Milwaukee i

föranledt St D. att anmoda direktör | skarpt, att man frestas tro. det för Amerika och väntas till Sverige med
Gustaf Lind, som varit en af export hållandena mellan de två länderna fångtransport 
förbudets energiska förespråkare, att närmade sig brytning. Som ett resul

En hotande konflikt. Vid Domnar 
vets järnverk har uppstått en konflikt, 
so in redan skildt mellan ett och två

j hundra personer från arbete och som, 
om den ej snart bilägges, kan få en 

Handelsapioneri I Norrland. De för ! mycket stor omfattning Orsaken till 
handelsspioneri anhållna broderna. f ; konflikten är den. an en vatamäetarr 
d. handlanden och gästgifvaren i Ka- j på måndagen d. 14 aug tillsades att 
llx C O. Ekholm och ångbåtsbefälhaf-; afläK8na siR (r4n arbetet em,.,lan han 
varen J. F. Ekholm i Haparanda ha;| ej utöfvat en tillsyn, som valsmästa- 

! ren å sin sida förklarade ej åligga ho­
nom Ingenjören, som. gaf befallnin­
gen om aflägsnandet, förklarar att be­
straffningen endast afsåg det pågåen

nu förklarats häktade och införpassats 
till Luleå kronohäk:t 
sterrus" kapning skall, enligt hvad det 
berättas, ha förorsakats af de bada 
brödernas åtgöranden Bland polisens 
bex ismaterial finnas äfven sådana sa-

Ängaren "DeÖstergötlands största diverseaffär 
nedbrunnen. Grytgols handelsbod i 
Hällestads socken, en af norra Öster­
götlands största diverseaffärer, har 
natteu till den 23 aug. jämte innebal 
varens bostad nedbrunnit till grun 
den. Hus och lager voro försäkrade 
Affären äges af brukspatron A. Burén 
i Grytgöl.

öfverkord och dödad af tåget blef 
härom dagen en tre årig flicka i Vil­
helmina. dotter til lbanvakten Lund, 
mellan Enafors och Storlien. Huru 
vid olyckan tillgått, vet man ej. men 
då flickan påträffades liflös pä ban­
vallen, funnos Inga sårnader utom ett 
hål i pannan. Hon hade tydligen 
sprungit emot tåget och fått en stöt 
af lokomotivet. Den lilla fördes Ull 
Enafors. men tillkallad läkare kunde 
endast konstatera, att döden inträdt.

Skånskt silke kommer att utställas

FINLAND.

Maximiprls på mjölk har bestäm ta 
för Vi bergs län.

Förlusten vid sågbranden i Raumo
sättes till 1,880,000 mark.

de skiftet. Arbetarna an sågo erneller 
tid. att valsmästaren bllfvlt afskedad, 

ker. som tyda på au bröderna Kk då ,l(.ras h,.g,,ran, aU ha„ omPdp|
holm angilvlt algängetldema från l.u hart skulle återtaga» I arbete afslogs. 
lefi for ångaren “Desterro", "Hollan

STOCKHOLM

Prins Erik har tagit Haga slott i be­
sittning.

"Ran" åter i Stockholm Flottans 
gamla fartyg "Ran” har nu efter den 
misslyckade Spets bergsfärden åter­
kommit till Stockholm.

Dödefall. Hofintendenten Carl Lud­
vig Bendix afled nyligen i hufvudsta- 
den i rosfeber. Hofintendenten Ben­
dix har gjort sitt namn mest kändt 
som sekreterare och kommissarie vid 
utställningar.

De norska landtmännen» besök i 
i Sverige. Natten till tisdagen d. 15 
j aug anlände till Stockholm de norska 
i landtmännen. som för närvarande be- 
j funnit sig på studieresa i Sverige. Med

Knutsdanserna ha vid vite af 50 
mark förbjudits i Viitsaarl.

386,700 mark ha inom Uleåborgs län 
uppburits i temporär krigsskatt.

gjorde de gemensam sak med valsmä­
staren och lämnade arbetsplatsen Na-dia" m fl till samma bolag horande 

ångare sta skift lag afvisades. då man ej kun 
varm för blott ettEn passagerare på "Oscar II" för- dt* hälla gropen Sotkamo kommun har anslagit 100,-

.vunnen. Befalhafvaren på ångaren nklftlag. och Hamma förklaring mötte (,00 mark for lukop af spannmål.'
"Oscar IT har till polisen i Gäfle an- det skiftlag, som från början nedlagt
malt. att en passagerare, f. d fyrma- arbetet, när detta lag vid sin nästa
staren på Västra Bankens fyrskepp skifttids början infann sig på arbets
H. L. Pettersson, forsvuunit under ån platsen Arbetsledningen ansåg, att la 
Karens senaste resa från Stockholm get gjort sig skyldigt til! aftalsstridlg 
Då ångaren lämnat ör»*grund. sak strejk och kunde ej utan vidare låta 
nade man Pettersson, och nar man det återgå till arbetet.
säg efter i hans bytt. lågo hans gång ; En drunkningsolycka med efterspel, j flera gånger mellan 
kläder där, och det föreföll som han En märklig drunkningsolycka, som ] Fredrikshamn.
inte legat i hytten under natten, ty lorde &f ett ovanligt efterspel, inträf i Till en pensionskassa för soclalde-
bädden stod orörd. Man har därför fa<je d 13 aug j Ringsjön, meddelas | mokratlska tldnlngsmannaförbundet
anledning tro, att Pettersson omkom- till D. N. 25-årige drängen Albert Han har tobakstrusten donerat 5.000 mark. 
mit. Möjligen bar han under ett an ; från Malmö hade gtfvit sig ut 11 Sveaborg och de militära anlägg 
fall af sinnesförvirring gått i sjön vattnet för att bada, medan hans styf- ningarne däromkring ha bombarderats
Pettersson var omkring 79 år gam fader, Per Rydberg, kvarstannade på! af zeppelinare. Rörande skadorna får
ma^ stranden. Då den förstnämnde kom ett! intet meddelas.

En egenmäktig prost. Aktiebolaget stycke ut i vattnet började han ropa 
Svenska velociped- och motorverken på hjälp. Han uppgifves ha varit epi- j lande tidningsurklipp, har varit på 

En “aktuell" hägring kunde har om hade instämt sin styrelseledamot, leptlker och drabbades troligen 1 vatt- vag mellan Hälslngfors och Stockholm
kvällen en del personer i M&läng iakt- kontraktsprosten H B. Hammar, till net af ett anfall. Hans rop hördes af, frän i sept. 1915 till härom dagen,
taga. Enligt hvad de meddelat, iakt rådhusrätten i Ängelholm för det att några personer som befunno sig ett 1,000 arbetare ha påbörjat en väg
togo de under c:a 10 minuters tid en denne egenmäktigt lyftat medel till- stycke från badplatsen, men då stran | mellan Kyrrö och Petchenga. Ryss-
sjöstrid, i hvilken ett tal fartyg del horande nämnda bolag. Trots stäm- den är ytterligt långgrund, och man ; land får harigeno men ny förbindelse 
togo. Likaledes Iakttogs tydligt röken mans beslut att styrelsens samstäm förmodade att den badandes sallskap öfver Finnmarken till Murmankusten.
från krigsfartygen, som till att börja miga medgifvande fordras för att pen skulle bistå honom, ansåg man det Häktningarna ha på sista tiden tlll-
med gingo mot hvarandra för att se ningmedel finge lyftas, hade prosten öfverflödigt att skynda till hjalp. Styf I tagit I hög grad sarskildt 1 f>sterl»ot-
dan småningom ånga bort. då nya far- i tre olika fall lyft belopp och genom fadern, som mycket väl kunde ha va- ten.

detta sitt handlingssätt satt bolaget i dat ut till den nödställde, brydde sig grad sitta ett trettiotal finnar. Många 
förlagenhet, så att det vid aflönings icke därom, utan samlade ihop klä- j af de tidigare häktade ha deporterats, 
tillfället måst låna penningar Pro- derna och tillsade en gosse att skynda; till stor del till Sibirien, bl. 
sten dömdes att återbetala 4.939 kr till en närboende fiskare och be denne flicka från Lovisa. Hennes brott tor­
ro ed sex procents ränta samt att er- att ta upp den förolyckade Därefter^ de ha bestått I att hon skrifvit någon- 
sätta motpartens

Ett våldsamt oväder har i Korstula 
I kyrkoby anställt skador för 50,000 
mark.

I Kemi och Uleiborg råder stor 
amörbrlst. Hundratals familjer få 
undvara smör.

Tumlare ha 1 sommar observerats 
Högland och

öfvervnskommel 
sen, hvarpå England utan vidare åter­
tog löftet rörande skiljedomsfrågan 
"Dagens Nyheter" framhåller, att ett! 
flertal af de ledande svenska tidnln- j 
garna äro af den åsikten, att nya. all 
varliga meningsskiljaktigheter sanno­

det vi likt äro förestående mellan de båda

vid den stundande trädgårdsutställ- 
Trälleborg. Svenska silkes-Följande Sveriges exempel har! början i Goteborg och Skåne har en 

England offentliggjort hela korres I del af Sverige besedts. och studie
ningen
odlareföreningen, som tagit till sin 
uppgift att sprida kunskap om den in­
hämtade silkesodlingens möjligheter, 
vill härigenom lämna ett synnerligen 
påtagligt bevis för att det går för sig 
att framstalla silke i Sverige

pondensen med Sverige beträffande | rt'san afslutades med ett två dagars 
brittiskt beslagtagande af svensk pa-, 
ketpost från Förenta Staterna och de Uppbördeman som rymde med 19,- 

| svenska repressalierna att stoppa all 000 kronor. Den 1 april 1913 försvann 
engelsk paketpost i translt till Ryss från Stockholm upp^ördsmannen Karl 
land. telegraferas från London Tel» Johan Johansson-Hedén Han medför 

1 grammet fortsätter:

besök i Stockholm.

Ett rekommenderad! b ref innehål-

j dels ett belopp på 5.000 kr , som

Det utfärdade harvxportförbudet har noter öfverflöda al
\

I rannsakningshäktet I Petro-
Panaarbitainaamlingena innitiativ- tyg kommo till.

=; tagare död. Härom dagen afled i En beklaglig olyckshändelse med 
Stockholm efter en tids sjukdom ini dödlig utgång har inträffat 1 Sura 
tiativtagaren till pansarbåtsinsamlin i hammar Härom dagen råkade en li­
gen civilingenjör David Bergman I ten ett och ett halft års osn till pres-

a. en ung

CORENH AGEN rattegångskostna aflögsnade han sig utan vidare till j ting för ryska regeringen misshagligt 
järnvägsstationen. Så snart fiskaren : till vänner utomlands. En framståen- 

Mystisk händelse 1 Hälmatadstrak- erhöll underrättelse om olyckan, skyn de tidningsman, redaktör Einar Otte- 
ten. I Holm, en socken intill Halm- dade han till platsen och fick upp den ! lin, tidigare ut gifva re af Viborgs Ny­
stad. har inträffat en ganska mystisk drunknade, som d& var död- Då man beter och för ett par år sedan utvisad 
händelse. Nyligen firades ett bröllop på järnvägsstationen underrättade från Vlborg af kommendanten, bar 
mellan en dräng och en torparedotter etyffadern att man fått upp den drabbats af samma öde.- Han är nu 
på Angarps gård. Fram på kvallen drunknade på land, svarade denne: på väg till Sibirien, 
kom en mängd ungdomar till platsen f"Ni kan skicka honom 1 morgon." Do 
för att skåda bruden: flera af dem j taljerna i drunkningsolyckan ha väckt 
voro åtskilligt berusade Slagsmål1 etort uppseende på orten, där man an 
uppstod, därvid en son till fodermar »er att styffadern utan risk för eget 
sken Ludvig Svahn blef så illa tillty-1 Uf »kulle ha kunnat rådda den nu om* 
gad. att han måste införas till Halm- j komne. F*ör att få klarhet 1 saken har 
stads lasarett. Fadera, som blef upp-

David Bergman var vänd såsom en I baklänges i en tvättbalja, fylld med 
särdeles skicklig fackman på den mo- kokhet t vatten, uppblandadt med lut- 
derna elektroteknikens område och I pulfver. Den lille blev svårt brand 
utvecklade som konsulterande ingen- öfver ryggen Läkare kunde ingen­
jör en vidsträckt verksamhet Han i ting uträtta och under svåra plågor 
var också en vann fosterlandsvän, j afled gossen på lördagsaftonen 
och det var han som gaf den första i T vi dödsolyckor i Sundsvallatrak- 
impulsen till pansarbåtsföreningen.

Garanterad 

absolut ren oeh 

den båeta

Behaglig och 
varaktig, eme­
dan den lr till* 
verkad af den 
bästa, rika, 
saftiga blad­
tobak.

■M

ten. Två dödsolyckor ha Inträffat 1 
Förenta Staterna» generalkonsul Medelpad. 25-årige arbetaren Johan 

hr Eraest Lloyd Harris lämnade ayii- Sundström blef under arbete vid Alby 
gen Stockholm efter att på egen begå- karbidfabrik härom aftonen under 
ran ha erhållit afsked från den befatt­
ning som generalkonsul han under 
cirka 5H åra tid innehaft hårstädes.
Mr Harris har nämligen accepterat 
ett fördelaktigt engagemang som en 
af meddirektörerna I The National 
City Bank of New York. hvilket aom 
bekant är ett af de största bankinsti­
tuten I världen. TID hans efterträdare 1 små omständigheter.

DöFVAi
Otaligm personer 1 gamla landet och 

hår. som voro döfva eller 1 omhörda, 
åtnjuta no fullständig hörsel genom 
att begagna mina konstgjorda “Tym- 
paaome". och många aom hade en 
fÖrCäftlg sura Ing, så att de icke kunde 
•ofra, äro nu befriade från obehaget 
Priset år nu aå lågt att äfven den 
obemedlade kan komma I åtnjutande 
dåraf. Tölakrif mig för upplysning.

L. MÖRCH,
270 West 1*1 OL, New York.

lossning af kalksten så illa skadad, att 
han under natten afled. — Härom 
morgonen råkade 43-årige arbetaren 
Karl Backman ute vid Rostenborg 
komma mellan buffertarna på ett par 
kolvagnar, hvarvid han blef så svårt 
klämd, att han afled på lasarettet. 
Han efterlämnar hustru och två bara

händelsen anmälts till prtens kr ono 
rörd öfver denna misshandel, begaf länsman, 
sig till fjärdingsmannen för att angif Ny rysk neutraI itet»krinkning. Den 
va saken. Svahn har emellertid aldrig tysk» ångaren “Deeterros" försvinaaa^ 
inträffat hos denne utan år sedan de har fått en ovåntadt hastig förkla- 
fjorton dagar spårlöet försvunnen, rinf därigenom att den ombord v aran-
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d- ock smaka det andra FS? den- -ir 

h de fårlt?
h k#.n <j sagx. når jag återkom

tuier. men det vill jag for talja dig. att 
hjåift år utAABd for dia »kitfl du ar 
fattad af Fadershanden, och Ingen 
skall ry ka dig ur den ~

jag
n«-a<Ukapen borttagen 
befriarena sida vandra 1 Eden* lan Farm och hem.iLjFVETS HEMLIGHET | dar och kånna des frid. ujie rgår
allt förstånd' *

Han tystnad*-. och bon satt <n lång 
. »rund och liksom smälte orden, under 
det han ånyo såg in 1 det klara »acip- 
skenet

“Och hrad heter det villkor. som 
ger en lof att njuta ail denna härlig 
hetr

Rening , svarade han enkelt
"Den andliga reningen ja", tilläde 

hon. “Detta kalia» ock bättring *
Han nickade
“Den gör så", svarade han, ‘men 

des sker vanligen blott till hälften 
och därför blir resultatet därefter 
Det är med materien, människans 
kropp, anden »kall förenas, innan Kri­
stus kan födaa, och för denna för­
ening fordras, att kroppen skall varda 
ren Och denna rening måste ske så­
väl till det yttre som det inre, i le­
kamlig renlighet och begärens under­
tryckande Utifrån reningen genom 
vatten, inifrån reningen genom de go­
da tankarna, so mfoder de milda, sakt 
modiga orden och de kärleksfulla 
handlingarna Som ande och raaterie 
för dem aro ett. så följer det ena 
oskiljaktigt det andra: en materiell 
handling skänker en andlig formån: 
i brödet undfår de Kristi kropp, i vi­
net hans blod Men mark val. detta 
ar blott för dem. som med trons oga 
spanar efter den osynliga valslgncl 
sen. de I hvilka en outsläcklig langtan 
efter Gud brinner, en lågande önskan 
att finna ljuset och sanningen 
nar de sålunda funnit, nar de åro re­
nade till det inre såväl som det yttre 
och utan vank. då förmaler sig anden 
ånyo med materien, och frukten här- 
af varder Kristus, den nya människan, 
som är odödlig och lik Gud "

na* hönsen Sryt a näbbet. | nande »om mjolkkor an de »torre, och 
i från detta håll påyrkas också, attROMAN AF CHRISTINA NILSSON. Och så lamnade han henne, och 

hoc sporde ej. h varit rån han kom Det kan någon gång hända, att en man bor bedöma korna# mjölkning* 
eller h% art han gu k. hon aåg höfivm h,ma råkar ut for olyckan att bryta { förmåga efter mjölk mängden 
aflagana *ig. och skenet från hana af. sitt nabb Oftast är det ofvemåt> t någon af dessa meningar vål grundad \(Fort* fr föreg >r j 

TREDJE KAPITLET
“Kristes ar en let vande verklighet", 

and* han aå, plötsligt, oförberedt 
Hon ryckte till och såg honom med 

en trott, förtvinad blick to 1 ögonen 
“År han r* svarade hon tungt. “Jag 

har hvarkea »ett eller kåat honom 
Det har ingen. “

“Jag har", sade han stilla. “Du har 
ej. därför att den slöja »om döljer 
Lifvet tår världen, för människorna, 
å/ven höljer dig. Jag har bllfvtt be­
falld att aåvldt det gäller dig borttaga 
den"

lykta försvinna, och så var hon åter 
ensam i djupa mörkret

I bet aom mist »in spets, en skada, som, som allmän regel * 
ju ej är vidare stor, då det snart åter | Se vi först saken helt teoretiskt. 

Morgonen därpå kom åter en dag.1 TAXer men under mellantiden har j så talar följande tankegång till for
hönan svårt att reda sig Man kan j mån för de större korna. Fodret an-

t;Unders hade skaffat hem ny Lås — 
på hvad aått visste ej Dagmar, ty 
hon hade ej hort honom låmi

och på kvällen biel den fast 
»krufvad på dörren mellan boden och 
köket liagmar hade ock varit ute 1

och så mycket hade det mystiska be­
söket gjort, att Dagmar ej halsade dkrför ge sådana hons mjuka bröd j vandes hos det fullvuxna djuret de * 
den med den vanliga hemska ledan. oeMJköttaffall. och det bor låg
Hvar gång hon annars vid uppstigan- *** 1 vatten så pass djupt, att honan

ej kommer att »tota näbbet mot bot brännes till storre delen I kroppen.
det vt» säga åtgår for att underhålla 
andning och varmealstring. och i 
stort sed t åtgår härtill mer foder ju 
större kroppsytan ar. men då denna 
år större i forhållande till kropp» 
massan ju mindre djuret ar. så bör 
större delen af fodret åtgå till and 
ningens och kroppsvärmens underhåll, 
och således mindre del af en viss fo­
dermängd blifva att tillgå, ju mindre 
djuret är

Däremot ar den fodermangd. som 
Åtgår att bilda en viss niangd mjölk, 
alls ej beroende af kroppsstorleken, 
utan till ett visst kvantum mjölk åt 
går. utöhrer underhållningsfodret. Ii 
ka mycket näringsämnen, vare »ig 
kon är större eller mindre 

Som en fordel for storre kor plu- 
gar också anföras, att de.jiåfva för­
måga att furtara storre fodermassor, 
sarskildt af groft foder, än de smär­
re. äfven i förhållande till kroppens 
storlek, det vill saga stora djur skul 
le kunna förarbeta större mängder 
foder till mjölk, kött o. s. v , och un 
der förutsättning, att de lika val till 
godogora fodret som smärre djur. 
skulle detta ju innebära besparing i 
utrymme för kreaturen, i mjölkning 
och annan skötsel o. s. v Äfven det­
ta påstående är nog 1 stort sett väl 
grundat. 1 -det att t ex. den storvux 
na låglandsrasen bättre an de sttiär 
re djuren kan tillgodogora sig hög 
vuxet betesgras och grönfoder, halm 
och annat skrymmande.

Beträffande påståendet, att små 
kor i allmänhet lämna mer mjölk än 
större, torde forst bora framhållas, 
att mjölkmängden naturligtvis bor 
mätas ej i förhållande till krippsvik 
ten. utan i förhållande till den för­
brukade fodermängden, likaväl t ex 
en hackelsemaskin, en slåttermaskln

Han stod och flyttade om plaggen ,, ieller Hnna' redakaI>a »tkan rattull
på ,-n Mt hangarna. mun lat armun Ue' .ar Kanska fa mMn,l‘l,ur- a,,m; el n,ä,es 1 förhållande Ml markl 

, . . . , , . . aga kännedom om i huru hög grad nens storlek, utan i förhållande tillmed ett ryck nedsjunka, i det han , ,, „ „ , . , ...
, . . .... ... , kroppsligt välbefinnande ar beroende drifkraften.gaf henne en mork, ovillig blick. , , ^

af ett sundt tänkesätt Det ar ej j Men har upptattnmgen. att d<- små
‘Hangar!" upprepade han. “Hvad möjligt att ständigt hysa tankar på djuren af samma fodermangd lämna

då till? ’ I sjukdom eller elände utan att dessa mer mjölk äu större djur någon verk
i osunda tankar på ett eller annat sätt , lig grund? Det är svårt att finna

Hon hh i blodröd, och rosten slo< , Kkola inverka pä kroppen. Liksom några säkra bevis därför, emedan
kade sig. lingen kan blifva ren, åtminstone ej jämförelse mellan olika stora djur i

“Till mat", svarade hon. 'fullkomligt ren, hvars fantasi af fylld större antal under i öfrigt lika om
..... .. ; af orena bilder, så kan man ej häller standigluu-r ar svart att åstadkom-Mat? Det ar ju ej mer an ett pari,

. förbli frisk, om man ständigt har tan ma.dagar sen jag kopte både tlask och ........ ,, ,. ........ , ,,. , . . i karna riktade på sjukdomar Harmoni Om små djur i allmanhet skullebrod. mte ar det slut annu. |, . , , . . , ..........kan ej finnas i en kropp, livar» ande vara något mer mjolkglfvande i för­
hållande till mängden foder, sä tor 

utta de det kanske kunna förklaras där j 
med. att storvuxna djur ofta hafva 
större fallenhet än de små att blifva } 
köttiga och feta. det vill säga hos do 
stora finnes större benägenhet iin 

hos de smärre att använda ett öfver- 
skott af föda till bildning af kött och 

de nu skingrade. Hon kunde ej böja vara sjuk, det skall vittna om då fett 
sig vidare, ej förnedra sig mer

till kroppens underhåll, dels tlil 
mjölkalstring Vnderhållsfodret för- i,

det satt stna fotter i golfvet, hade den 
tanken plågat henne: “Hur skall jag len 
komma of ver den hår dagen?” Men ,

seu ärende, hade sedan béddat tiU
mannen 1 soffan och åt alg sjålf på 
locket, aå aom hon brukade och satt 
fram litet mat åt honom, ajalf hade 
bon ej emahat en bit

IN CANADA
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denna morgon gick det låttare att j 
komma 1 kläderna, och hur det var. t 
»yntes henne llfret dragltgare att I Folierna aro tvä arbetare rom of- 
lefra.

FÖR SMÅ SKODON.

Ater höll han upp. som om han ran­
tade en fråga, ett svar, men hon satt 
alltjämt tyst och väntade Han aåg ett 
ögonblick drömmande to 1 den utom 
ordentligt klart lysande Lamplågan, 
eller bvad den nu skulle kallas för. 
och Dagmar kunde därför oetördt fort 
sätta sin granskning

Det öfverplagg han bar, or b som 
bon nu narmare synade, hade en herr 
regnkrage» fason och rar af hvitt lin 
ne Under den framskymtade en lång 
vid blus eller skjorta af samma slags 
tyg. och nar hon vidare lät blicken 
glida ner till fotterna, markte hon. 
att de voro bara och bekladda med 
sandaler

Har slutade granskningen, ty nu 
flyttade han sin blick från lamplågan 
till hennes ansikte

“När jordens stjärna utgick från 
Skaparens hand. så var ohn fullkom­
lig: Anden hade formalt sig med ma 
terien och gjort henne odödlig ”, ytt 
rade han lågmalt “Olydnadens ande 
fanns väl redan-still. men annu hade 
han ej den oskärade i sitt våld 
henne stod dock hans lystnad, och så 
sträckte han ut handen efter skapel 
sens krona och vann henne genom en 
logn

Hon aåg bet och nervös ut och hade tast belönas for sina tjänster genom
Nigonstades. hon vi,.,, ej hv.r e,t hUI“ 1 “ltfor ,r4a*t 

hade man sin uppmärksamhet riktad de‘en * dyKnf' n'*’la ba
på henne, och de mysll.k. orden !~ hel1 °*h kunD“ d,r,,‘r
hjälp sr utsänd (or din .fcnll". hade TP * 0mät'res

... .i, i * , fulla vård. den största hansyn. menuppväckt hoppet Hon beslöt eig for ' . 7
.. Ä . . . . , , a., hur ofta kommer detta på dera# lott?att. såvidt bon det förmådde, bok i _ , ...
. .... . . . De många lidanden i fotterna, somstafligen folja den vag han anvisat „

finnas^jdttna om att de snarare for­
tummas än vårdas. Man tvingar fot- 

Det första hon då måste gura var terna ln i trånga skor och pjäxor
att förödmjuka sig for mannen, hur och hårda strumpor i stallet for att
oöfverkomligt det an syntes henne, : hafva bådadera t»å vida att blodcir- 
och tillfälle därtill komme nug att kulationen Icke hindras Sarskildt
rikligt gifvas henne Hitills hade bou , barns skodon böra alltid vara rikligt

Ingen ro, timmarna forevunno pinan 
de långsamt, o<b bon visat* ej, hur 
boo skull* komma ofver den dryga 
k vailen, tiom vanligt kom Linders to 
och kastade l »Ig litet mat och gick 
sä ut igen 1 »to svarta, kalla, otref 
liga bod.

Trots försiktighetsmåttet med lå­
sen. borde Dagmar honom inslappa 

stängningstiden. 
- om det var eti

DET BÄSTA DES1N- 
FEKT 10NSMEDEL 
SOM FINNES. 
ANVÄNDES T1I.I. ATT 
GÖRA H A R I) OCH 
M J V K T V A I. ATT - 
VPFMJVKA VATTEN 
OCH FÖR OFVER 500 
ANDRA ÄNDAMAI.. 
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fmiiimande efter 
blefvo den eller de. 
eller flera hade ej Dagmar kunnat ur

utslappla igen Omedelbartskilja
därefter inkom Linders, klädde af »ig
och lade sig 1 sto badd utan att växla 
ett ord med hustrun

ej behoft besvara honom om pengar, stora Växa barnen medan de bära 
då hon ju själf haft att a af. men des j trånga skodon, är blodtillförseln om
sa voro nu slut. och därför måste hon dagen nästan forihndrad. och de små

: få först sedan de lagi sig veta hvad 
idet vill saga att ha varma fotter. I‘å 
det sättet kunna fotterna omöjligt ut­
veckla sig som de borde. Daraf kom­
mer sig de svaga fotterna, de för-

Hon satt kvar vid bordet, tills han 
Insomnat, till synes sysselaait med 
läsning, fast hon ej uppfattade ett en 
da ord Först då ljudet af ett ocb an 
nat långdraget, snarkande andetag 
sade henne, att han faktiskt sof. re­
ste hon sig. öppnade försiktigt skåp 
dorren ocb framtog «-n liten flaska, 
boll den fram mot lampan och laate: 
Farligt att fortara. bvllket stod skrif 
vet på etiketten Det var den ratta, 
och hon kramade den hårdt 1 handen 
och gick så ut I den be< kmörka iKe 
den. »langande dörren efter »ig till det 
lilla kyffet

Och bekvama sig till att be hurom. WINH1PEO MONTREAL

Hittills hade de hvar för sig kopt 
mat, och det hade granit henne myc­
ket. att han ej erbjudit henne ett öre, j 
utan låtit udda vara jämnt. For egen 
del lefde han på flask öch bröd. bestod

Slutsumman uf det hela torde där 
för blifva. att det ej ar någon allman 
regel, att varv sig större eller smär­
re djur äro mest lönande, utan att 
skillnaden har ar individuell, det vill 
säga beror på de enskilda djurens 
anlag Men for att ladugårdsskötseln 
skall vara lönande fordras, att den 
innehåller sådana djur. som passa for 
förhål lan d<to a Där man kan heatå 
djuren riklig utfodring, såväl inne 
som på bete, är det i allmänhet skäl 
att hälla stora djur; (lar åter utfod 
ringen är mindre rik och sarskildt 
dar kortvuxna eller magra heten sko 
la tillgodogöras, hafva de smärre dju 
ren företrädet

krympta tårna o. s. v . ja. annu mera. 
äfven många fall af ständigt återvän 

S'g un och annan gang Ilte, margarin j dande hufvudvark kunna aättas „å de
a( det billigaste samt kaffe Det hon|trtnH skod„uens rakning Mycken 
hemfört for sina pangar hade han al ihufvudvark ,or,krlfv,r 5ig (rt„ teiak

tig blodcirkulation och skulle uppho­
ra om fotterna icke sparrades i 
tvångsarrest. Den basta belöning vi 
kunna gifva våra trofasta tjänare, fot­
terna. ar ett solhad allt emellanåt och 
en beklädnad, som sluter sig efter de­
ras form och Icke hammar eller tryc­
ker dem.

Han tystnade ett ögonblick, som
Till behofde han tänka efter, hvad han 

så fortsatte han Aterville saga.
“Detta bor du alltid minnas, att du drig -smakat.
för att vinna något andligt måste ut 
ratta något materiellt, detta därför, 
att det materiella är oskiljaktigt för­
enad! med det andliga, emedan det

Nu var hon emellertid lans. och det­
ta faktum måste hon saga från om 
1 den afsikten gick bon också, se'n 
det bllfvit dager, ut i butiken Hjär­
tat dunkade plågsamt, och orden kan 
des omöjliga att uttala. Ett par ögon­
blick stod hon stilla utan att yttra nå 
got, men slutligen kom det brådstor- 
tadt: “John, du får bestämdt ge mig 
lite pengar "

Det var' ett äktenskapsbrott, och 
hon fick bara följderna Hon förlora 
de den Helige. Lifvet och Sanningen, 
aran och odödligheten, förmälde» i 
stället med olydnadens ande och vann 
förnedringen och smaleken. förban­
nelsen och lögnen och 

Människan miste sin frlborenhet 
<£ch vardt »Infinna, och som hon en­
dast var en lank i en lång kedja, drog 
hon hela kedjan med sig Allt livad 
materie hette blef bunden som hon 
på den förhoppningen, att nar hon 
blef frlgifven, hon äfven skulle for 
stå. att frigifva den Och ej blott f»>r 
stå, hon skulle äfven vilja det med 
hela sin sjal på en outs.-.glig karleks 
maning.

Har i detta fur henne så hemska 
dar ånyo allt människors ve 1 är den ofullkomliga förebilden till 

Menrum,
bone- och snyftnlngar ljödo i hennes 

från hvarje plagg, som fyllde

den fullkomliga verkligheten 
for att erhålla andens goda. måste du

kladhangarna. bangaf hon sig åt en 
anfaktelse »A svår. att jag hvarken 
kan eller försöker beekrlfva den Hon 
kampade med hopplösheten och le­
dan en förtvinad kamp om sitt lif. 
och nar hon var ofvervunnen och ej 
kunde inotstå längre, drog hon i mork 
ret med skälfvande händer korken ur 
den lilla flaskan och höjde den till

ha kunskap därom. Du måste ha vet­
skap om detta och 1 tron vara viss. 
att du får det, innan det varder ditt. 
Om du genom ordet helgar ditt brod. 
och så tror. att du med detta erhåller 
äfven det dolda mannat, som är din 
sjals näring, sä erhåller du det, och 
helgar du afvenledes ditt vatten, sä 
erhåller du genom det den välslgnel- 

lifvet for dig Så ock med

döden GOD HaLSA GENOM GODA 
TANKAR. 8IDENRESTER för edert syarbete 

till Julen för 10c. per paket eller 3 
för 26c Hvarje paket innehåller ett 
stort urval af stycken af god storlek 
för allt slag* lapparbete

Brodersilke. Stor varietet af färger 
I hvarje paket Stor valuta Bris per 
paket 10c eller 3 fur 25-

SPECI ALTIE9 SALES CO.- 
P O Bo* ifttfise. som är 

smutsen omkring dig förgör du den 
andligt och lekamligt i si.mroa hand 
ling. så blir du den slutligen kvitt, och 

du ditt hus i den afsikten att

Winnioeomunnen.
Då borde hon som från ett omätligt 

afstånd någon ifrigt ropa hennes 
Hon lat handen med flaskan

EFTERFRÅGAS.

förbli 1 samma ställning nara munnen, 
under det bon lyssnade med spanda

En ung man vid namn Johan M 
NUson från Åstorp, Sverige, försvann 

! helt plötsligt ifråo 
l 17 april forlichuT vår Han hade en 
| längre tid legat sjuk på St Bonlfare 
| hospital, oc h efter ntt han kom ut 
därifrån bodde han ä namnda hotell 
jämnt I 4 veckor. Om någon känner 
till hvar han befinner sig eller vet 
något om honom, vore jag mycket 
tacksam for mt-ddi lunden •larom. Han

Skapelsen hade tillkommit genom 
en kärlekshandllng, och kärleken var- 
Lifvet» a och o och nyckeln till Eden 
Och så blef det stora budet mänsk­
ligheten gifvet: 'Älska Herren din 
Gud af hela din varelse och din nästa 
sorn dig sjalf. sä får du lefva"

Detta bud förmådde hon dock ej 
folja. emedan hon hade gtfvit sig dö­
dens och fördarfvets furste i våld. 
hati, som ock är hatet» och tvedräk 
tens och ondskans, och som de i kraft 
af sin förening voro ett. måste hon 
om hon ville eller ej. lyda honom. 
Och för paradiset stängde sålunda 
alltjämt det Ijungande »värdet.

Då såg Skaparen, som ju ar Kärle­
ken själf. till den arma. såg. hur hon 
ur »ln bottenlösa nöd ej fann någon 
annan hjulpare an just den död. som 
till följd af den minnets gnista af 
odödlighetens härlighet, som lefde in 
om henne, var hennes högsta fasa 
och afsky Han såg, hur denna hem­
ska. sorgbringande frukt af hennes 
trolöshet, söktes af henne som hennes 
enda raddnin.g nar förbannelsen gjor­
de heniwes tillvaro outhärdlig

Han såg allt detta, och så högt äl­
skade han henne, att han åter ville 
räcka henne handen och ta henne till 
nåder _Men detta kunde han ej-, så 
länge olydnaden var hennes herre, 
och på det begärelsen skulle varda 
uppenbar, gal han henne budet; Du 
skall ej begära".

Och nar tiden var inne. hände åter 
det 'underbara, att andens kraft ånyo 
sankte sig öfver en renad materia, 
och frukten häraf vardt Gud-männi­
skan Och på denna Gud-manniskas 
skuldror lädes alla mänsklighetens 
olydnads följder: sjukdomen och fat­
tigdomen och noden och anfaktelsen, 
den trolösas skam och förnedring, hå­
net och smäleken och slutligen som 
rågan på måttet doden. som hon af 
den. hvilken annu var hennes herre, 
tvingades att ajalf gifva honom

Men i detta skenbara nederlag 
vardt segern vunnen: lydnadens ande 
var materien återgifven. och vägen 
till paradiset och lifvet» träd oppen 
Han. hennes ratte Herre, hade som i 
skapelsens morgon gifvit sig själf 
henne till näring, att hon m&tte äta 
daraf och lefra.

Men trots det offer, som bringats 
henne, trots den härlighet, som vinka­
de henne. ja. oaktadt alla de gräns 
losa kval. som jämnt bereddes henne, 
ville hon dock ej återvända till lifvet. 
emedan äls.karen annu höll henne tju­
sad

det till en värdig boning åt Her 
så blifver han ock omsider din 

gäst. Mark hvad »kriften säger; "Hvar 
ellér tre äro församlade i mitt 

namn. där ar jag midt ibland dem* 
Detta ar en del af lifvets hemlighet 
och af den sanning, som e nsamt kaii

göra
ren. Skandia hotell denOch på nytt horde hon samma

rost från del omätliga afstftndet
'Vänta, vänta, gor det inte!" ropade tvä

Hon gaf honom en lång blick, vän-j är fylld af oro 
de honom så utan ett ord ryggen och I Londontidningen “Laneet" 

lar dr. Snow som sin öfvertygelse, att 
de flasta fall af kräfta leda sitt ur 
sprung från mycken sorg och stora 
bekymmer.

Humboldt har sagt: “1 kommande 
jat sin dag, som rok for vinden voro j tider skall det anses för en skam att

Hon kvarl&g i samma ställning, som 
hade hon förstenats med upplyft arm 
och lyssnande, tllibakakastadt hufvud 
Hur Unge hon låg så visste hon ej, 
det var, som hade hon nått evigheten 
ocb forlorat tid oc h rum

gick tillbaka till köket. Hur blef hon 
stående orörlig på golfvet. dolde an 
siktet i händerna och brast i harmens 
och förödmjukelsens häftiga gråt 
Med de bästa föresatser hade hon bor

frigöra dig"
Hon gjorde en afvärjande gest och 

log ett blekt, tungt leende
Med mig är det hopplöst”, sade 

hon. "Jag ar ett furloradi ting. hvars 
rätta plats ar sophogen."

• Sådana ord borde du , for

har flera bref från Sverige liggande

DA gick dorren till förstugan ljud 
lust upp. och ett klart sken blandade 

nasta sekund stod nå

M A MKYBR, 
413 Logan ave , Wirnipeg.

evigt 
ger motståndaren 

“Det ar

ligt uppförande, ja, t. o. m 
som ett brott.”

För våra uppgifter i lifvet bereda vi

raknashennes ögon 
gon, som >ar höljd i något liknande 
eu hvtt mantel, framfor henne, lossa

Värdefull Svensk Bok FRITT!bannlysa, for de 
rum", svarade ban allvarligt

han lockar öfver mannisko- 
sedan lunka dem till

Då hörde huti hans rots tatt bakom 
»ig, och så mild hade hon knappt hört 
den ljuda förr.

“Det var väl inte n&got att ta sig så 
nar för", sade han “Hur mycket vill

oss noggrannt, om. vi vilja lyckas. Vi Hvarje man borde sända efter ett exemplar af den intressanta och lärorika 
veta. att det dröjer mänga är. under 
stora ansträngningar och hårdt arbe­
te. innan vi kunna blifva mästare i 
något, att hvarje steg på eh fram­
gångsrik bana måste tagas efter myc-

sådanade den lilla flaskan ur hennes hand 
och krossade den mot golfvet Och 
gestalten böjde sig ner mot henne och 
sade med en rost. som gick henne ge 
nom själen: “Lk>r du på detta satt. ar 
du forlorad Jag skall visa dig ett an­
nat satt att do, »om leder till lif och

Svenska Rådgifvarenlappar for att 
den kedja, med hvilken han haller 
dem fängna. Om du förstod orden 
kraft, sannerligen du vagde hvarten- 
da ett du uttalade på guldvikt Minns 

Edra ord.skall

“Goda Råd”
Då lat hon händerna sjunka och såg Denna berömda med flera illustrationer försedda läkarebok, som Doktor 

pa honom med en blick, som gick ho- ket ..tvervagande Al var halsa agna [ lvelgh ,krttflt speelellt for avenakar 1 Amerika, lämnar mänga värdefulls rid 
nom rakt till hjärtat [vi däremot ganska liten uppmärksam I och upplysningar för unga män, omnämner alla for mannen säregna ejukdo-

het, ehuru allt beror och grundar sig I mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna bota» i hemmet o. s. v.
; Boken handlar äfven om Lifvets Hemligheter och borde läsas af hvarje ung 
man. Om nl varit offer för oföratånd i era unga år. eller systemet bllfvit 

; föravagadt genom utsväfningar i senare år, bör ni skrlfva efter boke n. Nl 
om, att alla vära andliga formogenhe ' kan blifva återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom fh- U«ghH be­
ters sundhet och verksamhet äro be j handling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt I försegladt omslag 
roende pä vår hälsa, att en stark hal \ *'** alla, som Insända namn ocb adress till 
sa fördubblar vår arbetslust, förstorar 
vår arbetsformäga, alstrar hänförelse 1 
oeti beslutsamhet, starker omdömes l 
och urskillningsförmågan, horde vi 

väl nedlägga den största omsorg på i 
bevarandet af vår hälsa

Vi borde gå lika planmässigt till 
väga. då det gäller att stärka vår 
hälsa, som då vi skola företaga något 
viktigt, genom att forska efter och 

| anvanda de bästa, mest vetenskap­
liga metoder VI borde tänka och tala j 
om hälsan, liksom den, som vill ägna | 
sig åt studier i en viss riktning må-1 

ste tänka, tala och läsa i samma rikt ! 
ning

hyad skriften sager: 
skänka eder antingen dom eller fri 
gifning . Kom ihåg, att för livarjt 
tvlflets och misströstans ord du utta

ly< ka “
Han. ty det var en man, iattade 

henne vid handen, och i samma ogon- 
bllck var det henne, som hade hon 
genomfarit» af en elektrisk ström. 
Hon reste sig snabbt och spänstigt, 
såg gasten forskande in i ansiktet 
veb ryggade ett steg tillbaka. Det var 
Lindstedt, det vill saga, hon tyckte, 
det var han och andå Inte haiv

Skäll jag rakna upp det?" sporde 
han I hon "Skal! jag saga. att jag behöfver 

tjugufem ofe till det och tjugufem

pä denna
Om vi betänka och äro förvissade ilar. g^r du fienden vapen, 

använder till ditt fordarf
"Men om de endast uttrycker den ore till <let? Nej. Julin, det går inte: 

om jag un ville, kunde jag ej; så långt 
har jag ännu inte hunnit på själfför- 
ne kelsens vag Jag vet, att jag gjort 

| dig ondt. jag vet ock genom andra, 
hur adelt du betedde dig mot mor, nar 
du ordnade det. så hon fick en sorgfri 
existens. Jag kom äfven hit med de 
hasta föresatser att soka godtgöra. så 
långt jag förmådde ; men jag märker, 
att jag åtagit mig något, som jag ej 
formår genomföra; du gor det så svårt 
för mig "

nakna sanningen?"
• Någon sanning uttrycker de ej. | 

val -den villfarelse, som nara i Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State St., D. 14, Chicago, III.
bringat dig doden.'

I)å kunde hon ej tillhakahålla ett 
“Hvad vet ni om det eländ<

•ilU-nua rörelse tycktes han döt k ej 
Den lilla lykta eller lampa

bittert

Vagnen med en Solid Sidoväggi bvilket jag lefver?"
“Jag vet allt ora dig, jag vet. att du 

ar vigd vid en skeppsbruten. o< h att 
prisgifver er båda genom din 
rt äktenskap. Men nu. nar du 
bråkdel kunskap, så vet du

han bar. cch som spred det klara, 
skarpa skenet, satte han på Linder» 
skrlfbvrd, slog sig aå ned på den omå­
lade stolen framfor detta, under det 
han med en gest bjod Dagmar att 
sitta på en annan bredvid bordet stå­
ende. »om tydligen stod dar for Lin 
den> nattliga gasters räkning

du jamt 
syn på ert 
fått en
ock. att så som ni är ett i materien, Hon hade talat dämpadt och utan 
kan ni bli eH i anden, det vill säga. vrede i ett tonfall så vekt. att det 
han får. om du vill det. i lika hön gjorde bresch för all den sorg, bitter­

du njuta välsignelsen af de het och sårad stolthet. #om han burit 
din trTwfe ditt p&. Med en snabb rörelse slog han

> < >„
i

Han betedde sig. som vore han var 
den och hon gasten, och hon fann sig 
motståndslust häri: något hos honom 
tvang henne till lydnad Hon gran 
ekade honom dock noga ocb fann allt 
det »om gjorde hans utseende så 
(rammande var den obeskrifllga frid. 
den sublima värdighet, som så att sa 
ga. utströmmade från hela hans per- 

Hans ansikte hade dessutom fått 
en ung. ofördarfvad m&nniskas rena 
linjer.

Och Dagmar kände ej mer det in­
tensiva obehag, hon förut erfarit vid 
att mota hans blick; det var. aom om 
allt det. bvllket förut sklljt dem åt. nu 
var försvunnet och ej skulle återkom-

grad som
förmåner du genom 
vetande tillvinner dig Och sätter du båda händerna för ansiktet, och som 
detta som dit't mål och aldrig släpper han stod där framför henne, tyckte 

sikte, så måste ban. antingen hon sig riktigt få syn på. hur illa 
vill eller ej. följa dig på vagen ; medfaren han var af allt det svåra.

som gått öfver honom.
Ja. hon tyckte, att ålderdomen re­

dan hunnit honom, fast han ännu ej I 
uppnått de fyrtio åren. så liten och 
sammankrympt såg han ut Och ett j 

skänkte oändlig lycka, men när stort förbarmande väcktes inom hen-1 
sinnet ne. Sakta smög hon sin arm om hans j 

skuldror och sade lågt: "Skulle vi än-

STORA ELLER SMA KOR.

uppåt i kraft af det fatkum. att ni 
bokstafligen äro ett.

andens och sinnets kärlek helig

Å ena sidan manar man till att 
I soka öka djuhens storlek, emedan |
I med större kroppar följer större för i 
måga att omsätta foder till värdefulla 
produkter, mjölk och smör. Man hän 
visar till, att den stora framgång, 

i som under senare tid obestridligen ; 
j ägt rum inom kreatursskötseln. visat 
i sig i ökad kroppsstorlek samtidigt 
med ökad afkastnlng.

Men å andra sidan finnas de. som 
säga, att de små korna äro mera lö-

begynnelsen

och en. människans eviga tillvaro var 
äninad att bli en enda kärlekshymn. TI7EBERVAGNEN, hvilken under åratal varit 

VV idealet för vagnkonstruktion i Förenta Sta­
terna, bygges nu i Canada.

I byggandet af hjulmekanismen för Weber- 
vagname fästes särskild noggrannhet vid dess styrka. 
Hjuldelame och vagnsfjädrame, hvilka särskildt fres­
tas vid tunga lass eller till exempel nar det vältes ett 
stort lass säd från elevatom, äro tillverkade särskildt 
stora och starka, rätt placerade och noga bearbetade.

Den med solida sidor tillverkade vagnslådan hos
en Weber, sådan den bygges i Canada, är ett verkligt
mästerverk. Hvarje sida år tillverkad af tre bräder, väl spånuide 
och säkert fastade tillsammans både på insidan och yttersidan. 
Denna v agnslåda är särskildt utmärkt för forslandet af säd, ty den 
är så tät aom väl någon för ändamålet såld sädtank. Järnstommen 
hos en Weber. hvars konstruktion visas i vår katalog öfver vagnar, 
gifver Eder en sann ide om värdet af denna inrättning.

Besök den lokala handlande som säljer Weber-
vagnar och bed honom förklara och beskrifva de in-
rättningar som göra Webervagnen så värdefull för arbete i Canada. 
Om det ställer aag olägligt an besöka honom aå skrif tiU närmaste 
afdelnmgakontor efter fullständiga upplysningar.

htenatiseal Hirrester Coapaiy eé Caida, Ui.
khatoC

som
fienden besvek henne, vardt 
sudladt och dess kärlek med den. Är

också mänsklighetens stor | då ej försöka att tillsammans skapa 
sta förbannelse, att dess högsta käns j oss en drägligare tillvaro? Om vl red

ligt ville ocb allvarligt lade oss vinn

det inte

la. som ursprungligen var henne am
nad till lycka och ära. nu är henne till därom, så kanske det lyckades." 
skam och nesa. att det. som var am- 
nadt att visas i det klara ljuset, nu « upp tnj henne med ögon. i hvilka den 
är doldt'Som den största skam . gamla lidelsen ohöljdt brann.

kärlek är ohelig emedan det ar | vllIe hälst säga nej. Dagmar".

Han besvarade lugnt och vanligt 
hennes forskande blick

Då lät han händerna sjunka och såg
Då ut korade Gud bland människor- 

“Jag bad Herren for dig. och du! na några, som skulle njuta segerns 
vardt mig gifven", made han “Och frukter, och för den trolösa stå som net8
aom du ar mig gifven. blef din ajäla ! lefvande vittnesbörd om hvad hon vigdt vid fördärfvaren, och när han ; svara<ie han. “men jag kan ej. när du
nöd uppenbarad for mig. och nu ar ! tomnät hvlskar i ditt öra. att den kärleken ! till mig Den kårlek. som jag I
jag har för alt hjälpa dig ut ur dttt Materien hade faktiskt återvunnit tnsam kan helga ditt äktenskap, så • alj mjn energi försökt ta död på. 
trångmål- lydnadens ande. och bllfvit försonad | lyssna ej till hans tal utan drif ho- [ jefver tyvärr ännu. och så snart du ;

Dagmar hade annu ej yttrat aågoL med Gud och vägen till paradiset och 1 nom från dig; har do ej den sinnliga i vigar g^dan mot mig som nu. är;
men han» ord roro sällsamt nog ett ' HfvHs träd låg öppen Men för att j kärleken, så kan du dock undfå an 1 jag hur myCket jag in föraktar mig
direkt svar på hennes tänkta fråga komma in. måste hon se porten, och t dens. och den ensamt gör ert förbund i gjyf därför1, besegrad."

Då log hon ett stilla, tungt leende.1 
Han reste sig nu och tog sin lykta, | höjde sig ned och kysste hans kind. 

ocb hon reste sig äfven Han räckte ^ 5kålfning strök igenom honom från j
hufvud till fot. och innan hon hann

k
k

“Hvad har fofi di* hit-" Hon aaft fon d„„ kund, hoc ej. medan det mor- belist " 
faraade alnm och afvatlande. oth han ker hon nllUnnt föredrog, lå*
fortsatte "Valet har en *ån* fslllt pa of,,, henne och dolde ljuset

Men för de f*. som roro kallade att

i

1
dig. därför blir du bevarad Prisa din
God darfor det är ej alla vilana. eoro ; T|,toa om Gud, makt och härlighet.' “Akta dig nu för den dod. da > »fvärjl det. hade han lidelsefullt här 
bli eå lyckligt lottade " ; vardt paradisnyrkeln gifeen. och den _ ville anlita och rom för till torintelae'*.1 -igt tryckt tina läppar mot hennes |

Han tystnade och betraktade henne heter tro och kärlek För dessa åro' sade han. "Dö 1 stället den dagliga1 vardt isen dem emellan brn-!
stadigt, rom ellle han la»a I hennea ' materien och anden ett, blodet och1 försakelsen, död. korsfästelsen, efter Jten 
hjärta rom I en öppen bok. vattnet, och när de njuta det ena. fä hvilken lifvet skänkee dig. Nu gär

henne handen

BRANCH HOUSESRen att handtera. Såljes af alla 
apotekare, »pecerrster och diverse- ! 
handlare.
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i BUad sårade v»a froBtee måräss 
| Carl Wästberg orii Alei .Ssawoe från

\sfir*»QT«rr

medverkande. IV deltagande voro 
många. oro »t amningen v sr den allra 
La*ta- En mycket nklis kollekt upf> 
tugs. S.Fjs.T. haller sitt ns#ta n*«»t« 
den 19de septembrr kl. 8 P.
Nehkm. 409 I »uffenn A ve 

Lofen Framtidas Hopps 14-år*fä-*t 
| _'ir som bekant af slajwJn torsdagen 
I den 14 sept I»»_*eti har nu uppdefva!
| fjorton år. orh vi hojtas, att den skall 
. få fira män^a sådana faster s*>m den- 
i na. Vi ha utbasunerat fasten biand 
{ skandinaverna i Winwpeg. »>eh vi 
j hoppas. att en stor del kommer att he- 
| dra den med «n nar.an*, dela for Ut 
I la en angenam afton, det* för att gif- 
j i a ett ekonomiskt stöd. som vi sa väl 
beböfva. Vi miste *»m alla de andra 

| svenska föreningarna här i Winnipeg 
af inkomsten, som vi er bål la<<i£yfc-en 
ganska stor proc. i hallhyra — ett sy­
stem som vi med all kraft söka ttt 
un*lanrödja, val vetande att utan »tt 

I '' eget hem vi irke myrket kunna ut- 
< ratta, sarskildt nar n nu tanka på 
| de nya arbetsfält, som nu ligga fram­
för oas. Torsdagens fast be vi att un 
en trång ta anbefalla till allmänhe­
tens benägna omtanke. IV me<iver­
kande på programmet an» alla goda 
h»kala förmågor, varda att höra. Oeh. 
inträdet ar -att -å lågt som möjligt.
15 cents. oeh «lå tår man äfven kal te 
samt på slutet n»a sig af hjärtans 
lust. Se fur ofrigt var annons i da-

andra förträfflig» nummer utfylla delas, att en ministerkris förestår ning komma att slippas f-am Ytter 
verkans program. Y ark ra rörliga bil-1 Premiermlnlster Zalmis tros ha in Iifare 150.000 tunnor tå import eru» via

i lämnat sin resignation Den revolu 
tionära rörelsen sprider sig pä flera 
platser 1 Grekland

Skandia Hotel NY-ge Denna öfv eren»k<»mn els-' har 
mvttagits nv-d valvilja i den s venska 
pressen St» ra kvantiteter hudar, 
kaffe orh tvajSs k* nsignvrade til i Stor 

( hritaanivn. som lanc- hållit- svar i 
< Sverige, skola nu frigifvas, sade mr 

Holt

der sooi vanligt.

JESS TU! #00 bour domde, i onUn !
t>avid Cde. b» ilken i sin ochstoeden BRBFLADA.

SVENSKA CAFEET,
413 Logan Avmim,

j *rr«iija för»ami sf*nt «rh an tagi i ren
. „ ». Vy* »ftwr, Oll wlu Hao Mef it t. di
i 8r«t Memorial Hall

■Otar id>e
John Stohy. Bich VaBay. Alta. Meddelanden från och om de

. skandinaviska länderna.
ar »förståndig re< alt bjuda en

IMmnt- are. Broohlaed Sjnhfcoal i»di«<*«ai*I. 
«dea ordf t. A Ceatal 
are. Tal Uerry 117.

Alex (*hrl»ten*oe. 1MI Vi hafva tillsett, att nl nu biifvit ve
Uoyde

ångaren
’s n«1»'n, d S september 
t ddelar, att den norska 

Hido biifvit sankt
ierhöriuren k red i terad.

K O Winnipeg. Man
Kom ihåg “SKANDIA" år det 

enda verkligt skandinaviska ho­
tellet i Winntpeg Gi*m na Icke 
att skrifra ned adressen, så ni 
kan finna den

De. som komma In med natt­
tågen. ombedjas hanvanda sig

. 2*1 Logan j på co sup. Oui m !
apfnnfver namn oeh adresa för reda k j 
tumen. skola vi pubht-era eder msun-

Per telegraf.En lakara i Wuuupeg. - an t a!lt
for fnkoeltg med reref< på spintoosa. 
bar an klagats for bred t mot fortxxi*- 
lagen twrb »kall i dagarna stå t dl an- 
«n ar infor 2
namn uppgift e« irke 1 dagi hi rungar 
na. från h vil ka denna notis ar hämtad.

Washington, den 5 september Kl t Uoyd telegram från Köpenhamn
f Norge. Sverige. Danmark och Spant 1 torsdag» A. d meddelade att sven
en hafva förbjudit merkantila subma ska Ångarn» “Roslagen och Tor**

L.B W Wetaakiwin. Alta. __ Ha? ! rtner att an löpa deras hamnar, då biifvit kapade af tyska torped ja gare
1 dessa fartyg Icke kunna skiljas från j •
krigsfartyg

* Vasa Orden
Han»Pilatus.Logen 

Strindberg 
No. 259

ur. det aldrig k.Knmit for eder. att bland 
det föraktligaste oeh enfaltiigaste som 
turnés ar att sända anonvnia hvtelsc- 
brrff

C. 6. Anderson. New Sweden. Alta.
— Nar man ger en tidning råd 1 den 
ton, som ni gor. bor man väl åtmin­
stone \ ara prenumerant på tidningen 
1 fråga. iH-tta har ni tydligen förbi­
set.

Köpenhamn, d 10 september 
skandinaviska statsministrarna kom 

Den ‘ m* Blt niotas i Kristiania den 19 sep-

!>e
■ Rocm 14. 307 Patrick Street

M. A. MEYER.
A ga ra.

Rotterdam, d. 7 september 
tills norsks Anns ren Hilda hsr blifril i 'ember for stl of.erls*** saRhenrie 

Den det beslut, som fattades af konungar 
, na af Sverige. Norge och l ►anir.ark 
1 vid deras senaste mote i Malmö Vid

■ iu-wtrtMlMi ull anda Som mart 1-
►m 1 våra» mfördes 1 Wmniprg. 

i»ta och 24ja fredagen 4 hvar- ] eppöor att galla natten mellan »onda­
gen den 17 eeh 18 sefgember. Nu ar 

! frågan, huru man bast »kall an vanda

len sankt Besättningen raddades 
matte 313 ton

jt månad å Scott Memorial Hall kl [ 
I li aftonen

detta mote beslöts att planera ett 
storre samarbete mellan nordens lan 
der for att forsakra dem om opartisk 
neutralitet och skydda deras inträs 

■ sen och rättigheter som neutrala sta

Stockholm, d. 31 aug Kronolots I
Hogbom. som befann sig ombord å; 
tyska ångaren “Desterro", då denna 
for någon tid sedan kapades af rvs 
sarna och infördes till finsk hamn. > ter

Gammal settlare. Wetaakiwin. Alta har nu afgttvlt detaljerad förklaring •
— Tar k lur <let vanliga omdomet <mi ! händelseforlop^t IfrApa och Stockholm, d 10 september Kap

,„.t) Svenska <'ana«la-Ti«lnin‘*en I ^arv*^ intygat under ^Ulg förplikte! t, nen på den ryska submarin. som tog 
" ^ | se, att kapandet agde rum inom , t vska ångaren Desterro på

N ar i,k, ,l.n en.l». »vm fmner den »1 „en.kt territorl.lvatu-n Vnder».: j ,v,„,k, terrltorlalvalleu. har b, r„f 
e<ier nämnda j*amtidan me^l des> g tensbåten forde svensk flagg Krono.: Viil8 kommando wh straffats,'spt ciellt 
barneliga språk och enfaldiga idéer *®ts Hogboms protester lamnades |or (,anil brott mot den svenska flag 

. . .. i ,. i ohorda och sjalf tvangs han att tillvara en utmärkt skämttidning IV

Se kr . JOHN E L1DHOLM.
432 Liptoo St

rta -—kr . EMIL SJÖBERG.
S3 Hart Ave

man vinner därigenom att! den timm 
I klockorna sattas tillbaka en timme. FOUNTAIN

HOTEL
En razzia anstalide* ha rom natt en t 

ett hos i det illa beryktade distriktet 
mellan Ea»t KiMonan och Transrona. 

Orden har nåra 40JX» medlemmar hvarvid fem kvinnor och fem man ar
resterade*. Som itmehafvare af plat- 
»en arre*tera*les Deila NVustliål!

Sjuk kom ordf . ALF EGNELL, 
234 Jas per ave. Tel. St J. ISM

Vi
268 Fountain SL

'

bland <le andra anhålina kvinnorna, 
-e.m anrtollr». mart£fes < >lga Neilsop. m , gan. säger den ryska regermgtMi*

A-'» "«*kar m,.l niiron ,nUlhWn,| den'%,£"{• men SSSdTlll Ab<* "s vari" toSZuZiS?

• M h litterär smak tveka noir detsani- crhtill han emellertid medel • till att ro kommer att genast losgifvas 
ma..1,- bättre kälecrn. -.Ivr um Återresan hem Det uppgthre» I
...... .... ,r„ „ .. i<lkf. ,tr, ha ,, !nu »venek« re*ertnEen uppfordrat , stiakholm. d 10 septemberI ■ •'» ' » iy- l't ha regeringen i l-etroErad till au ej blott | ,lak.,.„s N»beter halva • eittral
,«-r«.hhgen .m Ilen- a! sa.-a. j trlgKv» Ångaren, dess besättning <■< h .makternas dlph.matlaku r. pre,.
\i ha<lv gärna "tiskat publicera edir . *aiit utan af ven lamna ersättning for ter. som afrvstt från Rumänien «i.i 
skrifvclse. meu då ni icke vill det. låta a11* skador I enlijfhet med internath* ! tiv(ta ]amj förklarade kric. kvarhållits

Juell lag Samtidigt gores ryska reg«- | 4 vivftborg Finland, då de voro p.X 
ringen uppmärk sa ni p.i tidigare nvu 

Mrs K. E Daniel son Salvador tralitetsbrott från rysk sida. h vilka i 
lljärtlist t aek :..r prenume-I ,a" aldr,K bl,fv" ,ul" r,',ar |

rationsafgiiteu och e»lra vänliga tan­
kar »tr; S.(\T. \‘i ta_'a visst icke illa
uj»p att ni är af annan åsikt an vi i 
den af eder berörda frågan, och om ni

Enda svenska hotell i Winni- 
peg Präktiga rum God svensk 
mat Reell bemotande Humana 
priser Gor ett besök och öfver- 
tyga eder sjalfva

Det första dödsfallet i i»arn'7»rlam- 
Winnipeg i år inträffade i son
i a si-x år g:cn!a Mary MHJin- 

1 ilen hemska 
•»;uknade i lör-

OetvUgen d. 13 September, 1916 j ning
gens nummer, dar programmet åter- Kn

KomiteradeJarnvagsbetjante < anad a Ugga j ' " 
att erhålla högre Pm oeh j sju1 Hon GUST. ANDERSON.

Innehafvarc.mmdrr Ärbf't*»twl. Några andra fall af l»arnför 
aden. men nå-

TEATER.
larn ning f«<r«*korr:
;-i»n fara för epidetr.i lär icke iörelig-

öt pi iArnTifiirbete »I Tr>"-bru. j
turxlags Gustaf Lon:.

vi naturligt>is bli.OBS ! —Glöm ej adressen! 
(Midi emot Sv. luth. kyrkan ) vag hemDominion teater Teaterns stående 

: sällskap gifver denna \ e« ka 
i Dollar Mark", ett drama i fyra akt»r.

Alt*
oeh t.ajra areira skamiinaver •The Sask.Miss Jenny Johnson, - m cirka » tt 

år vistats i Minneapolis, återkom förra
ÖNSKAS.Skohandlarna i Winnipeg tro. att 

att fördubbla- ! God husjungfru Ingen tvatt HogsiaDetta stycke ur mycket spännande 
till \\ innipeg. dar hon ämnar gaun gande borrrden var den allra an-j och »less m»*ti\ ar taget tran att ar-- 

tills vulare ••taiina !io* sma toräldrar if^nämasle. Se<lan man alla biifvit lifvet (ndi det }n»litiska litvet. Ku vac- 
. id Flora ave Hennes syster, mrs. ma(ta fH.|, glada, gjordes musik oyl) ker kärlekshistoria ar inväfd i pja- 
J A Hamberg från Minneapolis. har 0fvades sälUkap»*|>el. Mrs Nelsoti sen. Mr. Vamp s|wlar James Gre- 
afven under några veckors tid l>e*okt var härunder outtröttlig m**d att ut- chams roll wh miss Brvnuugh gifwr 

un återvänd t till pl».la frukt och all slags godter. För att 
» airnstadvn. där mr. Haml>erg liedril- skölja ned allt detta serverades åter 
ver t ast igliet »affärer.

, j»rjs4-t pä s. ->r 
inom UH*tk«»m

Till $100 botar dömdes i rnandags 
Ann Jame*. aiias Nan Munroe, för 
att hafva sålt spintuoea utan license.

kommer 
rnande *ex månader.

Stocklfolm, d S september Fre i , .......... .
! derick Holt. sekreterare for den neu -j °n refligt hem Tel MR el
’ trala konferensen, afseglar på freda ler sok personligen i 271 Harvard ave 
gen till New York med ångaren Oscar 

i.-kc törhjndit -»ss att oltvntliggöra j n t,A Väg till Detroit Sverige och 
eder skrifvclse. hade x i med nöje pub- j Storbritannien ha. enligt mr Holt. in 
lieerat dem. gått en ofverenskommelse -utgående

I Sveriges import af salt sill. enligi 
! hvilken 150.000 tunnor sill. som tån 
gats vid sodra Island for Sveriges rak

ÖNSKAS.
Barnjungfru Två små barn Högsta 

lon Tel Ft R 2879. eller sok person 
ligen i 271 Harward ave.

Mycket litet med »pintuoea .ar
1 juni -ålts på a »te k en i hufvu»lrollen pä spinnsidan. Vanliga 

mat iiié-er tisdag, torsdag oeh lortlag.
Orpheum teater. I*å programmet 

för säaöngens tredje vecka markas 
sarskildt två nummer: Miss Iaiuta 
Nelson Hall samt l’aul Morton o<-ii 
Naouii Glass, som framföra sin musi­
kaliska satir *111)16-1915Dessa ar­
tister aro sa val kända för alla teater- 
vänner. att »le icke behöfva närmar»- 
n koinincndcras. \ itlare märkes - »a ' 
programmet den kaude humorist *n 
Itritt Wood. soin äfven ar virtuos pa 
»iiagspel. Mar-iiall Montgf»mery, den 
äamle buk talaren. a.-i-isteia»l af mi >

Manito1»». enligt uppvilt af a|»<*tekare j käffe o<*h.........  ia det kan gora det-
Patent för Förenta Staterna liar i samma »»in allmanlieten inte får veta

KRIGSKRÖNIK.XN.i Wrumpc (Forts fr. sid. 5.)

$0.75 Porto 10c. ^
fém^ollarsedel påträffades 

torra . »Vkan i W\^ni|e g Herc dylika 
eedlar ii a

En f; dagarna tilldelat» mr. F.nc Bylund i hvad det var. Men g»nit Var »let. Dä 
Winnife-L' l«»r en slangkoppling, ined- j man vid midnatt bröt upp. var man 

tredags från Washington, j alla eniga om att man tillbringat »*n

erna i Na ros och Toplltazdalarna. me- j 
dan rumänierna söder om Herman 
stat intagit byn Helimbar Wien med ' 5S 
gifver att österrikarna dragit sig till | ^ 
baka vid Gyergyo. — Från Atén med-

m LAZAROL. per flaska 
LAZARIN. ” ”
God Liver Oil (Fisklevertran) Vä flaska .50 
Cod Liver Oil ” hel flaska 1.00
Health Salt, per burk 
Cheese Rennet, per flaska ...
Butter Color, per flaska _...........
Juniper Ade, per flaska !...........
Whale Amber, per flaska...........

:,i ; -XilopJ» 1 le '»-tra m
Mr. Bxlund iiar M»m inkant patent I den mest lyekade födelsedagsfest man 
|,a denna alanfrkoppling af ven i Vana- vant ined om på mången gol dag. för 
da .H-ii flere andra, länder. Han har de- hvilken hjärtligt »w-h uppriktigt tack 
n lon utrerat den för öl. a. brandchefen fram bä res till värd och värdinna.

.75 10c.
20c. mJ. BBra pns. Fastiglietsma 

Vjdnr -älde forlni» n * »■••ka _'5~Tot vkT” 
Fortmce ave. väster ••m t olohv st. oeh

28c.
10c.

*KA .25 *. .25 10c.rrboil ll.MlO per fot.
Fnzet på lifsfornodenheter ur

»tamligt sligande i W umi|»eg. Kndast 
hvrorna hålla sig nere. De ,ir«» <!<»<-k i 
till 15 '. )m»gre an forra året.

!sb *i WinnifM-g. af ivilken uppimnmgen C. B 
erhöll de amplaste lotord.

. .25 10c.lERItfÄN
■LIME

Besökande. Mr. K. K d mund son från M.25 10c.IE
Kenora. < hit-, aflade i torsdags besök 
ä denna tidnings kontor. Mr. Kdmund-

Sprncket. Chefingeniör W. G. ( ha»c
j ttWUV^r itTtnct- l»vrrl"-.4ltt i » 1,1 -Kal1 ' ••»«"'» '""J11 arl’Wa vul K "*» ' 1,1 lr ™ an,,“" '

Amehkilinjen» ångare | , . ,„t ,, t)V .„.„L m .ii-.mii-,m..i.»la..n.cra« i rraii»roi,;...-| -an. attraktnmer. Mr. M.,nu-,,n,. •
..................... NV» V..rk ra;H,. xatl..„W,IH-Iunnus >ara. Mr. V k. .1.. tnm Ur In j a..«s -b al varldeua tramata

.u.k,t,:i .............. .. j Sa-.,,, cwntlia i Man., alla.1.- i cr.lar- l»-.a 1 ' ••■“•r -.tt i.|,|.lra, iin.lc
iiii»* r liMtldeias ull 1' M. ! , , i r i «• j ,ja ^prii- ,l dcium thinm_'> redaktionsbv ra Mr: j at«-r nan ett helt mal utan att atbrvta

I <ir.i Hui» m ‘ « • ' |„.s'Kaff*.llh<.i ;i»»' Johanson, som i fredags kom in till sin konversation. Km ma Francis och
Winnipeg i och

i lördags kväll.

. .25 10c.I k

i Swedish Importing & Grocery Co. Ltd.•RHrtST- ;
406 Ixigan Avenue, Telefon Garry 3250. VVinnipee. S!FStockholm.

d. Jii a 
»len 9 M
1 ialil S,S A _'eh<

i
FXk
SIONER

l R-»:
1

Direkt till Skandinavien
afgär med vära stora, moderna 

ångare frän New York:

. Allt | korna aro a för affärer, reste äter Harold Kennedv gifva några för­
tjänst fulla dansmimifivr.
Williams oeh Hilda Wolfus uppföra 
-in k än» la komedi “Hark! Hark!

Lord Shau^hnessy. president lör < lk*kaget blir så god t sorn intet 
II till Wm 1 Olyckor kunna hända. skydda edert hem

FOR ELD
Undersök

Herliert
P.K.. i_._ ntu -jM-lad» ♦ n sädua i 

roll i rättegången mot f !
( William Salt, -

Han var ut--j framstående i Pastor 1 >. G. 1'arlstedt från Ktri- 
:•-!>. Minn.. ••< i pastor 1" M. And.- - 
san fi än Warren. Minn., a Ilade i ti<- 
•1,-t-s 1 ws.ta denna tidnings kontor i 
sällskap med pastor TengwaJd. De li.i j 
»le ined automohil 

esota •>* i stanna
morgon t»1. 14 september). 1 deras 

[sällskap befunno ~ig två • b »t t rar T: 11 
pa-tor Anderson. Sällskajtct Inulle 

Till P M. Dahl s.s. agency •»r i i- j lin,jvr uppehället i Winnipeg hos pn- 
'■iiiMcrram-ls.-. att •'««:>.' ! .,„r Tciu»*l.l. .172 högan av. •

11 Winnipeg etter j halm !« i- angar*- Ik-rgeu^tjord. som, ____................. ....................
a1-1 t v a »nleladt ange- j skulle 'ut af'g ätt frän New \ »»rk d. ib 

i La» • <lu Bonnet. Man.
La»- dn lU.nm-t utlotVa»

mpeg tran Montreal
vanliga, årliga msf»ektk»n«- I

UNITED STATES
OSCAR II ...................
HELLIV OLAV 
FREDERIK VIII 
UNITED STATES 
OSCAR II .....................

. 14 Sept.

. 28 Sept.
. 12 Okt.

18 Okt. 
26 Okt. 

........  9 Nov.

Låga afgifterStarkaste bolagar upptill ut. att ban ! 
armén. Han lar ia 

Pro- j
la ra «lo<-k iéfee

pH «i
resa. l,»»rd Siiaughncssv skulle Jörtsat-

mist rarna. 
önskar gå m i

Hark!" Programmet »»infattar ännu 
ett stycke, som annonseras ! dagMd- GEO. H. GARLAND.

iterut som i går. tis»lag.ta re ta o! tf-crstnmnuKt
162 äktenskap ingm-gos i Wihui(m*.- % msens myndighet» 

anad Sa fa akten- i >, )|ja lata hon«»n 
itls» under någon ma- > nu bcdiöfv 

Di8 »belsfall in

TELEF. MAlN 3813
Denna tidnings manager rekommenderar denna agentur för 

brandförsäkring Då eder polis utgår, skaffa eder en ny i ett starkt 
bolag. Sänd ett brefkort till denna agentur och omtala hvilken dag 
eder polis utgår, och den skall se till att edra intruseen blir skyd­
dade I ett bolag, som behandlar eder rätt. UNDERSÖK!

907 UNION TRUST BLDG.niiiga ma.
iomrnit fråi; Mr Pantages teater. Främst pä pro- 
staden till t»»rs»lau | granmiet »lenna vecka märkes en rysk 

trupp, medlemmar af *l»-n kejserliga 
balletten i Petrograd, -om gifver en

g»»ra »let
för rättegåiureii m«-d 

Th»,»m:is Kelly oeh enventuell ny rätt»-- j 
miui»t rarna

na»l under «l»-tla ar.
t ratta*!»* under sw 
•piH barn l<»*bles,

del r> >ka sånger och danser. Fler»*

Reservera plats hos närmaste 
lokalagentRed N. F Brown med familj åtei SVENSKA 

AMERIKA UNIEN

Svenska Amerika Linien

I cs=
iA. E. JOHNSON & CO., Inc.ott KYRKOSAMFUND. 236 Nicollet Ave., Minneapolis.r att alga i«*rr- Pa grund af kriget finnes ingen europeisk salt fisk i 

marknaden. Vi ha erhållit en sändning finaste Labradorslll, 
100 pund netto i hvarje tunna, för skeppning d. 15 oktober. 
Vi betala frakten till alla stationer i Manitoba, Saskatche­
wan eller Alberta för $9.00 tunnan.

Sänd ett brefkort för vår reguljära fisk- och pälskata­
log. som blir-färdig i slutet af oktober.

.»•■pt Hitln-r. i c k** koi
måmlagcn den lh httplcmbcr

från N«>rgc till Newtil! o a st a
Pikord af en automobil. .»rd aijN«*i* 

Neil (Htton. 451 Nf w ton ave., biet i , ■ 11 < **

Pa I
Sv. luth. kyrkan, hörnet af lai-aan 

A ve. «>ch Founfain St.. \*. J. Teng-
P. M. DAHL S S AGENCY.-i-ta r«*~a
325 Logan Ave., Winnipeg. Man.iuitlc ångaren k ri» tiam al jord

,r,l f„r,ia klanen». l.V, .mtlra "a>‘1. pa.V.r; bostad: 372 Logen Av..
< ludst junst nästa Nordens största ångaret cl Garry U4

j söndag kl. 11 f.m. och 7.JO e.in. \ id
I aftonsången kommer pri*»l. V. \ . K. Svenska Sangarbroderna v«»r«» i son- 1

• nl Berg. numera senrean t vid J2.klje hat.. 
, - imic UTS. inbjudna till mr. * . H. . . .

iv, , i, •, o vinre »vp itt predika otver ämnet: I atilus -a-\i- y y i ii! Nilsons gastfria hem, ..$12 nora av» 1 , ,,
"... . !,*, v,r tvdUgcn mr Nilsons afslkt I -«• ",'h >»«*'•' aåwm 1 au"
i WinmiN c xalkande "»t '“r '>UUK !„*••. Pastor Teon-wahl håller konfir

,,r , port An alt M .ma -.m.-arlm.lvr -n '■•-!............. , .. hllll. kvrk,„ , s,„n,lina-
: v' »Tv! sir,P-«. i .i^;..n..b«.
I sHiiima dag tvljde 1 är Mr Nilson.

i .-.torr»* social sammankomst hos mr. 
Gust. Y. Johnson. X49 Dufferin Av»*.. 
jtMiom urranirering af männen i för- 

I samlingen
hålles ungdomsfest i kyrkan, da heso

H-h 4Jd tredje klassens pas-<M»ndags» kv .11. N Major, som akti* pä 
velo»*i|ie»l. Ma *r undkutn med bl»»tti»1 sftgerare. 

ni» ti hans maskin biet STOCKHOLM Business College öppnasforskr.w- 
betydhgl rani|»»»nera«l. Nya studenter komma dagligen — 

många fler nästa månad Miss Bos 
sitt larde Paragon stenografi. maskin- 
skrifning orh handelspraksis, allt på 
tre månadw> oth innehar nu en ut­
märkt plats hos en advokatfirma. Det­
ta underbara stenograflsystem sparar

Ifrån två till tre månaders collegeut- ______ m
. gifter !• vilket betyder. 1 besparade 
i afgifter o; h pänningförtjänst fran 
J^IOO fili $ 1.50 i favör af Winnipeg -71 
j Pusioess College. Skrif. besök eller ^

-lefonera för fullständiga upplysnin- ^ 
gar om dag* eiier kvällskurser, som 31 
r.u . ro i full gäng

WINNIPEG BISINESS 
COLLE(iE

j GEORGE S. HOUSTON, Direktör.
Telefon Main 45.

DAVIS PRODUCE CO.22,070 DJepiacement ton. 560 fot lång.

inredd
Blir hotellagare

atrum. »len af v Fullt modern, magnifikt
afgår \

Lördagen d. 14 Oktober 
Lördagen d. 2 December

New York direkt Göteborg

The Pa», Man.Hox 203urmakaren, n 
geles. Was 
Hotel ( M V T i

i., bar i lagarna inköpt 
pir ilar |>ä plalccn. \ i 
x, .a till i an ii nva vart klii»sk" . hl» f »lenna gang 

lli» a! of vert rum 1 ad. i »let br«*»lerna 
. .hade sig väl bekant hvad s»»m ur it

annars *»a

Spannmålshandlare Track Buyers Kommissionshandlare ®
Licensed och bonded

Notiser och meddelanden bora i all 
manhet vara redaktionen tillhanda se- Om torsdag afton kl. 8 äStslan alla biifvit torpla--ningen.nast mandag eftermiddag for att in­
flyta, t veckans nummer Detta galler 
sarskildt nasta nummer, som af vissa t«jiar»»le »ifk«» rK 

, , . o» h onmjllga
orsaker ar af sed t att ga i press man

wade me»! • loi t and»* -la-a •►eli t hy ät- 
i alla både möjliga 

frambar
AC71E GRAIN ^OMPANYOöfverträffllga bekvämligheter. 

Snabb resa. Svensk besättning. 
Svensk ypperlig mathållning.
Bestäm er för resan nu och inbetala 

handpenningar på er biljett TILL 
NÄRMASTE LOKAL AGENT eller 
insänd dem till
SWEDISH AMERICAN LINE,
496 Logan AveH

De, som ämna eftersända anhöriga 
från Sverige böra nu köpa biljetterna ' 
med direkta

and<« p.i*t'»rcr komma att halla tal.
v **rk<t ällandc ä*• < ’unada-k»>ntt*r**ns4 ns

| k • »iiiiiii 11 »* >animantr«ul»'r nämligen
LIMITED

804 UNION TRU0T BUILDING. WINNIPEG
krumelurer. Ä

randen -ang a r; > r« xl«Tii a s ! vekon- 
i ill mr. N lirvuii samt • tt tack tor 
rln-tc iia:• -asoiu k»»r»*n*« man- 

it lurt. äfven tur det 
• han adagalagt fur 

utbildning iM-it -ammanhäll- i

*Winnipeg onsdag «*ch tors»lng ilen na 
a. Till detta riiute väntas utom

dag kval! eller tisdag morgon. !fi VAGNSLASTER — Skaffa vårt pris innan ni säljer.
Agenter önskas där vi icke äro representerade.

Telefon: Main 3790.

Ä! past»»r T**n_ w al.l »»> :i hr l*. Nelson pa- 

J -turerna <». Lindgren frun < zar. Alta..

ä

Köp Ert rökelsevärk 
hos oss!

äifi
Frikostiga förskott Si••nergi>Ka int Winnipeg, Man. I 222 Portage ave., Winnipeg, Man.!.. lleiner frän ("ammsc. Aha., 

r Olof Walin från Hughendeii. 
. A. B. Swanson från Bark- 

Uessutom väntas 
Thun!»erg från Sask.

Snabb betalning
»C! AltIb» ref t er ufverlåiunades -a som 

>ängarbr»*lerna en j
Mr.

ÄÄSKHiKÄÄSiÄSiKÄÄÄSiSiifiÄKSiÄlliSÄ
ett nunne tran >\

Ty postportot blir mycket ringa.
Pr paket 

10c. 
.10c

man infinna sig.
I*a-t. (

Baptistförsamlingen. Kyrkan. !>»- 
gan ave & Ellen st ; J. P. Zettervall,

Svenska Amerika Linien;k-kmf med etui.Sweet Paporal Cigarretter 
T & B 
Old Chum 
Playertt 
Bow Bells
Gold Crest'
Murad 
Malavhrlno 
Moral
Tre Kronor Rok Tobak 
Columbia Cigan-s

Med flera andra sorter Skrif efter efi 
prislista

uit-KtiniM» t
Nilson, nu »ynbarligvn sjalt ofverra

Spannmålsodlare! Farmare!P. M. DAHL S/S AGENCY, !
Winnipeg, Man. :

10c ta» kade for gåf • un »x* 1* uppma- 
nade t ill gvMi satumanhållniu^

samt uttryckte den tör-

10c 3E5 Logan Ave^fort-. . .16c. pa.-tor. bostad: 2t>J < i len wood ("res. 
I Tonklai.’. iMinernote. Möten nästa son- 

!.W«,nil,.n an a.,nn i . r, anar tram- u 1„. l,l prtatikan: "Kristus vål 
nJ. .la tiderna meUgef» det. skal: . ii,.IIUI1J • ■ ,, 4-, s„mla-.sk«la; 4.15

numerär v ida högre än tallet i

16c sättningen Priserna fortsatta att mycket fluktuera från dag till dag. och ni 
ar skyldig »der »jalf att hafva eder spannmål marknadsförd af »n 
pålitlig kommlssionsflrma. hvars långa erfarmhet står till eder dispo

I16c
...15c.

16c.
10c.

ar under »less glAUApenud.
UDgdomsmnte; 7.00 pmiikan: “Hans 
ansiktes ängtd".

Telefonera eller telegrafera för priher, då ni ar redo att skeppa 
Utskrlf eder bill of lading såluntla

NOTIFY
15c

hel dei sånger sjungits oeh man j 
oeh skämtat, serverades en j

Mrs. Stewart Griin Company, Limitedofvades sällskapsspel. FÖRENINGS V/lRLD ENNilson
THE SWEDISH C ANADIAN 

SALES LTD.
Track Buyers and Commiaslon Merchante 

WINNIPEG, MAN.,ir all iiler. tv. tur att använda ett I
kandt utlrxvk. .1* var "n.dyn mid Logen Strindberg »f Vua Orden

.dier >itt nusta «»r«lmane möte Iredn- 
den 15 september å Scott Mcrno- 

j nal hall. Vid delta m<»te förekommer 
stor. högtidlig intagning af en hel del 

I nya medlemmar. Munga inträssanta 
_ | orli viktiga frågor skola atliamllas.

! Efter förhandlingarna bjudea j>å kaffe 
med dopp «M'h kanske äfven naguti me­
ra andlig umlfitgnad. Det ar att ho}>- 
j»a.-. att hfgens me»! lemmar mangran t 

kr ! besöka detta mote. Eiulast medlem­
mar aga tillträde.

S. F. S. T. anordnade ett mycket an­
genämt “ Hard Time Party" hos V.R. 
NUson ä Flora A v e. i går afton, tia­
dag Alla n ar varan »le deltogo forst i 
folklekarna, hvarefter Mr. U. H. Nil­
son höll ett for tillfället inyeket pas­
sande tal Därefter serverades för- 
fnsknmgar. umier det Svenska Sin- 
garbrodema ut torde flere vackra 
nummer på ett mycket förtjänst fullt 
sätt. 1 äkale«les tfi förde Manåtnon 
flera trefliga musijfBtimmer, S.F.S.T. 
hembära sitt hjärtliga t sek till alla

Den Norska 
Amerika Linien

\ Liberal förakottabetalnlng. Kvick expediering.208 Logan Ave.. Winnipeg, Man. 
Telefon Garry 117. imtd1 ’ A*-h stämningen x i»t »le

* » »i s »i \n x « * * * * * * * * * * * * * s s w w

|Simpson-Hepworth Co.»
Limited *

210 Grain Exchange

FREDACxEN' nya och modlrna ångare af g* från 
New York eom följer:

K
l RECGRDS

och ordr’Bi .alla de rinner »om under d*u
“BERGENSFJORD" Sept. 16 
“KRISTIANIAFJORD” Okt. 7 
“BERGENSFJORIT Okt. 28 
“KRISTIANIAFJORIT Nov. 18 
“BERGENSFJOIUr Dec. 9
Passagerare från Nordvästern 
med Baltimore A Ohio jSmvög. BIL­
JETTER FRAN SVERIGE utfärdas 
till alla plstesr I Amerika och Canada. 
Beställ hyttplats hos närmaste lokal- 
agent eller,

HO BE ft CO, G.N.W.A.
123 So. Third SL. Minnoapolia, Minn. 

— eller —

P. M. DAHL S/S AGENCY,
32S Lagan Ava, Winnipeg, Mgn.

it»t pi ai»a maakmrr S «Hed an for tv* min ad er sedan Itojde fabriken pnaet på RECORD

ofh i da(im« hafva n fått brff um ytterligare förhöjning

endast Korord etan all* avrsaka M-paratorer hafva hö;t* rnvrsit

Ä ■fi
S Licensed Bondtö ifi
* ÄC. H. NILSON VI HAFVA BESTÅTT PROFVET UNDER 

TIDENS LOPP.
På d#t alt alla de, anm ligga tan» med förfrågningar <xh an 

dra mb annat kop* ra RECORD. »kela få tillfälle att ak af fa >»g 

»n efter gamla priiet erh villkoren hafva vt Weletal att taga får 

leatvn på de ne i*komna ejälfva «*-h hålla kxttiUsvaraade pri» -h 

vUEkor eå långe lagret råcker 

mkomta* från eck med den lau oktober uUåmp 

arem nrtelar »Andte et t dagarna till våra agveter 

11 Sept !»!«

ifi Ä
* ÄDAM- OCH 

HERRSKRÅDDARE.
$ FÖRSÖK OSS MED EDER NÄSTA VAGNSLAST.

,® Liberalt Penningförskott. Ferra expedition. K
» S » «ifi S * ifi W K * « * * * !fi S * * ifi s s « s S

•fi

-eya pnaeo ,*»-b
208 Logan Ave.vtitteres.

Wlaeipeg. Mae

Man.Winnipeg
Telefon Garry 117.THE RECORD SEPARATOR CO.

HiXV 8.O.T. NÄR VI 00R UPPKÖP HOS VÅRA AHHONBÖRBBlEnaamfe:saljare t Caaad* af RECORD Cream Separator 
*41 Leg as Ave.

i

/

. »b

1lilHMiMMP

i

» SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN Onadagea 4.13 September. 191».

. 23 Nov. 

9 Dec.

HELLIG OLAV 
FREDERIK VIII 
UNITED STATES

0NSKAS
Stor brist på kontorsbjulp rå­

der i Winnipeg, emedan en mas­
sa kontursfolk tagit värfning. 
Gratiui nter fran S U C C E S 8
BUSINESS COLLEGE aga före­
träd»» SUCCESS ar det »törsta, 
starkaste, mest pålitliga Det 
trdnar mera studenter än alla 
dess konkurrenser tillsammans 
— har tio afdelningskontor, en­
rollerar mer än 3,000 studenter 
cm året. An»Luler artiga, kom­
petenta, skickliga lärare. Enrol- 
lera nar som halst Efterskrif 
upplysningar.

THE SUCCESS 
BUSINESS 
COLLEGE, LTD. 
Winnipeg, Man.

Winnipeg

‘‘ej.vÅiW


